
åèõßí ìäÀëç ±Þõ åèõßí B²èìÞÜëýHë ìäÛëÃÞð_ 
2016-2017 Þë äæý ÜëËõÞð_ 

±_ØëÉÕhë

BUDGET ESTIMATES OF  
URBAN DEVELOPMENT AND URBAN HOUSING DEPARTMENT FOR  

2016-2017

[ÛëßÖÞë ç_ìäÔëÞÞí ÀáÜ 202(1) ±LäÝõ ìäÔëÞçÛë çÜZë ßÉ^]
[Presented to the Legislative Assembly Under Article 202(1) of the Constitution of India]

UD & UHD ±_ØëÉÕhë ÕþÀëåÞ Þ_.
Budget Publication No.

ÃðÉßëÖ çßÀëß
Government of Gujarat

} 26



UD & UHD-II

2016-17
© çßÀëßí ÜðÄHëëáÝ ±Þõ áõÂÞçëÜÃþí, 

ßëÉÀùË.



UD & UHD-III

 શહેરી વિકાસ અને શહેરી ગૃહવનરામાણ વિભાગ   URBAN DEVELOPMENT AND URBAN HOUSING DEPARTMENT  
      
 વિષયસૂવિ   CONTENTS  

 
ક્રર નં. વિગતો પૃષ્ઠ નં. Sr. No. Description Page No.

 
૧ ૨૦૧૬-૨૦૧૭ના વર્ષ માટે માગણી-મુખ્ય સદરવાર સારાંશ ૧ 1 Summary by Demand-Cum-Major Heads for the year 2016 - 2017 1 

૨ મુખ્ય સદરવાર સારાંશ ૫ 2 Summary by Major Heads 5 

૩ ૨૦૧૬-૨૦૧૭ના વર્ષ માટેનું અંદાજપત્ર ૭ 3 Budget Estimates For 2016-2017 7 
 

ભાગ - ક  PART - A  
 

૪ શહેરી વવકાસ અને શહેરી ગૃહવનમા્ષણ વવભાગ હેઠળના ખર્ષનાં સદરોને લગતી 
સમજૂતી

૯૭ 4 Explanation pertaining to Expenditure Heads under Urban Development 
and Urban Housing Department

 97

 
ભાગ - ખ  PART - B  

૫ નવી બાબતો ૧૦૭ 5 New Items 107 
 

૬ પરરવશષ્ો  6 APPENDICES  
 

(૧) પંરા્યતોને સહા્યક અનુદાન માટેની ્યોજનાવાર જોગવાઇઓની વવગતો દશા્ષવતુ 
પત્રક.

૧૩૩ (1) Statement showing details of Scheme Wise provision made for Grant-
in-Aid to Panchayats

133 

 
(૨) કેન્દ્ર પુરસકકૃત/કેન્દ્રી્ય આ્યોજન ્યોજના માટે કરેલી ્યોજનાવાર જોગવાઇઓની 
વવગતો દશા્ષવતુ પત્રક.

૧૩૪ (2) Statement showing details of Scheme Wise provision made for 
Centrally Sponsored/Central Plan Schemes.

134 

 



UD & UHD-IV



UD & UHD-1

શહેરી વિકાસ અને શહેરી ગૃહવનરામાણ વિભાગ હેઠળ રાગણી-રુખય સદરિાર સારાંશ
Summary by Demand-Cum-Major Heads Under Urban Development and Urban Housing Department

(`. લાખમાં `. In Lakhs) 
 

અનુદાન / 
વવવન્યોગનો 

નંબર 
No. of 
Grant/ 
Appro- 
priation

જોગવાઈઓ જેને લગતી હો્ય તે સેવા અને હેતુઓ 
Services and purposes to which the provisions 

relates

મુખ્ય સદર 
Major Head

મહેસૂલ રકમ/ Amount
Revenue  

મૂડી મતપાત્ર/ Voted વબન-મતપાત્ર/ Charged
Capital  

આ્યોજન આ્યોજન 
બહાર 

સરવાળો આ્યોજન આ્યોજન 
બહાર 

સરવાળો

Plan Non Plan Total Plan Non Plan Total

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

 
૧૦૦ શહેરી વવકાસ અને શહેરી ગૃહવનમા્ષણ વવભાગ ૨૨૫૧ સવરવાલ્ય - સામાવજક સેવાઓ મહેસૂલ
100 Urban Development and Urban Housing 

Department
2251 Secretariat-Social Services Revenue -- 559.00 559.00 -- -- -- 

 
એકંદર સરિાળો, રાગણી નં ૧૦૦ રહેસૂલ
Gross Total, Demand No. 100 Revenue -- 559.00 559.00 -- -- -- 

 
૧૦૧ શહેરી આવાસન ૨૦૪૯ વ્યાજની રુકવણી મહેસૂલ
101 Urban Housing 2049 Interest Payments Revenue -- --  --  -- 16379.75 16379.75

૨૨૧૬ આવાસન મહેસૂલ
2216 Housing Revenue 59424.43 13.30 59437.73 -- -- -- 

 
એકંદર સરિાળો, રાગણી નં ૧૦૧ રહેસૂલ
Gross Total, Demand No. 101 Revenue 59424.43 13.30 59437.73 -- 16379.75 16379.75

 
૧૦૨ શહેરી વવકાસ ૨૨૧૫ પાણી પુરવઠો અને સવચ્છતા મહેસૂલ
102 Urban Development 2215 Water Supply and Sanitation Revenue 8459.32 --  8459.32 -- -- -- 

૨૨૧૭ શહેરી વવકાસ મહેસૂલ
2217 Urban Development Revenue 479517.46 343875.80 823393.26 -- -- -- 
૩૪૩૫ પરરસસથિવત વવજ્ાન અને પ્યા્ષવરણ મહેસૂલ
3435 Ecology and Environment Revenue 1.00 --  1.00 -- -- -- 
૩૪૭૫ અન્્ય સામાન્્ય આવથિ્ષક સેવાઓ મહેસૂલ
3475 Other General Economic Services Revenue 2041.17 --  2041.17 -- -- -- 
૪૨૧૭ શહેરી વવકાસ અંગે મૂડી ખર્ષ જોગવાઇ મૂડી
4217 Capital Outlay on Urban Development Capital 16201.00 --  16201.00 -- -- -- 
૬૨૧૭ શહેરી વવકાસ માટે લોન મૂડી
6217 Loans for Urban Development Capital 56500.00 --  56500.00 -- -- -- 

 

UD & UHD 1



UD & UHD-2

શહેરી વિકાસ અને શહેરી ગૃહવનરામાણ વિભાગ હેઠળ રાગણી-રુખય સદરિાર સારાંશ
Summary by Demand-Cum-Major Heads Under Urban Development and Urban Housing Department

(`. લાખમાં `. In Lakhs) 
 
અનુદાન / 

વવવન્યોગનો 
નંબર 

No. of 
Grant/ 
Appro- 
priation

જોગવાઈઓ જેને લગતી હો્ય તે સેવા અને હેતુઓ 
Services and purposes to which the provisions 

relates

મુખ્ય સદર 
Major Head

મહેસૂલ રકમ Amount
Revenue  

મૂડી મતપાત્ર Voted વબન-મતપાત્ર Charged
Capital  

આ્યોજન આ્યોજન 
બહાર 

સરવાળો આ્યોજન આ્યોજન 
બહાર 

સરવાળો

Plan Non Plan Total Plan Non Plan Total

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

 
એકંદર સરિાળો, રાગણી નં ૧૦૨ રહેસૂલ
Gross Total, Demand No. 102 Revenue 490018.95 343875.80 833894.75 -- -- -- 

રૂડી
Capital 72701.00 --  72701.00 -- -- -- 

 
એકંદર સરિાળો, રાગણી નં ૧૦૨ 
Gross Total, Demand No. 102 562719.95 343875.80 906595.75 -- -- -- 

 
૧૦૩ વળતર, સોંપણી અને કર વસુલાત અંગે ખર્ષ ૨૨૦૨ સામાન્્ય વશક્ષણ મહેસૂલ
103 Compensation, Assignment and Tax Collection 

Charges
2202 General Education Revenue -- 15000.00 15000.00 -- 3000.00 3000.00

૩૬૦૪ સથિાવનક સંસથિાઓ અને પંરા્યત રાજ સંસથિાઓને 
વળતર અને સોંપણી 

મહેસૂલ

3604 Compensation and Assignments to Local 
Bodies and Panchayati Raj Institutions 

Revenue -- 820.00 820.00 -- -- -- 

 
એકંદર સરિાળો, રાગણી નં ૧૦૩ રહેસૂલ
Gross Total, Demand No. 103 Revenue -- 15820.00 15820.00 -- 3000.00 3000.00

 
૧૦૪ શહેરી વવકાસ અને શહેરી ગૃહવનમા્ષણ વવભાગને લગતું 

અન્્ય ખર્ષ
૨૨૩૫ સામાવજક સુરક્ષા અને કલ્યાણ મહેસૂલ

104 Other Expenditure Pertaining to Urban 
Development and Uraban Housing Department

2235 Social Security and Welfare Revenue -- 32.25 32.25 -- -- -- 

૭૬૧૦ સરકારી કમ્ષરારીઓ વગેરેને લોન મૂડી
7610 Loans to Government Servants etc. Capital -- 11.00 11.00 -- -- -- 

 
એકંદર સરિાળો, રાગણી નં ૧૦૪ રહેસૂલ
Gross Total, Demand No. 104 Revenue -- 32.25 32.25 -- -- -- 

 



UD & UHD-3

શહેરી વિકાસ અને શહેરી ગૃહવનરામાણ વિભાગ હેઠળ રાગણી-રુખય સદરિાર સારાંશ
Summary by Demand-Cum-Major Heads Under Urban Development and Urban Housing Department

(`. લાખમાં `. In Lakhs) 
 
અનુદાન / 

વવવન્યોગનો 
નંબર 

No. of 
Grant/ 
Appro- 
priation

જોગવાઈઓ જેને લગતી હો્ય તે સેવા અને હેતુઓ 
Services and purposes to which the provisions 

relates

મુખ્ય સદર 
Major Head

મહેસૂલ રકમ Amount
Revenue  

મૂડી મતપાત્ર Voted વબન-મતપાત્ર Charged
Capital  

આ્યોજન આ્યોજન 
બહાર 

સરવાળો આ્યોજન આ્યોજન 
બહાર 

સરવાળો

Plan Non Plan Total Plan Non Plan Total

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

 
એકંદર સરિાળો, રાગણી નં ૧૦૪ રૂડી
Gross Total, Demand No. 104 Capital -- 11.00 11.00 -- -- -- 

 
એકંદર સરિાળો, શહેરી વિકાસ અને શહેરી 
ગૃહવનરામાણ વિભાગ 

રહેસૂલ

Gross Total, Urban Development and 
Urban Housing Department 

Revenue 549443.38 360300.35 909743.73 -- 19379.75 19379.75

રૂડી
Capital 72701.00 11.00 72712.00 -- -- -- 

 
એકંદર સરિાળો, શહેરી વિકાસ અને શહેરી 
ગૃહવનરામાણ વિભાગ 
Gross Total, Urban Development and 
Urban Housing Department 

622144.38 360311.35 982455.73 -- 19379.75 19379.75

 



UD & UHD-4

શહેરી વિકાસ અને શહેરી ગૃહવનરામાણ વિભાગ  URBAN DEVELOPMENT AND URBAN HOUSING DEPARTMENT
રુખય સદરિાર સારાંશ  SUMMARY BY MAJOR HEADS

(`. લાખમાં `. In Lakhs) 
 

૨૦૧૪-૨૦૧૫નો ૨૦૧૫-૨૦૧૬નો ૨૦૧૫-૨૦૧૬નો     ૨૦૧૬-૨૦૧૭નો
વહસાબ અંદાજ સુધારેલા અંદાજ અંદાજ 

Accounts Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates
2014 - 2015 2015 - 2016 2015 - 2016 મુખ્ય સદર MAJOR HEAD 2016 - 2017

  
આ્યોજન આ્યોજન 

બહાર 
આ્યોજન આ્યોજન 

બહાર 
આ્યોજન આ્યોજન 

બહાર 
આ્યોજન આ્યોજન 

બહાર 
સરવાળો

Plan Non Plan Plan Non Plan Plan Non Plan Plan Non Plan Total
 

1 2 3 4 5 6          7          8 9 10 11
 

      ખિમા ના સદર (રહેસૂલી વહસાબ) Expenditure Heads (Revenue 
Account)

   

      સેક્ટર-क-સારાનય સેિાઓ Sector-A-General Services    
-- 21995.63 -- 14504.75 -- 18144.19 ૨૦૪૯ વ્યાજની રુકવણી (વબન-મતપાત્ર) 2049  Interest Payments (Charged) -- 16379.75 16379.75

 
-- 21995.63 -- 14504.75 -- 18144.19 એકંદર સરિાળો, સેક્ટર-क-સારાનય 

સેિાઓ (વબન-રતપાત્ર) 
Gross Total, Sector-A-General 
Services (Charged) 

-- 16379.75 16379.75

 
      સેક્ટર-ख-સારાવિક સેિાઓ Sector-B-Social Services    
-- 3000.00 -- 3000.00 -- 3000.00 ૨૨૦૨ સામાન્્ય વશક્ષણ (વબન-મતપાત્ર) 2202  General Education (Charged) -- 3000.00 3000.00
-- 13000.00 -- 14000.00 -- 14000.00 (મતપાત્ર) (Voted) -- 15000.00 15000.00

5460.00 -- 28044.24 -- 14561.45 -- ૨૨૧૫ પાણી પુરવઠો અને સવચ્છતા 2215  Water Supply and Sanitation 8459.32 -- 8459.32
26665.85 10.81 92970.66 11.01 66075.70 11.96 ૨૨૧૬ આવાસન 2216  Housing 59424.43 13.30 59437.73

388757.17 273639.28 422833.45 275011.48 456399.64 305907.66 ૨૨૧૭ શહેરી વવકાસ 2217  Urban Development 479517.46 343875.80 823393.26
-- 32.48 -- 34.02 -- 33.36 ૨૨૩૫ સામાવજક સુરક્ષા અને કલ્યાણ 2235  Social Security and Welfare -- 32.25 32.25
-- 394.94 -- 582.27 -- 456.45 ૨૨૫૧ સવરવાલ્ય - સામાવજક સેવાઓ 2251  Secretariat-Social Services -- 559.00 559.00

 
-- 3000.00 -- 3000.00 -- 3000.00 એકંદર સરિાળો, સેક્ટર-ख-સારાવિક 

સેિાઓ (વબન-રતપાત્ર) 
Gross Total, Sector-B-Social 
Services (Charged) 

-- 3000.00 3000.00

420883.02 287077.51 543848.35 289638.78 537036.79 320409.43 (રતપાત્ર) (Voted) 547401.21 359480.35 906881.56
 

      સેક્ટર-ग-આવ્માક સેિાઓ Sector-C-Economic Services    
-- -- -- -- 5139.00 -- ૩૪૩૫ પરરસસથિવત વવજ્ાન અને પ્યા્ષવરણ 3435  Ecology and Environment 1.00 -- 1.00

7016.35 -- 5186.54 -- 5172.44 -- ૩૪૭૫ અન્્ય સામાન્્ય આવથિ્ષક સેવાઓ 3475  Other General Economic Services 2041.17 -- 2041.17
 

7016.35 -- 5186.54 -- 10311.44 -- એકંદર સરિાળો, સેક્ટર-ग-આવ્માક 
સેિાઓ 

Gross Total, Sector-C-Economic 
Services

2042.17 -- 2042.17

 



UD & UHD-5

શહેરી વિકાસ અને શહેરી ગૃહવનરામાણ વિભાગ  URBAN DEVELOPMENT AND URBAN HOUSING DEPARTMENT
રુખય સદરિાર સારાંશ  SUMMARY BY MAJOR HEADS

(`. લાખમાં `. In Lakhs) 
 

૨૦૧૪-૨૦૧૫નો ૨૦૧૫-૨૦૧૬નો ૨૦૧૫-૨૦૧૬નો     ૨૦૧૬-૨૦૧૭નો
વહસાબ અંદાજ સુધારેલા અંદાજ અંદાજ 

Accounts Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates
2014 - 2015 2015 - 2016 2015 - 2016 મુખ્ય સદર MAJOR HEAD 2016 - 2017

  
આ્યોજન આ્યોજન 

બહાર 
આ્યોજન આ્યોજન 

બહાર 
આ્યોજન આ્યોજન 

બહાર 
આ્યોજન આ્યોજન 

બહાર 
સરવાળો

Plan Non Plan Plan Non Plan Plan Non Plan Plan Non Plan Total
 

1 2 3 4 5 6          7          8 9 10 11
 

      સેક્ટર-घ-સહાયક અનુદાન અને ફાળા Sector-D-Grants-in-aid- and 
Contributions

   

-- 820.00 -- 820.00 -- 820.00 ૩૬૦૪ સથિાવનક સંસથિાઓ અને પંરા્યત રાજ 
સંસથિાઓને વળતર અને સોંપણી 

3604  Compensation and Assignments to 
Local Bodies and Panchayati Raj 
Institutions

-- 820.00 820.00

 
-- 820.00 -- 820.00 -- 820.00 એકંદર સરિાળો, સેક્ટર-घ-સહાયક 

અનુદાન અને ફાળા 
Gross Total, Sector-D-Grants-in-
aid- and Contributions

-- 820.00 820.00

 
-- 24995.63 -- 17504.75 -- 21144.19 એકંદર સરિાળો, (વબન-રતપાત્ર) Gross Total, (Charged) -- 19379.75 19379.75

427899.37 287897.51 549034.89 290458.78 547348.23 321229.43 (રતપાત્ર) (Voted) 549443.38 360300.35 909743.73
 

      ખિમા ના સદર (રૂડી વહસાબ) Expenditure Heads (Capital 
Account)

   

      સેક્ટર-ख-સારાવિક સરૂહ સેિાઓના 
રૂડી વહસાબ (િાલુ) 

Sector-B-Capital Account of 
Social and Community Services

   

15000.00 -- 68600.00 -- 23700.00 -- ૪૨૧૭ શહેરી વવકાસ અંગે મૂડી ખર્ષ જોગવાઇ 4217  Capital Outlay on Urban 
Development

16201.00 -- 16201.00

 
15000.00 -- 68600.00 -- 23700.00 -- એકંદર સરિાળો, સેક્ટર-ख-સારાવિક 

સરૂહ સેિાઓના રૂડી વહસાબ (િાલુ) 
Gross Total, Sector-B-
Capital Account of Social and 
Community Services

16201.00 -- 16201.00

 



UD & UHD-6

શહેરી વિકાસ અને શહેરી ગૃહવનરામાણ વિભાગ  URBAN DEVELOPMENT AND URBAN HOUSING DEPARTMENT
રુખય સદરિાર સારાંશ  SUMMARY BY MAJOR HEADS

(`. લાખમાં `. In Lakhs) 
 

૨૦૧૪-૨૦૧૫નો ૨૦૧૫-૨૦૧૬નો ૨૦૧૫-૨૦૧૬નો     ૨૦૧૬-૨૦૧૭નો
વહસાબ અંદાજ સુધારેલા અંદાજ અંદાજ 

Accounts Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates
2014 - 2015 2015 - 2016 2015 - 2016 મુખ્ય સદર MAJOR HEAD 2016 - 2017

  
આ્યોજન આ્યોજન 

બહાર 
આ્યોજન આ્યોજન 

બહાર 
આ્યોજન આ્યોજન 

બહાર 
આ્યોજન આ્યોજન 

બહાર 
સરવાળો

Plan Non Plan Plan Non Plan Plan Non Plan Plan Non Plan Total
 

1 2 3 4 5 6          7          8 9 10 11
 

      સેક્ટર-छ-લોન અને પેશગીઓ Sector-F-Loans And Advances    
-- -- 10500.00 -- 10500.00 -- ૬૨૧૭ શહેરી વવકાસ માટે લોન 6217  Loans for Urban Development 56500.00 -- 56500.00
-- 0.48 -- 11.02 -- -- ૭૬૧૦ સરકારી કમ્ષરારીઓ વગેરેને લોન 7610  Loans to Government Servants etc. -- 11.00 11.00

 
-- 0.48 10500.00 11.02 10500.00 -- એકંદર સરિાળો, સેક્ટર-छ-લોન અને 

પેશગીઓ 
Gross Total, Sector-F-Loans And 
Advances

56500.00 11.00 56511.00

 
15000.00 0.48 79100.00 11.02 34200.00 -- એકંદર સરિાળો, (રૂડી વહસાબ) Gross Total, (Capital Account) 72701.00 11.00 72712.00

-- 24995.63 -- 17504.75 -- 21144.19 એકંદર સરિાળો, શહેરી વિકાસ અને 
શહેરી ગૃહવનરામાણ વિભાગ (વબન-
રતપાત્ર) 

Gross Total, Urban Development 
and Urban Housing Department 
(Charged) 

-- 19379.75 19379.75

442899.37 287897.99 628134.89 290469.80 581548.23 321229.43 (રતપાત્ર) (Voted) 622144.38 360311.35 982455.73
 
442899.37 312893.62 628134.89 307974.55 581548.23 342373.62 એકંદર સરિાળો, શહેરી વિકાસ અને 

શહેરી ગૃહવનરામાણ વિભાગ 
Gross Total, Urban Development 
and Urban Housing Department

622144.38 379691.10 1001835.48

 
0.25 3.66 0.80 7.04 0.62 3.69 બાદ:વસૂલાત Deduct:Recoveries 2.00 12.24 14.24

 
-- 24995.63 -- 17504.75 -- 21144.19 િોખખો સરિાળો, શહેરી વિકાસ અને 

શહેરી ગૃહવનરામાણ વિભાગ (વબન-
રતપાત્ર) 

Net Total, Urban Development 
and Urban Housing Department 
(Charged) 

-- 19379.75 19379.75

442899.12 287894.33 628134.09 290462.76 581547.61 321225.74 (રતપાત્ર) (Voted) 622142.38 360299.11 982441.49
 
442899.12 312889.96 628134.09 307967.51 581547.61 342369.93 િોખખો સરિાળો, શહેરી વિકાસ અને 

શહેરી ગૃહવનરામાણ વિભાગ 
Net Total, Urban Development 
and Urban Housing Department

622142.38 379678.86 1001821.24

 



UD & UHD-7

શહેરી વિકાસ અને શહેરી ગૃહવનરામાણ વિભાગ Urban Development and Urban Housing Department
રાગણી નં. : ૧૦૧ Demand No. : 101

સેક્ટર : क-સારાનય સેિાઓ Sector A-General Services
પે્ટા સેક્ટર : (ગ) વયાિ-િુકિણી અને દેિા ભરપાઈ Sub Sector : (c) Interest Payment and Servicing of Debt

રુખય સદર : ૨૦૪૯ : વયાિની િુકિણી MAJOR HEAD : 2049 : Interest Payments
રતપાત્ર વબન-રતપાત્ર સરિાળો
Voted Charged Total

એકંદર સરવાળો - Gross Total -- 16379.75 16379.75
બાદ:વસૂલાત - Deduct:Recoveries -- -- -- 

 
િોખખો સરિાળો - Net Total -- 16379.75 16379.75

 
(`. લાખમાં `. In Lakhs) 

 
૨૦૧૪-૨૦૧૫નો ૨૦૧૫-૨૦૧૬નો ૨૦૧૫-૨૦૧૬નો ૨૦૧૬-૨૦૧૭નો

વહસાબ અંદાજ સુધારેલા અંદાજ અંદાજ 
Accounts Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates

2014 - 2015 2015 - 2016 2015 - 2016 સારાંશ SUMMARY 2016 - 2017
  
આ્યોજન આ્યોજન 

બહાર 
આ્યોજન આ્યોજન 

બહાર 
આ્યોજન આ્યોજન 

બહાર 
આ્યોજન આ્યોજન 

બહાર 
સરવાળો

Plan Non Plan Plan Non Plan Plan Non Plan Plan Non Plan Total
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

             પે્ટા રુખય સદર :   Sub Major Head :      
             નાની બરત, ભવવષ્યવનવધ વગેરે પર વ્યાજ 03  Interest on Small Savings,Provident 

Fund etc.
     

             ગૌણ સદર   Minor Head      
--  88.83  --  89.75    102.75   રાજ્ય ભવવષ્યવનવધ પર વ્યાજ 104  Interest on State Provident Fund --  98.75  98.75

 
--  88.83  --  89.75    102.75   એકંદર સરિાળો, નાની બિત, ભવિષયવનવિ 

િગેરે પર વયાિ (વબન-રતપાત્ર) 
03  Gross Total, Interest on Small 

Savings,Provident Fund etc. 
(Charged) 

--  98.75  98.75

 
             પે્ટા રુખય સદર :   Sub Major Head :      
             અન્્ય જુમમેદારીઓ પર વ્યાજ 60  Interest on other Obligations.      
             ગૌણ સદર   Minor Head      
--  21906.30  --  14410.00    18041.44   થિાપણ પર વ્યાજ 101  Interest on Deposits --  16280.00  16280.00
--  0.50  --  5.00       પરરુરણ 701  Miscellaneous --  1.00  1.00

 
--  21906.80  --  14415.00    18041.44   એકંદર સરિાળો, અનય િુમરેદારીઓ પર 

વયાિ (વબન-રતપાત્ર) 
60  Gross Total, Interest on other 

Obligations. (Charged) 
--  16281.00  16281.00

 
--  21995.63  --  14504.75  --  18144.19   એકંદર સરિાળો, વયાિની િુકિણી (વબન-

રતપાત્ર) 
2049  Gross Total, Interest Payments 

(Charged) 
--  16379.75  16379.75

 



UD & UHD-8

રાગણી નં.:૧૦૧ Demand No.:101
રુખય સદર :૨૦૪૯:વયાિની િુકિણી MAJOR HEAD:2049:Interest Payments

(`. લાખમાં `. In Lakhs) 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

             પે્ટા રુખય સદર :   Sub Major Head :      
             નાની બરત, ભવવષ્યવનવધ વગેરે પર વ્યાજ 03  Interest on Small Savings,Provident 

Fund etc.
     

             ગૌણ સદર :   Minor Head :      
             રાજ્ય ભવવષ્યવનવધ પર વ્યાજ 104  Interest on State Provident Fund      
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             ગાંધીધામ વવકાસ તંત્રના કમ્ષરારીઓની 

ભવવષ્યવનવધ થિાપણ પર વ્યાજ રૂકવણી
03  Payment of Interest on Provident 

Fund Deposite of employees of the 
Gandhidham Development Authority 
2049 03 104 03

     

             વિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      
--  2.50  --  2.75       વ્યાજ 4500  Interest --  2.75   

 
--  2.50  --  2.75  --  4.50   એકંદર સરિાળો, (વબન-રતપાત્ર) 03  Gross Total, (Charged) --  2.75  2.75

 
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             શહેરી વવસતાર વવકાસ સત્ામંડળોના 

કમ્ષરારીઓને ભવવષ્યવનવધ થિાપણ પર વ્યાજ 
રૂકવણી

04  Payment of Interest on Provident Fund 
Deposit of employees of Urban Area 
Development Authorities 
2049 03 104 04

     

             વિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      
--  86.33  --  87.00       વ્યાજ 4500  Interest --  96.00   

 
--  86.33  --  87.00  --  98.25   એકંદર સરિાળો, (વબન-રતપાત્ર) 04  Gross Total, (Charged) --  96.00  96.00

 
--  88.83  --  89.75  --  102.75   એકંદર સરિાળો, રાજય ભવિષયવનવિ પર 

વયાિ (વબન-રતપાત્ર)
104  Gross Total, Interest on State 

Provident Fund (Charged)
--  98.75  98.75

 
--  88.83  --  89.75  --  102.75   એકંદર સરિાળો, નાની બિત, ભવિષયવનવિ 

િગેરે પર વયાિ (વબન-રતપાત્ર)
03  Gross Total, Interest on Small 

Savings,Provident Fund etc. 
(Charged)

--  98.75  98.75

 



UD & UHD-9

રાગણી નં.:૧૦૧ Demand No.:101
રુખય સદર :૨૦૪૯:વયાિની િુકિણી MAJOR HEAD:2049:Interest Payments

(`. લાખમાં `. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

             પે્ટા રુખય સદર :   Sub Major Head :      
             અન્્ય જુમમેદારીઓ પર વ્યાજ 60  Interest on other Obligations.      
             ગૌણ સદર :   Minor Head :      
             થિાપણ પર વ્યાજ 101  Interest on Deposits      
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             મહાનગરપાવલકાઓની ભવવષ્યવનવધ થિાપણો પર 

વ્યાજ
01  Interest on Provident Fund Deposits of 

Municipal Corporations 
2049 60 101 01

     

             વિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      
--  10813.12  --  7700.00       વ્યાજ 4500  Interest --  9000.00   

 
--  10813.12  --  7700.00  --  11000.00   એકંદર સરિાળો, (વબન-રતપાત્ર) 01  Gross Total, (Charged) --  9000.00  9000.00

 
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             નગરપાવલકાઓની ભવવષ્યવનવધ થિાપણો પર 

વ્યાજ
02  Interest on Provident Fund Deposits of 

Municipalities 
2049 60 101 02

     

             વિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      
--  2421.05  --  2310.00       વ્યાજ 4500  Interest --  2480.00   

 
--  2421.05  --  2310.00  --  2383.45   એકંદર સરિાળો, (વબન-રતપાત્ર) 02  Gross Total, (Charged) --  2480.00  2480.00

 
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             મ્યુવનવસપલ સકકુલ બોડ્ષના કમ્ષરારીઓની પ્ોવવડન્ટ 

ફંડની રડપોઝીટ પર વ્યાજ
03  Interest on Deposits of Provident Fund 

of employees of Municipal School 
Board 
2049 60 101 03

     

             વિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      
--  8672.13  --  4400.00       વ્યાજ 4500  Interest --  4800.00   

 
--  8672.13  --  4400.00  --  4657.99   એકંદર સરિાળો, (વબન-રતપાત્ર) 03  Gross Total, (Charged) --  4800.00  4800.00

 
--  21906.30  --  14410.00  --  18041.44   એકંદર સરિાળો, ્ાપણ પર વયાિ (વબન-

રતપાત્ર)
101  Gross Total, Interest on Deposits 

(Charged)
--  16280.00  16280.00

 

UD & UHD 2



UD & UHD-10

રાગણી નં.:૧૦૧ Demand No.:101
રુખય સદર :૨૦૪૯:વયાિની િુકિણી MAJOR HEAD:2049:Interest Payments

(`. લાખમાં `. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

             ગૌણ સદર :   Minor Head :      
             પરરુરણ 701  Miscellaneous      
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             હુકમ નામાની રકમની રુકવણી 02  Payment of Decretal amount 

2049 60 701 02
     

             વિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      
--  0.50  --  5.00       વ્યાજ 4500  Interest --  1.00   

 
--  0.50  --  5.00  --  --   એકંદર સરિાળો, (વબન-રતપાત્ર) 02  Gross Total, (Charged) --  1.00  1.00

 
--  0.50  --  5.00  --  --   એકંદર સરિાળો, પરિુરણ (વબન-રતપાત્ર) 701  Gross Total, Miscellaneous (Charged) --  1.00  1.00

 
--  21906.80  --  14415.00  --  18041.44   એકંદર સરિાળો, અનય િુમરેદારીઓ પર 

વયાિ (વબન-રતપાત્ર)
60  Gross Total, Interest on other 

Obligations. (Charged)
--  16281.00  16281.00

 
--  21995.63  --  14504.75  --  18144.19   એકંદર સરિાળો, વયાિની િુકિણી (વબન-

રતપાત્ર) 
2049  Gross Total, Interest Payments 

(Charged) 
--  16379.75  16379.75

 



UD & UHD-11

શહેરી વિકાસ અને શહેરી ગૃહવનરામાણ વિભાગ Urban Development and Urban Housing Department
રાગણી નં. : ૧૦૩ Demand No. : 103

સેક્ટર : ख-સારાવિક સેિાઓ Sector B-Social Services
પે્ટા સેક્ટર : (ક) વશક્ષણ, ખેલકૂદ, કલા અને સંસકકૃવત Sub Sector : (a) Education, Sports, Art and Culture

રુખય સદર : ૨૨૦૨ : સારાનય વશક્ષણ MAJOR HEAD : 2202 : General Education
રતપાત્ર વબન-રતપાત્ર સરિાળો
Voted Charged Total

એકંદર સરવાળો - Gross Total 15000.00 3000.00 18000.00
બાદ:વસૂલાત - Deduct:Recoveries -- -- -- 

 
િોખખો સરિાળો - Net Total 15000.00 3000.00 18000.00

 
(`. લાખમાં `. In Lakhs)

 
૨૦૧૪-૨૦૧૫નો ૨૦૧૫-૨૦૧૬નો ૨૦૧૫-૨૦૧૬નો ૨૦૧૬-૨૦૧૭નો

વહસાબ અંદાજ સુધારેલા અંદાજ અંદાજ 
Accounts Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates

2014 - 2015 2015 - 2016 2015 - 2016 સારાંશ SUMMARY 2016 - 2017
  
આ્યોજન આ્યોજન 

બહાર 
આ્યોજન આ્યોજન 

બહાર 
આ્યોજન આ્યોજન 

બહાર 
આ્યોજન આ્યોજન 

બહાર 
સરવાળો

Plan Non Plan Plan Non Plan Plan Non Plan Plan Non Plan Total
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

             પે્ટા રુખય સદર :   Sub Major Head :      
             પ્ારંવભક વશક્ષણ 01  Elementary Education      
             ગૌણ સદર   Minor Head      
--  3000.00  --  3000.00    3000.00   અનામત વનવધ અને થિાપણ વહસાબ ખાતે 

તબદીલી
797  Transfer to Reserve Fund and Deposit 

Account
--  3000.00  3000.00

--  13000.00  --  14000.00    14000.00   અન્્ય ખર્ષ 800  Other Expenditure --  15000.00  15000.00
 

--  3000.00  --  3000.00    3000.00   એકંદર સરિાળો, પ્ારંવભક વશક્ષણ (વબન-
રતપાત્ર) 

01  Gross Total, Elementary Education 
(Charged) 

--  3000.00  3000.00

--  13000.00  --  14000.00    14000.00   (રતપાત્ર)   (Voted) --  15000.00  15000.00
 

--  3000.00  --  3000.00  --  3000.00   એકંદર સરિાળો, સારાનય વશક્ષણ (વબન-
રતપાત્ર) 

2202  Gross Total, General Education 
(Charged) 

--  3000.00  3000.00

--  13000.00  --  14000.00  --  14000.00   (રતપાત્ર)   (Voted) --  15000.00  15000.00
 



UD & UHD-12

રાગણી નં.:૧૦૩ Demand No.:103
રુખય સદર :૨૨૦૨:સારાનય વશક્ષણ MAJOR HEAD:2202:General Education

(`. લાખમાં `. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

             પે્ટા રુખય સદર :   Sub Major Head :      
             પ્ારંવભક વશક્ષણ 01  Elementary Education      
             ગૌણ સદર :   Minor Head :      
             અનામત વનવધ અને થિાપણ વહસાબ ખાતે 

તબદીલી
797  Transfer to Reserve Fund and Deposit 

Account
     

             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             વશક્ષણ ઉપકર ફંડ ખાતે તબદીલી 01  Transfer to Education Cess Fund 

2202 01 797 01
     

             વિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      
--  3000.00  --  3000.00       આંતર વહસાબ તબદીલી 6300  Inter-Account Transfer --  3000.00   

 
--  3000.00  --  3000.00  --  3000.00   એકંદર સરિાળો, (વબન-રતપાત્ર) 01  Gross Total, (Charged) --  3000.00  3000.00

 
--  3000.00  --  3000.00  --  3000.00   એકંદર સરિાળો, અનારત વનવિ અને ્ાપણ 

વહસાબ ખાતે તબદીલી (વબન-રતપાત્ર)
797  Gross Total, Transfer to Reserve 

Fund and Deposit Account (Charged)
--  3000.00  3000.00

 



UD & UHD-13

રાગણી નં.:૧૦૩ Demand No.:103
રુખય સદર :૨૨૦૨:સારાનય વશક્ષણ MAJOR HEAD:2202:General Education

(`. લાખમાં `. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

             ગૌણ સદર :   Minor Head :      
             અન્્ય ખર્ષ 800  Other Expenditure      
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             સથિાવનક સંસથિાઓને પ્ાથિવમક વશક્ષણ માટે સહા્ય 01  Assistance to Local Bodies for Primary 

Education for Education Cess 
2202 01 800 01

     

             વિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      
--  13000.00  --  14000.00       સથિાવનક સંસથિાઓને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3133  Grants-in-Aid General to Local Bodies --  15000.00   

 
--  13000.00  --  14000.00  --  14000.00   એકંદર સરિાળો 01  Gross Total --  15000.00  15000.00

 
--  13000.00  --  14000.00  --  14000.00   એકંદર સરિાળો, અનય ખિમા 800  Gross Total, Other Expenditure --  15000.00  15000.00

 
--  3000.00  --  3000.00  --  3000.00   એકંદર સરિાળો, પ્ારંવભક વશક્ષણ (વબન-

રતપાત્ર)
01  Gross Total, Elementary Education 

(Charged)
--  3000.00  3000.00

--  13000.00  --  14000.00  --  14000.00   (રતપાત્ર)   (Voted) --  15000.00  15000.00
 

--  3000.00  --  3000.00  --  3000.00   એકંદર સરિાળો, સારાનય વશક્ષણ (વબન-
રતપાત્ર) 

2202  Gross Total, General Education 
(Charged) 

--  3000.00  3000.00

--  13000.00  --  14000.00  --  14000.00   (રતપાત્ર)   (Voted) --  15000.00  15000.00
 



UD & UHD-14

શહેરી વિકાસ અને શહેરી ગૃહવનરામાણ વિભાગ Urban Development and Urban Housing Department
રાગણી નં. : ૧૦૨ Demand No. : 102

સેક્ટર : ख-સારાવિક સેિાઓ Sector B-Social Services
પે્ટા સેક્ટર : (ગ) પાણી પુરિઠો, સિચ્છતા, આિાસન અને શહેરી વિકાસ Sub Sector : (c) Water Supply, Sanitation, Housing and Urban Development

રુખય સદર : ૨૨૧૫ : પાણી પુરિઠો અને સિચ્છતા MAJOR HEAD : 2215 : Water Supply and Sanitation
રતપાત્ર વબન-રતપાત્ર સરિાળો
Voted Charged Total

એકંદર સરવાળો - Gross Total 8459.32 -- 8459.32
બાદ:વસૂલાત - Deduct:Recoveries -- -- -- 

 
િોખખો સરિાળો - Net Total 8459.32 -- 8459.32

 
(`. લાખમાં `. In Lakhs)

 
૨૦૧૪-૨૦૧૫નો ૨૦૧૫-૨૦૧૬નો ૨૦૧૫-૨૦૧૬નો ૨૦૧૬-૨૦૧૭નો

વહસાબ અંદાજ સુધારેલા અંદાજ અંદાજ 
Accounts Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates

2014 - 2015 2015 - 2016 2015 - 2016 સારાંશ SUMMARY 2016 - 2017
  
આ્યોજન આ્યોજન 

બહાર 
આ્યોજન આ્યોજન 

બહાર 
આ્યોજન આ્યોજન 

બહાર 
આ્યોજન આ્યોજન 

બહાર 
સરવાળો

Plan Non Plan Plan Non Plan Plan Non Plan Plan Non Plan Total
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

             પે્ટા રુખય સદર :   Sub Major Head :      
             ગટર વ્ ્યવસ્ થિા અને સ્ વચ્ ્છતા 02  Sewerage and Sanitation      
             ગૌણ સદર   Minor Head      

5460.00  --  28044.24  --  14561.45     સફાઇ સેવા 105  Sanitation Services 8459.32  --  8459.32
 

5460.00  --  28044.24  --  14561.45     એકંદર સરિાળો, ગ્ટર વ્ યિસ્ ્ ા અને 
સ્ િચ્ ્છતા

02  Gross Total, Sewerage and Sanitation 8459.32  --  8459.32

 
5460.00  --  28044.24  --  14561.45  --   એકંદર સરિાળો, પાણી પુરિઠો અને સિચ્છતા 2215  Gross Total, Water Supply and 

Sanitation
8459.32  --  8459.32

 



UD & UHD-15

રાગણી નં.:૧૦૨ Demand No.:102
રુખય સદર :૨૨૧૫:પાણી પુરિઠો અને સિચ્છતા MAJOR HEAD:2215:Water Supply and Sanitation

(`. લાખમાં `. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

             પે્ટા રુખય સદર :   Sub Major Head :      
             ગટર વ્ ્યવસ્ થિા અને સ્ વચ્ ્છતા 02  Sewerage and Sanitation      
             ગૌણ સદર :   Minor Head :      
             સફાઇ સેવા 105  Sanitation Services      
             ૭૫:૨૫ કેનદ્ર પુરસકકૃત યોિના :   75:25 Centrally Sponsored Scheme :      
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             UDP-મહાતમા ગાંધી સવચ્છતા વમશન હેઠળ 

મહાનગરપાવલકાને સહા્યક અનુદાન 
564720

01  UDP-Grant in Aid to Municipal 
Corporation under Mahatma Gandhi 
Swachhata Mission 
2215 02 105 01

     

             વિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      
             પગાર : 0100  Salaries :      

1820.00  --  --  --       અવધકારીઓનો પગાર 0101  Pay of Officers --  --   
--  --  7554.22  --       સથિાવનક સંસથિાઓને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3133  Grants-in-Aid General to Local Bodies 5299.54  --   

 
1820.00  --  7554.22  --  8980.74  --   એકંદર સરિાળો 01  Gross Total 5299.54  --  5299.54

 
             ૭૫:૨૫ કેનદ્ર પુરસકકૃત યોિના :   75:25 Centrally Sponsored Scheme :      
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             UDP-મહાતમા ગાંધી સવચ્છતા વમશન હેઠળ 

નગરપાવલકાને સહા્યક અનુદાન 
564721

02  UDP-Grant in Aid to Municipalities 
under Mahatma Gandhi Swachhata 
Mission 
2215 02 105 02

     

             વિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      
             પગાર : 0100  Salaries :      

1820.00  --  --  --       અવધકારીઓનો પગાર 0101  Pay of Officers --  --   
--  --  13046.48  --       સથિાવનક સંસથિાઓને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3133  Grants-in-Aid General to Local Bodies 3159.78  --   

 
1820.00  --  13046.48  --  5580.71  --   એકંદર સરિાળો 02  Gross Total 3159.78  --  3159.78

 



UD & UHD-16

રાગણી નં.:૧૦૨ Demand No.:102
રુખય સદર :૨૨૧૫:પાણી પુરિઠો અને સિચ્છતા MAJOR HEAD:2215:Water Supply and Sanitation

(`. લાખમાં `. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

             ૭૫:૨૫ કેનદ્ર પુરસકકૃત યોિના :   75:25 Centrally Sponsored Scheme :      
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             UDP-મહાતમા ગાંધી સવચ્છતા વમશન હેઠળ 

શહેરી વવકાસ/વવસતાર સત્મંડળોને સહા્યક 
અનુદાન 
564722

03  UDP-Grant in Aid to Urban/Area 
Development Authorities under 
Mahatma Gandhi Swachhata Mission 
2215 02 105 03

     

             વિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      
             પગાર : 0100  Salaries :      

1820.00  --  --  --       અવધકારીઓનો પગાર 0101  Pay of Officers --  --   
--  --  7443.54  --       સથિાવનક સંસથિાઓને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3133  Grants-in-Aid General to Local Bodies --  --   

 
1820.00  --  7443.54  --  --  --   એકંદર સરિાળો 03  Gross Total --  --  -- 

 
5460.00  --  28044.24  --  14561.45  --   એકંદર સરિાળો, સફાઇ સેિા 105  Gross Total, Sanitation Services 8459.32  --  8459.32

 
5460.00  --  28044.24  --  14561.45  --   એકંદર સરિાળો, ગ્ટર વ્ યિસ્ ્ ા અને 

સ્ િચ્ ્છતા
02  Gross Total, Sewerage and Sanitation 8459.32  --  8459.32

 
5460.00  --  28044.24  --  14561.45  --   એકંદર સરિાળો, પાણી પુરિઠો અને સિચ્છતા 2215  Gross Total, Water Supply and 

Sanitation
8459.32  --  8459.32

 



UD & UHD-17

શહેરી વિકાસ અને શહેરી ગૃહવનરામાણ વિભાગ Urban Development and Urban Housing Department
રાગણી નં. : ૧૦૧ Demand No. : 101

સેક્ટર : ख-સારાવિક સેિાઓ Sector B-Social Services
પે્ટા સેક્ટર : (ગ) પાણી પુરિઠો, સિચ્છતા, આિાસન અને શહેરી વિકાસ Sub Sector : (c) Water Supply, Sanitation, Housing and Urban Development

રુખય સદર : ૨૨૧૬ : આિાસન MAJOR HEAD : 2216 : Housing
રતપાત્ર વબન-રતપાત્ર સરિાળો
Voted Charged Total

એકંદર સરવાળો - Gross Total 59437.73 -- 59437.73
બાદ:વસૂલાત - Deduct:Recoveries -- -- -- 

 
િોખખો સરિાળો - Net Total 59437.73 -- 59437.73

 
(`. લાખમાં `. In Lakhs)

 
૨૦૧૪-૨૦૧૫નો ૨૦૧૫-૨૦૧૬નો ૨૦૧૫-૨૦૧૬નો ૨૦૧૬-૨૦૧૭નો

વહસાબ અંદાજ સુધારેલા અંદાજ અંદાજ 
Accounts Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates

2014 - 2015 2015 - 2016 2015 - 2016 સારાંશ SUMMARY 2016 - 2017
  
આ્યોજન આ્યોજન 

બહાર 
આ્યોજન આ્યોજન 

બહાર 
આ્યોજન આ્યોજન 

બહાર 
આ્યોજન આ્યોજન 

બહાર 
સરવાળો

Plan Non Plan Plan Non Plan Plan Non Plan Plan Non Plan Total
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

             પે્ટા રુખય સદર :   Sub Major Head :      
             શહેરી ગૃહવનમા્ષણ 02  Urban Housing      
             ગૌણ સદર   Minor Head      
--  --  --  --  2794.00     ગૃહવનમા્ષણ બોડ્ષને સહા્ય 103  Assistance to Housing Boards 3794.00  --  3794.00

5575.25  --  24870.00  --  16630.82     જાહેર સેકટર અને અન્્ય ઉપક્રમોને સહા્ય 190  Assistance to public sector and other 
undertakings

5542.60  --  5542.60

11013.22  --  43098.28  --  31412.03     મહાનગરપાવલકાને સહા્ય 191  Assistance to Municipal Corporation 32037.23  --  32037.23
8442.65  --  11415.02  --  7674.80     નગરપાવલકાઓ/નગરપાવલકાને સહા્ય 192  Assistance to Municipalities/Municipal 

Councils
6896.53  --  6896.53

1617.20  --  13537.36  --  7528.07     શહેરી વવકાસ/વવસતાર સતામંડળોને સહા્ય 193  Assistance to Urban Development 
Authorities

11113.45  --  11113.45

 
26648.32  --  92920.66  --  66039.72     એકંદર સરિાળો, શહેરી ગૃહવનરામાણ 02  Gross Total, Urban Housing 59383.81  --  59383.81

 

UD & UHD 3



UD & UHD-18

રાગણી નં.:૧૦૧ Demand No.:101
રુખય સદર :૨૨૧૬:આિાસન MAJOR HEAD:2216:Housing

(`. લાખમાં `. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

             પે્ટા રુખય સદર :   Sub Major Head :      
             સામાન્્ય 80  General      
             ગૌણ સદર   Minor Head      

17.53  10.81  50.00  11.01  35.98  11.96   વનદદેશ અને વહીવટ 001  Direction and Administration 40.62  13.30  53.92
 

17.53  10.81  50.00  11.01  35.98  11.96   એકંદર સરિાળો, સારાનય 80  Gross Total, General 40.62  13.30  53.92
 
26665.85  10.81  92970.66  11.01  66075.70  11.96   એકંદર સરિાળો, આિાસન 2216  Gross Total, Housing 59424.43  13.30  59437.73

 
             બાદ:વસૂલાત 7000  Deduct:Recoveries      
--  --  --  --       તહેવાર પેશગી 7057  Festival Advance --  --   
--  --  --  --       અનાજ પેશગી 7058  Food Grain Advance --  --   

 
26665.85  10.81  92970.66  11.01  66075.70  11.96   િોખખો સરિાળો, આિાસન 2216  Net Total, Housing 59424.43  13.30  59437.73

 



UD & UHD-19

રાગણી નં.:૧૦૧ Demand No.:101
રુખય સદર :૨૨૧૬:આિાસન MAJOR HEAD:2216:Housing

(`. લાખમાં `. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

             પે્ટા રુખય સદર :   Sub Major Head :      
             શહેરી ગૃહવનમા્ષણ 02  Urban Housing      
             ગૌણ સદર :   Minor Head :      
             ગૃહવનમા્ષણ બોડ્ષને સહા્ય 103  Assistance to Housing Boards      
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             HSG-ગુજરાત હાઉસીંગ બોડ્ષના નવા પ્ોજેકટ 

હેઠળ ગંદા પાણીના વનકાલ માટે વ્યવસથિાપન
01  HSG- -Waste water management under 

New Projects of Gujarat Housing Board 
2216 02 103 01

     

             વિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      
--  --  --  --       સથિાવનક સંસથિાઓને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3133  Grants-in-Aid General to Local Bodies 794.00  --   

 
--  --  --  --  794.00  --   એકંદર સરિાળો 01  Gross Total 794.00  --  794.00

 
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             HSG- મુખ્ય મંત્રી આવાસ ્યોજના માટે જમીન 

સંપાદન કરવી.
02  HSG- Acquisition of land for Mukhya 

Mantri Gruh Yojana 
2216 02 103 02

     

             વિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      
--  --  --  --       સથિાવનક સંસથિાઓને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3133  Grants-in-Aid General to Local Bodies 2000.00  --   

 
--  --  --  --  2000.00  --   એકંદર સરિાળો 02  Gross Total 2000.00  --  2000.00

 
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             HSG- સુધારણા અને અન્્ય રાજ્ષ માટે ગુજરાત 

હાઉસીંગ બોડ્ષને સહા્ય
03  HSG- Assistance to Gujarat Housing 

Board for Betterment and Other Charges 
2216 02 103 03

     

             વિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      
--  --  --  --       સહા્યકી (ખ) સથિાવનક સંસથિાઓને 3353  Subsidies (b) To Local Bodies 1000.00  --   

 
--  --  --  --  --  --   એકંદર સરિાળો 03  Gross Total 1000.00*  --  1000.00

 
--  --  --  --  2794.00  --   એકંદર સરિાળો, ગૃહવનરામાણ બોડમાને સહાય 103  Gross Total, Assistance to Housing 

Boards
3794.00  --  3794.00

 
* આમા અનુભાગ-૧ ની નવી બાબત, આ્યોજન બાબત નં. ૧ ના `.૧૦૦૦.૦૦ લાખ ની જોગવાઈ નો સમાવેશ થિા્ય ્છે. * Includes provision of `1000.00 Lakhs of Section-I New Item, Plan Item No. 1 



UD & UHD-20

રાગણી નં.:૧૦૧ Demand No.:101
રુખય સદર :૨૨૧૬:આિાસન MAJOR HEAD:2216:Housing

(`. લાખમાં `. In Lakhs) 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

             ગૌણ સદર :   Minor Head :      
             જાહેર સેકટર અને અન્્ય ઉપક્રમોને સહા્ય 190  Assistance to public sector and other 

undertakings
     

             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             HSG-59 આવથિ્ષક રીતે નબળા જૂથિો માટે આવાસ 

વનમા્ષણ માટે ગુજરાત હાઉસીંગ બોડ્ષને સહા્ય  
164929

06  HSG-59 Assistance to Gujarat Housing 
Board for Housing for Economically 
weaker Sections (EWS) 
2216 02 190 06

     

             વિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      

402.25  --  --  --       સથિાવનક સંસથિાઓને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3133  Grants-in-Aid General to Local Bodies --  --   
497.75  --  900.00  --       સહા્યકી (ખ) સથિાવનક સંસથિાઓને 3353  Subsidies (b) To Local Bodies 711.00  --   

 
900.00  --  900.00  --  900.00  --   એકંદર સરિાળો 06  Gross Total 711.00  --  711.00

 
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             HSG-60 ઓ્છી આવક ધરાવતા જૂથિો માટે 

આવાસ વનમા્ષણ માટે ગુજરાત હાઉવસંગ બોડ્ષને 
સહા્ય 
164930

07  HSG-60 Assistance to Gujarat Housing 
Board for Housing for Lower Income 
Groups. 
2216 02 190 07

     

             વિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      

1638.00  --  --  --       સથિાવનક સંસથિાઓને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3133  Grants-in-Aid General to Local Bodies --  --   
1312.25  --  12976.00  --       સહા્યકી (ખ) સથિાવનક સંસથિાઓને 3353  Subsidies (b) To Local Bodies 1031.60  --   

 
2950.25  --  12976.00  --  11830.82  --   એકંદર સરિાળો 07  Gross Total 1031.60  --  1031.60

 
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             HSG-73 શહેરી વવસતારોમાં ભાડાપટ્ે મકાનો 

માટે સહા્ય  
164643

08  HSG-73 Assistance to Provide Rental 
Housing in Urban Areas  
2216 02 190 08

     

             વિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      
--  --  400.00  --       સથિાવનક સંસથિાઓને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3133  Grants-in-Aid General to Local Bodies 50.00  --   

 
--  --  400.00  --  300.00  --   એકંદર સરિાળો 08  Gross Total 50.00  --  50.00

 



UD & UHD-21

રાગણી નં.:૧૦૧ Demand No.:101
રુખય સદર :૨૨૧૬:આિાસન MAJOR HEAD:2216:Housing

(`. લાખમાં `. In Lakhs) 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             HSG-61 આવાસન માટે જરૂરી ઇન્ફોમમેશન અને 

કોમ્યુવનકેશન ટેકનોલોજી  
164631

09  HSG-61 Information and Communication 
Technology Application for Housing 
2216 02 190 09

     

             વિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      

500.00  --  500.00  --       સથિાવનક સંસથિાઓને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3133  Grants-in-Aid General to Local Bodies --  --   
--  --  --  --       સહા્યકી (ખ) સથિાવનક સંસથિાઓને 3353  Subsidies (b) To Local Bodies 50.00  --   

 
500.00  --  500.00  --  500.00  --   એકંદર સરિાળો 09  Gross Total 50.00  --  50.00

 
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             HSG-62 વમલકત ની વ્યવસથિા અને જાળવણી 

માટે ગુજરાત હાઉવસંગ બોડ્ષને સહા્ય  
164632

10  HSG-62 Assistance to Gujarat Housing 
Board for Estate Management 
2216 02 190 10

     

             વિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      

191.00  --  500.00  --       સથિાવનક સંસથિાઓને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3133  Grants-in-Aid General to Local Bodies 300.00  --   
 

191.00  --  500.00  --  500.00  --   એકંદર સરિાળો 10  Gross Total 300.00  --  300.00
 

             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             HSG-63 શહેરી આવાસન માટે ક્ષમતા વધ્ષન, 

કૌશલ્ય વવકાસ તથિા સમૂહ ભાગીદારી  
164633

11  HSG-63 Capacity Building, Skill 
Development Coomunity participation 
and IEC for Urban Housing 
2216 02 190 11

     

 



UD & UHD-22

રાગણી નં.:૧૦૧ Demand No.:101
રુખય સદર :૨૨૧૬:આિાસન MAJOR HEAD:2216:Housing

(`. લાખમાં `. In Lakhs) 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

             વિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      

500.00  --  1000.00  --       સથિાવનક સંસથિાઓને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3133  Grants-in-Aid General to Local Bodies 500.00  --   
 

500.00  --  1000.00  --  1000.00  --   એકંદર સરિાળો 11  Gross Total 500.00  --  500.00
 

             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             આવસન માટે નવા વન્યમન સત્ામંડળની રરના 12  Creation of New Regulatory Authority 

for Housing 
2216 02 190 12

     

             વિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             HSG-64 ગૃહવનમા્ષણ માટે નવું માળખું અને 

અન્્ય આંનુરાંવગક બાબતો  
164634

13  HSG-64 New set up and other necessary 
set up for Housing  
2216 02 190 13

     

             વિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      
             પગાર : 0100  Salaries :      
--  --  --  --       અવધકારીઓનો પગાર 0101  Pay of Officers --  --   
--  --  --  --       કમ્ષરારીવગ્ષનો પગાર 0102  Pay of Establishment --  --   
--  --  --  --       મોંઘવારી ભથથિું 0103  Dearness Allowance --  --   
--  --  --  --       અન્્ય ભથથિા 0104  Other Allowances --  --   
--  --  --  --       તબીબી ભથથિું 0107  Medical Allowance --  --   
--  --  --  --       ઘરભાડા ભથથિું 0110  House Rent Allowance --  --   
--  --  --  --       સથિાવનક વળતર ભથથિું 0111  Compensatory Local Allowance --  --   
--  --  --  --       પરરવહન ભથથિું 0113  Transport Allowance --  --   

34.00  --  100.00  --       સથિાવનક સંસથિાઓને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3133  Grants-in-Aid General to Local Bodies 50.00  --   
 

34.00  --  100.00  --  100.00  --   એકંદર સરિાળો 13  Gross Total 50.00  --  50.00
 



UD & UHD-23

રાગણી નં.:૧૦૧ Demand No.:101
રુખય સદર :૨૨૧૬:આિાસન MAJOR HEAD:2216:Housing

(`. લાખમાં `. In Lakhs) 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             HSG-65 ઓ્છી આવક ધરાવતા જૂથિોને વનજી 

આવાસન માટે પ્ોતસાહન સહા્ય 
164635

14  HSG-65 Assistance to Lower Income 
Groups For Promotion of private 
Housing. 
2216 02 190 14

     

             વિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      

500.00  --  --  --       સથિાવનક સંસથિાઓને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3133  Grants-in-Aid General to Local Bodies --  --   
--  --  1000.00  --       સહા્યકી (ખ) સથિાવનક સંસથિાઓને 3353  Subsidies (b) To Local Bodies 100.00  --   

 
500.00  --  1000.00  --  200.00  --   એકંદર સરિાળો 14  Gross Total 100.00  --  100.00

 
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             HSG-74 જુના આવાસોનો પુન:વવકાસ 

114644
15  HSG-74 Redevelpoment of Oid Housing 

Scheme 
2216 02 190 15

     

             વિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      
--  --  1000.00  --       સહા્યકી (ખ) સથિાવનક સંસથિાઓને 3353  Subsidies (b) To Local Bodies 100.00  --   

 
--  --  1000.00  --  300.00  --   એકંદર સરિાળો 15  Gross Total 100.00  --  100.00

 
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             HSG-ગુજરાત હાઉસીંગ બોડ્ષના નવા પ્ોજેકટ 

હેઠળ ગંદા પાણીના વનકાલ માટે વ્યવસથિાપન
16  HSG-Waste water management under 

New Projects of Gujarat Housing Board 
2216 02 190 16

     

             વિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      
--  --  794.00  --       સથિાવનક સંસથિાઓને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3133  Grants-in-Aid General to Local Bodies --  --   

 
--  --  794.00  --  --  --   એકંદર સરિાળો 16  Gross Total --  --  -- 

 



UD & UHD-24

રાગણી નં.:૧૦૧ Demand No.:101
રુખય સદર :૨૨૧૬:આિાસન MAJOR HEAD:2216:Housing

(`. લાખમાં `. In Lakhs) 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             HSG- આવાસ ્યોજના માટે સમાટ્ષ અને ગ્ીન 

વબલડીંગ પુરા પડવા 
164655

17  HSG- Providing smart and Green 
Building facilities to Housing Scheme 
2216 02 190 17

     

             વિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      
--  --  1000.00  --       સથિાવનક સંસથિાઓને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3133  Grants-in-Aid General to Local Bodies 50.00  --   

 
--  --  1000.00  --  --  --   એકંદર સરિાળો 17  Gross Total 50.00  --  50.00

 
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             HSG- મુખ્ય મંત્રી આવાસ ્યોજના માટે જમીન 

સંપાદન કરવી
18  HSG-Acquisition of land for Mukhya 

Mantri Gruh Yojana 
2216 02 190 18

     

             વિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      
--  --  2000.00  --       સથિાવનક સંસથિાઓને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3133  Grants-in-Aid General to Local Bodies --  --   

 
--  --  2000.00  --  --  --   એકંદર સરિાળો 18  Gross Total --  --  -- 

 
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             HSG- નવી હાઉસીંગ વસાહતો માટે મૂળભૂત 

માળખાકી્ય જરૂરર્યાત. 
164656

19  HSG- Trunk infrastructure facilities for 
new housing colonies 
2216 02 190 19

     

             વિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      
--  --  2500.00  --       સથિાવનક સંસથિાઓને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3133  Grants-in-Aid General to Local Bodies 2500.00  --   

 
--  --  2500.00  --  1000.00  --   એકંદર સરિાળો 19  Gross Total 2500.00  --  2500.00

 



UD & UHD-25

રાગણી નં.:૧૦૧ Demand No.:101
રુખય સદર :૨૨૧૬:આિાસન MAJOR HEAD:2216:Housing

(`. લાખમાં `. In Lakhs) 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             HSG- એફોડમેબલ હાઉસીંગ મીશન દ્વ્ારા 

પુન:વનમા્ષણ ્યોજના માટે ફીઝીબીલીટી રરપોટ્ષ 
તૈ્યાર કરવો

20  HSG- Preparation of feasibility report 
for redevelopment by Affordable 
housing mission 
2216 02 190 20

     

             વિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      
--  --  100.00  --       સથિાવનક સંસથિાઓને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3133  Grants-in-Aid General to Local Bodies 100.00  --   

 
--  --  100.00  --  --  --   એકંદર સરિાળો 20  Gross Total 100.00  --  100.00

 
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             HSG- નવું વમશન સહુને માટે મકાન 21  HSG- A new mission housing for all 

2216 02 190 21
     

             વિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      
--  --  100.00  --       સથિાવનક સંસથિાઓને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3133  Grants-in-Aid General to Local Bodies --  --   

 
--  --  100.00  --  --  --   એકંદર સરિાળો 21  Gross Total --  --  -- 

 
5575.25  --  24870.00  --  16630.82  --   એકંદર સરિાળો, જાહેર સેક્ટર અને અનય 

ઉપક્રરોને સહાય 
190  Gross Total, Assistance to public 

sector and other undertakings
5542.60  --  5542.60

 

UD & UHD 4



UD & UHD-26

રાગણી નં.:૧૦૧ Demand No.:101
રુખય સદર :૨૨૧૬:આિાસન MAJOR HEAD:2216:Housing

(`. લાખમાં `. In Lakhs) 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

             ગૌણ સદર :   Minor Head :      
             મહાનગરપાવલકાને સહા્ય 191  Assistance to Municipal Corporation      
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             HSG-78 આવથિ્ષક રીતે નબળા જૂથિો માટે આવાસ 

વનમા્ષણ માટે મહાનગરપાવલકાઓને સહા્ય 
164648

01  HSG-78 Assistance to Municipal 
Corporations for Housing for 
Economically Weaker Sections (EWS) 
2216 02 191 01

     

             વિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      

1518.50  --  --  --       સથિાવનક સંસથિાઓને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3133  Grants-in-Aid General to Local Bodies --  --   
--  --  12127.32  --       સહા્યકી (ખ) સથિાવનક સંસથિાઓને 3353  Subsidies (b) To Local Bodies 3031.55  --   

 
1518.50  --  12127.32  --  6000.00  --   એકંદર સરિાળો 01  Gross Total 3031.55  --  3031.55

 
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             HSG-79 ઓ્છી આવક ધરાવતા જૂથિો માટે 

આવાસ વનમા્ષણ માટે મહાનગરપાવલકાઓને 
સહા્ય 
164649

02  HSG-79 Assistance to Municipal 
Corporations for Housing for Lower 
Income Groups 
2216 02 191 02

     

             વિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      

2366.00  --  --  --       સથિાવનક સંસથિાઓને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3133  Grants-in-Aid General to Local Bodies --  --   
--  --  2021.22  --       સહા્યકી (ખ) સથિાવનક સંસથિાઓને 3353  Subsidies (b) To Local Bodies 5349.13  --   

 
2366.00  --  2021.22  --  900.00  --   એકંદર સરિાળો 02  Gross Total 5349.13  --  5349.13

 
             ૬૫:૩૫ રાજય આયોિન યોિના :   65:35 State Plan Scheme :      
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             HSG-75 રાજીવ આવાસ ્યોજના હેઠળ 

ઝૂંપડા મુક્ત નગર આ્યોજન ્યોજના માટે 
મહાનગરપાલીકાઓને સહા્ય 
564645

03  HSG-75 Slum Free City Planning 
Scheme Under Rajiv Awas Yojana for 
Muncipal Corporations 
2216 02 191 03

     

 



UD & UHD-27

રાગણી નં.:૧૦૧ Demand No.:101
રુખય સદર :૨૨૧૬:આિાસન MAJOR HEAD:2216:Housing

(`. લાખમાં `. In Lakhs) 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

             વિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      

7128.72  --  28949.74  --       સહા્યકી (ખ) સથિાવનક સંસથિાઓને 3353  Subsidies (b) To Local Bodies 8056.55  --   
 

7128.72  --  28949.74  --  15092.00  --   એકંદર સરિાળો 03  Gross Total 8056.55  --  8056.55
 

             ૬૦:૪૦ અંશત કેનદ્ર પુરસકકૃત યોિના :   null :      
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             HSG- સહુને માટે મકાન હેઠળ 

મહાનગરપાવલકાઓને સહા્ય
04  HSG- Assitance to Municipal 

Corporation Under Housing for all 
2216 02 191 04

     

             વિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      
--  --  --  --       સથિાવનક સંસથિાઓને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3133  Grants-in-Aid General to Local Bodies --  --   
--  --  --  --       સહા્યકી (ખ) સથિાવનક સંસથિાઓને 3353  Subsidies (b) To Local Bodies 15600.00  --   

 
--  --  --  --  9420.03  --   એકંદર સરિાળો 04  Gross Total 15600.00*  --  15600.00

 
11013.22  --  43098.28  --  31412.03  --   એકંદર સરિાળો, રહાનગરપાવલકાને સહાય 191  Gross Total, Assistance to Municipal 

Corporation
32037.23  --  32037.23

 
* આમા અનુભાગ-૧ ની નવી બાબત, આ્યોજન બાબત નં. ૨ ના `.૯૩૬૦.૦૦ લાખ ની જોગવાઈ નો સમાવેશ થિા્ય ્છે. * Includes provision of ` 9360.00 Lakhs of Section-I New Item, Plan Item No. 2 
* આમા અનુભાગ-૧ ની નવી બાબત, આ્યોજન બાબત નં. ૩ ના `.૬૨૪૦.૦૦ લાખ ની જોગવાઈ નો સમાવેશ થિા્ય ્છે. * Includes provision of ` 6240.00 Lakhs of Section-I New Item, Plan Item No. 3 



UD & UHD-28

રાગણી નં.:૧૦૧ Demand No.:101
રુખય સદર :૨૨૧૬:આિાસન MAJOR HEAD:2216:Housing

(`. લાખમાં `. In Lakhs) 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

             ગૌણ સદર :   Minor Head :      
             નગરપાવલકાઓ/નગરપાવલકાને સહા્ય 192  Assistance to Municipalities/Municipal 

Councils
     

             ૬૫:૩૫ રાજય આયોિન યોિના :   65:35 State Plan Scheme :      
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             HSG-76 રાજીવ આવાસ ્યોજના હેઠળ 

ઝૂંપડા મુક્ત નગર આ્યોજન ્યોજના માટે 
નગરપાલીકાઓને સહા્ય 
564646

01  HSG-76 Slum Free City Planning 
Scheme Under Rajiv Awas Yojana for 
Muncipalities 
2216 02 192 01

     

             વિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      

8442.65  --  11415.02  --       સહા્યકી (ખ) સથિાવનક સંસથિાઓને 3353  Subsidies (b) To Local Bodies 2296.53  --   
 

8442.65  --  11415.02  --  5951.00  --   એકંદર સરિાળો 01  Gross Total 2296.53  --  2296.53
 

             ૬૦:૪૦ અંશત કેનદ્ર પુરસકકૃત યોિના :   60:40 Centrally Sponsored Scheme :      
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             HSG- સહુને માટે મકાન હેઠળ 

નગરપાવલકાઓને સહા્ય
02  HSG- Assitance to Municipalities Under 

Housing for all 
2216 02 192 02

     

             વિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      
--  --  --  --       સથિાવનક સંસથિાઓને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3133  Grants-in-Aid General to Local Bodies --  --   
--  --  --  --       સહા્યકી (ખ) સથિાવનક સંસથિાઓને 3353  Subsidies (b) To Local Bodies 4600.00  --   

 
--  --  --  --  1723.80  --   એકંદર સરિાળો 02  Gross Total 4600.00*  --  4600.00

 
8442.65  --  11415.02  --  7674.80  --   એકંદર સરિાળો, નગરપાવલકાઓ/

નગરપાવલકાને સહાય
192  Gross Total, Assistance to 

Municipalities/Municipal Councils
6896.53  --  6896.53

 
* આમા અનુભાગ-૧ ની નવી બાબત, આ્યોજન બાબત નં. ૪ ના `.૨૭૬૦.૦૦ લાખ ની જોગવાઈ નો સમાવેશ થિા્ય ્છે. * Includes provision of `2760.00 Lakhs of Section-I New Item, Plan Item No. 4 
* આમા અનુભાગ-૧ ની નવી બાબત, આ્યોજન બાબત નં. ૫ ના `.૧૮૪૦.૦૦ લાખ ની જોગવાઈ નો સમાવેશ થિા્ય ્છે. * Includes provision of `1840.00 Lakhs of Section-I New Item, Plan Item No. 5 
 



UD & UHD-29

રાગણી નં.:૧૦૧ Demand No.:101
રુખય સદર :૨૨૧૬:આિાસન MAJOR HEAD:2216:Housing

(`. લાખમાં `. In Lakhs) 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

             ગૌણ સદર :   Minor Head :      
             શહેરી વવકાસ/વવસતાર સતામંડળોને સહા્ય 193  Assistance to Urban Development 

Authorities
     

             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             HSG-80 આવથિ્ષક રીતે નબળા જૂથિો માટે આવાસ 

વનમા્ષણ માટે શહેરી/વવસતાર વવકાસ સતામંડળોને 
સહા્ય 
164650

01  HSG-80 Assistance to Urban/Area 
Development Authorities for Housing 
for Economically Weaker Sections 
(EWS) 
2216 02 193 01

     

             વિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      

687.70  --  --  --       સથિાવનક સંસથિાઓને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3133  Grants-in-Aid General to Local Bodies --  --   
--  --  8084.88  --       સહા્યકી (ખ) સથિાવનક સંસથિાઓને 3353  Subsidies (b) To Local Bodies 1299.23  --   

 
687.70  --  8084.88  --  4000.00  --   એકંદર સરિાળો 01  Gross Total 1299.23  --  1299.23

 
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             HSG-81 ઓ્છી આવક ધરાવતા જૂથિો માટે 

આવાસ વનમા્ષણ માટે શહેરી/વવસતાર વવકાસ 
સતામંડળોને સહા્ય 
164651

02  HSG-81 Assistance to Urban/Area 
Development Authorities for Housing 
for Lower Income Groups 
2216 02 193 02

     

             વિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      

929.50  --  --  --       સથિાવનક સંસથિાઓને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3133  Grants-in-Aid General to Local Bodies --  --   
--  --  1347.48  --       સહા્યકી (ખ) સથિાવનક સંસથિાઓને 3353  Subsidies (b) To Local Bodies 2880.30  --   

 
929.50  --  1347.48  --  600.00  --   એકંદર સરિાળો 02  Gross Total 2880.30  --  2880.30

 
             ૬૫:૩૫ રાજય આયોિન યોિના :   65:35 State Plan Scheme :      
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             HSG-77 રાજીવ આવાસ ્યોજના હેઠળ ઝૂંપડા 

મુક્ત નગર આ્યોજન ્યોજના માટે શહેરી 
વવકાસ/વવસતાર સત્ામંડળોને સહા્ય 
564647

03  HSG-77 Slum Free City Planning 
Scheme Under Rajiv Awas Yojana for 
Urben/Area Development Authorities 
2216 02 193 03

     

 



UD & UHD-30

રાગણી નં.:૧૦૧ Demand No.:101
રુખય સદર :૨૨૧૬:આિાસન MAJOR HEAD:2216:Housing

(`. લાખમાં `. In Lakhs) 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

             વિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      
--  --  4105.00  --       સહા્યકી (ખ) સથિાવનક સંસથિાઓને 3353  Subsidies (b) To Local Bodies 1933.92  --   

 
--  --  4105.00  --  2140.00  --   એકંદર સરિાળો 03  Gross Total 1933.92  --  1933.92

 
             ૬૦:૪૦ અંશત કેનદ્ર પુરસકકૃત યોિના :   60:40 Centrally Sponsored Scheme :      
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             HSG- સહુને માટે મકાન હેઠળ શહેરી વવકાસ/

વવસતાર સત્ામંડળોને સહા્ય
04  HSG- Assitance to Urban/Aria 

Development Authorities Under Housing 
for all 
2216 02 193 04

     

             વિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      
--  --  --  --       સથિાવનક સંસથિાઓને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3133  Grants-in-Aid General to Local Bodies --  --   
--  --  --  --       સહા્યકી (ખ) સથિાવનક સંસથિાઓને 3353  Subsidies (b) To Local Bodies 5000.00  --   

 
--  --  --  --  788.07  --   એકંદર સરિાળો 04  Gross Total 5000.00*  --  5000.00

 
1617.20  --  13537.36  --  7528.07  --   એકંદર સરિાળો, શહેરી વિકાસ/વિસતાર 

સતારંડળોને સહાય
193  Gross Total, Assistance to Urban 

Development Authorities
11113.45  --  11113.45

 
26648.32  --  92920.66  --  66039.72  --   એકંદર સરિાળો, શહેરી ગૃહવનરામાણ 02  Gross Total, Urban Housing 59383.81  --  59383.81

 
* આમા અનુભાગ-૧ ની નવી બાબત, આ્યોજન બાબત નં. ૬ ના `.૩૦૦૦.૦૦ લાખ ની જોગવાઈ નો સમાવેશ થિા્ય ્છે. * Includes provision of ` 3000.00 Lakhs of Section-I New Item, Plan Item No. 6 
* આમા અનુભાગ-૧ ની નવી બાબત, આ્યોજન બાબત નં. ૭ ના `.૨૦૦૦.૦૦ લાખ ની જોગવાઈ નો સમાવેશ થિા્ય ્છે. * Includes provision of ` 2000.00 Lakhs of Section-I New Item, Plan Item No. 7 



UD & UHD-31

રાગણી નં.:૧૦૧ Demand No.:101
રુખય સદર :૨૨૧૬:આિાસન MAJOR HEAD:2216:Housing

(`. લાખમાં `. In Lakhs) 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

             પે્ટા રુખય સદર :   Sub Major Head :      
             સામાન્્ય 80  General      
             ગૌણ સદર :   Minor Head :      
             વનદદેશ અને વહીવટ 001  Direction and Administration      
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             ૧૯૭૩ના ગુજરાત માવલકી ફલેટ અવધવન્યમના 

અમલ માટે કમ્ષરારી વગ્ષ
02  Establishment for implementation of 

Gujrat Ownership Flat Act, 1973 
2216 80 001 02

     

             વિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      
             પગાર : 0100  Salaries :      
--  2.19  --  2.32       અવધકારીઓનો પગાર 0101  Pay of Officers --  2.30   
--  2.83  --  2.25       કમ્ષરારીવગ્ષનો પગાર 0102  Pay of Establishment --  3.00   
--  4.58  --  5.26       મોંઘવારી ભથથિું 0103  Dearness Allowance --  6.70   
--  --  --  --       રજા પ્વાસ રાહત 0105  Leave Travel Concession --  --   
--  --  --  --       તબીબી ખર્ષની ભરપાઇ 0106  Reimbursement of Medical Charges --  --   
--  0.07  --  0.05       તબીબી ભથથિું 0107  Medical Allowance --  0.05   
--  --  --  --       રજાનું રોકડમાં રૂપાંતર 0109  Leave Encashment --  --   
--  0.86  --  0.93       ઘરભાડા ભથથિું 0110  House Rent Allowance --  1.00   
--  0.06  --  0.05       સથિાવનક વળતર ભથથિું 0111  Compensatory Local Allowance --  0.06   
--  0.18  --  0.15       પરરવહન ભથથિું 0113  Transport Allowance --  0.19   
--  --  --  --       આર.ઓ.પી.એરી્યસ્ષ-રાજ્યપવત્રત 0117  R.O.P. Arrears-Gazetted --  --   
--  --  --  --       આર.ઓ.પી.એરી્યસ્ષ-વબન રાજ્યપવત્રત 0118  R.O.P. Arrears-Non-Gazetted --  --   
--  0.04  --  --       સથિાવનક પ્વાસ ખર્ષ 1100  Domestic Travel Expenses --  --   
--  --  --  --       કરેરી ખર્ષ 1300  Office Expenses --  --   
--  --  --  --       આઉટસોસસીગ સેવાઓ (મેન પાવર) 3001  Outsourcing Services (Man Power) --  --   
--  --  --  --       તહેવાર પેશગી 5700  Festival Advance --  --   
--  --  --  --       અનાજ પેશગી 5800  Food Grain Advance --  --   

 
--  10.81  --  11.01  --  11.96   એકંદર સરિાળો 02  Gross Total --  13.30  13.30

 
             બાદ:વસૂલાત 7000  Deduct:Recoveries      
--  --  --  --       તહેવાર પેશગી 7057  Festival Advance --  --   
--  --  --  --       અનાજ પેશગી 7058  Food Grain Advance --  --   

 
--  10.81  --  11.01  --  11.96   િોખખો સરિાળો 02  Net Total --  13.30  13.30

 



UD & UHD-32

રાગણી નં.:૧૦૧ Demand No.:101
રુખય સદર :૨૨૧૬:આિાસન MAJOR HEAD:2216:Housing

(`. લાખમાં `. In Lakhs) 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             HSG-64 ગૃહ વનમા્ષણ માટે નવુ માળખુ અને 

અન્્ય આનુસાંવગક બાબતો 
114654

04  HSG-64 New Setup and other necessary 
setup for housing 
2216 80 001 04

     

             વિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      
             પગાર : 0100  Salaries :      

7.20  --  10.65  --       અવધકારીઓનો પગાર 0101  Pay of Officers 10.85  --   
--  --  8.00  --       કમ્ષરારીવગ્ષનો પગાર 0102  Pay of Establishment 5.06  --   

7.60  --  22.38  --       મોંઘવારી ભથથિું 0103  Dearness Allowance 20.53  --   
--  --  --  --       અન્્ય ભથથિા 0104  Other Allowances 0.06  --   

0.07  --  0.21  --       તબીબી ભથથિું 0107  Medical Allowance 0.26  --   
--  --  --  --       રજાનું રોકડમાં રૂપાંતર 0109  Leave Encashment --  --   

1.43  --  5.22  --       ઘરભાડા ભથથિું 0110  House Rent Allowance 3.19  --   
0.06  --  0.18  --       સથિાવનક વળતર ભથથિું 0111  Compensatory Local Allowance 0.19  --   
1.17  --  0.96  --       પરરવહન ભથથિું 0113  Transport Allowance 0.48  --   

--  --  2.40  --       આઉટસોસસીગ સેવાઓ (મેન પાવર) 3001  Outsourcing Services (Man Power) --  --   
--  --  --  --       તહેવાર પેશગી 5700  Festival Advance --  --   
--  --  --  --       અનાજ પેશગી 5800  Food Grain Advance --  --   

 
17.53  --  50.00  --  35.98  --   એકંદર સરિાળો 04  Gross Total 40.62  --  40.62

 
             બાદ:વસૂલાત 7000  Deduct:Recoveries      
--  --  --  --       તહેવાર પેશગી 7057  Festival Advance --  --   
--  --  --  --       અનાજ પેશગી 7058  Food Grain Advance --  --   

 
17.53  --  50.00  --  35.98  --   િોખખો સરિાળો 04  Net Total 40.62  --  40.62

 
17.53  10.81  50.00  11.01  35.98  11.96   એકંદર સરિાળો, વનદદેશ અને િહીિ્ટ 001  Gross Total, Direction and 

Administration
40.62  13.30  53.92

 
17.53  10.81  50.00  11.01  35.98  11.96   એકંદર સરિાળો, સારાનય 80  Gross Total, General 40.62  13.30  53.92

 
26665.85  10.81  92970.66  11.01  66075.70  11.96   એકંદર સરિાળો, આિાસન 2216  Gross Total, Housing 59424.43  13.30  59437.73

 
             બાદ:વસૂલાત 7000  Deduct:Recoveries      
--  --  --  --       તહેવાર પેશગી 7057  Festival Advance --  --   
--  --  --  --       અનાજ પેશગી 7058  Food Grain Advance --  --   

 
26665.85  10.81  92970.66  11.01  66075.70  11.96   િોખખો સરિાળો, આિાસન 2216  Net Total, Housing 59424.43  13.30  59437.73

 



UD & UHD-33

શહેરી વિકાસ અને શહેરી ગૃહવનરામાણ વિભાગ Urban Development and Urban Housing Department
રાગણી નં. : ૧૦૨ Demand No. : 102

સેક્ટર : ख-સારાવિક સેિાઓ Sector B-Social Services
પે્ટા સેક્ટર : (ગ) પાણી પુરિઠો, સિચ્છતા, આિાસન અને શહેરી વિકાસ Sub Sector : (c) Water Supply, Sanitation, Housing and Urban Development

રુખય સદર : ૨૨૧૭ : શહેરી વિકાસ MAJOR HEAD : 2217 : Urban Development
રતપાત્ર વબન-રતપાત્ર સરિાળો
Voted Charged Total

એકંદર સરવાળો - Gross Total 823393.26 -- 823393.26
બાદ:વસૂલાત - Deduct:Recoveries 13.29 -- 13.29

 
િોખખો સરિાળો - Net Total 823379.97 -- 823379.97

 
(`. લાખમાં `. In Lakhs) 

 
૨૦૧૪-૨૦૧૫નો ૨૦૧૫-૨૦૧૬નો ૨૦૧૫-૨૦૧૬નો ૨૦૧૬-૨૦૧૭નો

વહસાબ અંદાજ સુધારેલા અંદાજ અંદાજ 
Accounts Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates

2014 - 2015 2015 - 2016 2015 - 2016 સારાંશ SUMMARY 2016 - 2017
  
આ્યોજન આ્યોજન 

બહાર 
આ્યોજન આ્યોજન 

બહાર 
આ્યોજન આ્યોજન 

બહાર 
આ્યોજન આ્યોજન 

બહાર 
સરવાળો

Plan Non Plan Plan Non Plan Plan Non Plan Plan Non Plan Total
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

             પે્ટા રુખય સદર :   Sub Major Head :      
             નાનાં અને મધ્યમ નગરોનો સંકવલત વવકાસ 03  Integrated Development of Small and 

Medium Towns
     

             ગૌણ સદર   Minor Head      
887.05  2106.99  3050.00  2969.99  1181.66  2243.79   વનદેશ અને વહીવટ 001  Direction and Administration 2155.36  2674.85  4830.21
351.00  --  3.00  --  3.00     જાહેર સેકટર અને અન્્ય ઉપક્રમોને સહા્ય 190  Assistance to Public Sector and Other 

Undertakings
3403.00  --  3403.00

246405.22  --  238183.98  --  189055.86     મહાનગર પાવલકાને સહા્ય 191  Assistance to Muncipal Corporation 254160.89  --  254160.89
120980.76  38734.00  159114.79  38986.80  244080.19  40102.15   નગરપાવલકાઓ/નગરપાવલકા સવમવતને સહા્ય 192  Assistance to Municipalities/Municipal 

Councils
199275.68  38864.21  238139.89

10825.29  --  13293.90  --  13793.90     શહેરી વવકાસ/વવસતાર સતામંડળોને સહા્ય 193  Assistance to Urban Development 
Authorities

12436.53  --  12436.53

 
379449.32  40840.99  413645.67  41956.79  448114.61  42345.94   એકંદર સરિાળો, નાનાં અને રધયર નગરોનો 

સંકવલત વિકાસ
03  Gross Total, Integrated Development 

of Small and Medium Towns
471431.46  41539.06  512970.52

 

UD & UHD 5



UD & UHD-34

રાગણી નં.:૧૦૨ Demand No.:102
રુખય સદર :૨૨૧૭:શહેરી વિકાસ MAJOR HEAD:2217:Urban Development

(`. લાખ માં) (`. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

             પે્ટા રુખય સદર :   Sub Major Head :      
             ગંદા વસવાટ વવસતાર વવકાસ 04  Slum Area Development      
             ગૌણ સદર   Minor Head      

13.20  --  1.00  --  1.00     મહાનગર પાવલકાને સહા્ય 191  Assistance to Muncipal Corporation 1.00  --  1.00
387.00  --  1.00  --  1.00     નગરપાવલકાઓ/નગરપાવલકાને સહા્ય 192  Assistance to Municipalities/Municipal 

Councils
1.00  --  1.00

 
400.20  --  2.00  --  2.00     એકંદર સરિાળો, ગંદા િસિા્ટ વિસતાર વિકાસ 04  Gross Total, Slum Area Development 2.00  --  2.00

 
             પે્ટા રુખય સદર :   Sub Major Head :      
             અન્્ય શહેરી વવકાસ ્યોજનાઓ 05  Other Urban Development Schems      
             ગૌણ સદર   Minor Head      

1.00  --  1.00  --  1.00     જાહેરક્ષેત્ર અને અન્્ય સંસથિાઓને સહા્ય 190  Assistance to Public Sector and other 
Undertakings

1.00  --  1.00

 
1.00  --  1.00  --  1.00     એકંદર સરિાળો, અનય શહેરી વિકાસ 

યોિનાઓ
05  Gross Total, Other Urban 

Development Schems
1.00  --  1.00

 
             પે્ટા રુખય સદર :   Sub Major Head :      
             સામાન્્ય 80  General      
             ગૌણ સદર   Minor Head      

49.91  301.61  798.64  405.19  90.00  443.50   વનદદેશ અને વહીવટ 001  Direction and Administration 450.00  410.00  860.00
3987.83  217701.86  4000.00  217701.86  4053.18  230630.86   મહાનગર પાવલકાને સહા્ય 191  Assistance to Muncipal Corporation 4500.00  265569.27  270069.27
3380.32  14794.82  3380.32  14947.64  3133.03  32487.36   નગરપાવલકાઓ/નગરપાવલકા સવમવત વગેરેને 

સહા્ય
192  Assistance to Municipalities Municipal 

Council
3133.00  36357.47  39490.47

1488.59  --  1005.82  --  1005.82     અન્્ય ખર્ષ 800  Other Expenditure --  --   
 

8906.65  232798.29  9184.78  233054.69  8282.03  263561.72   એકંદર સરિાળો, સારાનય 80  Gross Total, General 8083.00  302336.74  310419.74
 
388757.17  273639.28  422833.45  275011.48  456399.64  305907.66   એકંદર સરિાળો, શહેરી વિકાસ 2217  Gross Total, Urban Development 479517.46  343875.80  823393.26
 

             બાદ:વસૂલાત 7000  Deduct:Recoveries      
0.05  0.88  0.15  1.69  0.14  0.71   તહેવાર પેશગી 7057  Festival Advance 0.50  2.09  2.59
0.20  2.44  0.50  4.65  0.48  1.98   અનાજ પેશગી 7058  Food Grain Advance 1.50  9.20  10.70

 
388756.92  273635.96  422832.80  275005.14  456399.02  305904.97   િોખખો સરિાળો, શહેરી વિકાસ 2217  Net Total, Urban Development 479515.46  343864.51  823379.97
 



UD & UHD-35

રાગણી નં.:૧૦૨ Demand No.:102
રુખય સદર :૨૨૧૭:શહેરી વિકાસ MAJOR HEAD:2217:Urban Development

(`. લાખ માં)  (`. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

             પે્ટા રુખય સદર :   Sub Major Head :      
             નાનાં અને મધ્યમ નગરોનો સંકવલત વવકાસ 03  Integrated Development of Small and 

Medium Towns
     

             ગૌણ સદર :   Minor Head :      
             વનદેશ અને વહીવટ 001  Direction and Administration      
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             UDP-2 વવશ્વ બેંક પરર્યોજના માટે દેખરેખ 

એકમની સથિાપના
01  UDP-2 W.B. Projects Establishment of 

P.P.M. cell for World Bank projects 
2217 03 001 01

     

             વિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      
             પગાર : 0100  Salaries :      
--  6.11  --  7.47       અવધકારીઓનો પગાર 0101  Pay of Officers --  7.70   
--  5.91  --  6.00       કમ્ષરારીવગ્ષનો પગાર 0102  Pay of Establishment --  6.15   
--  12.79  --  15.49       મોંઘવારી ભથથિું 0103  Dearness Allowance --  17.30   
--  --  --  0.05       અન્્ય ભથથિા 0104  Other Allowances --  0.06   
--  --  --  --       રજા પ્વાસ રાહત 0105  Leave Travel Concession --  0.10   
--  --  --  --       તબીબી ખર્ષની ભરપાઇ 0106  Reimbursement of Medical Charges --  --   
--  0.17  --  0.10       તબીબી ભથથિું 0107  Medical Allowance --  0.18   
--  0.07  --  0.03       બોનસ 0108  Bonus --  0.07   
--  --  --  --       રજાનું રોકડમાં રૂપાંતર 0109  Leave Encashment --  0.70   
--  2.40  --  2.30       ઘરભાડા ભથથિું 0110  House Rent Allowance --  2.74   
--  0.12  --  0.20       સથિાવનક વળતર ભથથિું 0111  Compensatory Local Allowance --  0.20   
--  0.96  --  0.50       પરરવહન ભથથિું 0113  Transport Allowance --  0.50   
--  --  --  --       આર.ઓ.પી.એરી્યસ્ષ-રાજ્યપવત્રત 0117  R.O.P. Arrears-Gazetted --  --   
--  --  --  --       આર.ઓ.પી.એરી્યસ્ષ-વબન રાજ્યપવત્રત 0118  R.O.P. Arrears-Non-Gazetted --  --   
--  --  --  --       મોંઘવારી પગાર-રાજ્યપવત્રત 0119  Dearness Pay-Gazetted --  --   
--  0.80  --  --       વેતન 0200  Wages --  --   
--  --  --  --       ઉચ્ચક નાણાકી્ય સહા્ય 0600  Adhoc Financial Assistance --  --   
--  --  --  --       સથિાવનક પ્વાસ ખર્ષ 1100  Domestic Travel Expenses --  --   
--  0.35  --  --       કરેરી ખર્ષ 1300  Office Expenses --  --   
--  --  --  2.00       આઉટસોસસીગ સેવાઓ (મેન પાવર) 3001  Outsourcing Services (Man Power) --  2.00   
--  0.03  --  0.05       તહેવાર પેશગી 5700  Festival Advance --  0.05   
--  0.05  --  0.10       અનાજ પેશગી 5800  Food Grain Advance --  0.10   

 
--  29.76  --  34.29  --  34.90   એકંદર સરિાળો 01  Gross Total --  37.85  37.85

 



UD & UHD-36

રાગણી નં.:૧૦૨ Demand No.:102
રુખય સદર :૨૨૧૭:શહેરી વિકાસ MAJOR HEAD:2217:Urban Development

(`. લાખ માં) (`. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

             બાદ:વસૂલાત 7000  Deduct:Recoveries      
--  0.02  --  0.05    0.02   તહેવાર પેશગી 7057  Festival Advance --  0.05  0.05
--  0.05  --  0.10    0.07   અનાજ પેશગી 7058  Food Grain Advance --  0.10  0.10

 
--  29.69  --  34.14  --  34.81   િોખખો સરિાળો 01  Net Total --  37.70  37.70

 
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             UDP-26 પ્ાદેવશક નકશા, વવકાસ નકશા તૈ્યાર 

કરવા અને નગર આ્યોજન ્યોજના
02  UDP-26 Preparation of Regional 

Plan,Development Plan and Town 
planning Scheme 
2217 03 001 02

     

             વિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      
             પગાર : 0100  Salaries :      
--  41.35  --  35.00       અવધકારીઓનો પગાર 0101  Pay of Officers --  42.00   
--  80.01  --  95.00       કમ્ષરારીવગ્ષનો પગાર 0102  Pay of Establishment --  89.00   
--  114.48  --  149.50       મોંઘવારી ભથથિું 0103  Dearness Allowance --  140.00   
--  0.31  --  0.05       અન્્ય ભથથિા 0104  Other Allowances --  0.05   
--  0.73  --  2.00       રજા પ્વાસ રાહત 0105  Leave Travel Concession --  1.96   
--  0.15  --  0.10       તબીબી ખર્ષની ભરપાઇ 0106  Reimbursement of Medical Charges --  0.25   
--  1.52  --  2.00       તબીબી ભથથિું 0107  Medical Allowance --  1.80   
--  0.41  --  0.10       બોનસ 0108  Bonus --  0.50   
--  8.33  --  37.00       રજાનું રોકડમાં રૂપાંતર 0109  Leave Encashment --  21.00   
--  15.17  --  18.00       ઘરભાડા ભથથિું 0110  House Rent Allowance --  18.00   
--  0.55  --  0.80       સથિાવનક વળતર ભથથિું 0111  Compensatory Local Allowance --  0.80   
--  --  --  --       વરગાળાની રાહત 0112  Interim Relief --  --   
--  3.78  --  3.55       પરરવહન ભથથિું 0113  Transport Allowance --  3.55   
--  0.54  --  1.00       આર.ઓ.પી.એરી્યસ્ષ-રાજ્યપવત્રત 0117  R.O.P. Arrears-Gazetted --  --   
--  --  --  1.00       આર.ઓ.પી.એરી્યસ્ષ-વબન રાજ્યપવત્રત 0118  R.O.P. Arrears-Non-Gazetted --  --   
--  --  --  --       મોંઘવારી પગાર-રાજ્યપવત્રત 0119  Dearness Pay-Gazetted --  --   
--  --  --  --       મોંઘવારી પગાર-વબનરાજ્યપવત્રત 0120  Dearness Pay-Non-Gazetted --  --   

 



UD & UHD-37

રાગણી નં.:૧૦૨ Demand No.:102
રુખય સદર :૨૨૧૭:શહેરી વિકાસ MAJOR HEAD:2217:Urban Development

(`. લાખ માં) (`. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

--  0.24  --  --       વેતન 0200  Wages --  1.00   
--  --  --  1.00       ઉચ્ચક નાણાકી્ય સહા્ય 0600  Adhoc Financial Assistance --  1.00   
--  1.57  --  1.00       સથિાવનક પ્વાસ ખર્ષ 1100  Domestic Travel Expenses --  1.10   
--  12.03  --  12.00       કરેરી ખર્ષ 1300  Office Expenses --  12.50   
--  5.29  --  4.00       ભાડા,દર અને કર 1400  Rent, Rates and Taxes --  4.00   
--  0.02  --  --       પ્કાશન 1600  Publication --  --   
--  --  --  --       પેટ્ોલ ઓઈલ અને લુબ્ીકન્ટ 2400  P.O.L. --  --   
--  0.21  --  --       જાહેરખબર અને જાહેરાત 2600  Advertising and publicity --  0.20   
--  --  --  1.00       આઉટસોસસીગ સેવાઓ (મેન પાવર) 3001  Outsourcing Services (Man Power) --  1.00   
--  --  --  --       વશષ્યવૃવત/વૃત્ીકા 3400  Scholarships/Stipend --  --   
--  0.85  --  1.00       અન્્ય ખર્ષ 5000  Other charges --  0.50   
--  0.10  --  0.50       મોટર વાહનો 5100  Motor Vehicles --  0.60   
--  0.06  --  0.10       તહેવાર પેશગી 5700  Festival Advance --  0.39   
--  0.10  --  0.40       અનાજ પેશગી 5800  Food Grain Advance --  0.80   

 
--  287.80  --  366.10  --  302.84   એકંદર સરિાળો 02  Gross Total --  342.00  342.00

 
             બાદ:વસૂલાત 7000  Deduct:Recoveries      
--  0.04  --  0.10    0.06   તહેવાર પેશગી 7057  Festival Advance --  0.39  0.39
--  0.10  --  0.40    0.10   અનાજ પેશગી 7058  Food Grain Advance --  0.80  0.80

 
--  287.66  --  365.60  --  302.68   િોખખો સરિાળો 02  Net Total --  340.81  340.81

 
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             મુખ્યનગર વન્યોજક (નગર આ્યોજન અને 

મૂલ્યાંકન ખાતું)
03  Chief Town Planner(Town Planning and 

Valuation Department) 
2217 03 001 03

     

             વિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      
             પગાર : 0100  Salaries :      
--  161.53  --  175.00       અવધકારીઓનો પગાર 0101  Pay of Officers --  190.00   
--  562.93  --  825.00       કમ્ષરારીવગ્ષનો પગાર 0102  Pay of Establishment --  610.00   
--  708.57  --  1150.00       મોંઘવારી ભથથિું 0103  Dearness Allowance --  1087.50   
--  2.56  --  1.80       અન્્ય ભથથિા 0104  Other Allowances --  1.90   
--  1.04  --  6.00       રજા પ્વાસ રાહત 0105  Leave Travel Concession --  2.50   

 



UD & UHD-38

રાગણી નં.:૧૦૨ Demand No.:102
રુખય સદર :૨૨૧૭:શહેરી વિકાસ MAJOR HEAD:2217:Urban Development

(`. લાખ માં) (`. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

--  0.83  --  2.00       તબીબી ખર્ષની ભરપાઇ 0106  Reimbursement of Medical Charges --  2.00   
--  11.73  --  14.00       તબીબી ભથથિું 0107  Medical Allowance --  12.00   
--  6.69  --  3.00       બોનસ 0108  Bonus --  5.90   
--  84.87  --  110.00       રજાનું રોકડમાં રૂપાંતર 0109  Leave Encashment --  58.00   
--  111.40  --  150.00       ઘરભાડા ભથથિું 0110  House Rent Allowance --  130.00   
--  7.08  --  12.00       સથિાવનક વળતર ભથથિું 0111  Compensatory Local Allowance --  7.30   
--  0.02  --  --       વરગાળાની રાહત 0112  Interim Relief --  --   
--  32.31  --  40.00       પરરવહન ભથથિું 0113  Transport Allowance --  32.00   
--  --  --  0.10       આર.ઓ.પી.એરી્યસ્ષ-રાજ્યપવત્રત 0117  R.O.P. Arrears-Gazetted --  --   
--  3.35  --  2.00       આર.ઓ.પી.એરી્યસ્ષ-વબન રાજ્યપવત્રત 0118  R.O.P. Arrears-Non-Gazetted --  3.40   
--  0.05  --  --       મોંઘવારી પગાર-રાજ્યપવત્રત 0119  Dearness Pay-Gazetted --  --   
--  0.92  --  --       મોંઘવારી પગાર-વબનરાજ્યપવત્રત 0120  Dearness Pay-Non-Gazetted --  0.60   
--  9.45  --  --       વેતન 0200  Wages --  5.00   
--  --  --  1.00       ઉચ્ચક નાણાકી્ય સહા્ય 0600  Adhoc Financial Assistance --  5.00   
--  7.59  --  8.50       સથિાવનક પ્વાસ ખર્ષ 1100  Domestic Travel Expenses --  8.00   
--  54.02  --  32.00       કરેરી ખર્ષ 1300  Office Expenses --  34.00   
--  2.27  --  7.00       ભાડા,દર અને કર 1400  Rent, Rates and Taxes --  6.00   
--  0.93  --  2.50       પ્કાશન 1600  Publication --  0.50   
--  4.63  --  4.00       જાહેરખબર અને જાહેરાત 2600  Advertising and publicity --  3.00   
--  0.71  --  --       વ્યાવસાવ્યક સેવાઓ 2800  Professional Services --  --   
--  7.11  --  --       અન્્ય કરાર આધારરત સેવાઓ 3000  Other Contractual Services --  --   
--  0.15  --  15.00       આઉટસોસસીગ સેવાઓ (મેન પાવર) 3001  Outsourcing Services (Man Power) --  78.30   
--  0.61  --  1.20       વશષ્યવૃવત/વૃત્ીકા 3400  Scholarships/Stipend --  0.60   
--  2.29  --  --       અન્્ય ખર્ષ 5000  Other charges --  --   
--  0.79  --  2.00       મોટર વાહનો 5100  Motor Vehicles --  2.00   
--  0.75  --  1.50       તહેવાર પેશગી 5700  Festival Advance --  1.50   
--  2.25  --  4.00       અનાજ પેશગી 5800  Food Grain Advance --  8.00   

 
--  1789.43  --  2569.60  --  1906.05   એકંદર સરિાળો 03  Gross Total --  2295.00  2295.00

 
             બાદ:વસૂલાત 7000  Deduct:Recoveries      
--  0.81  --  1.50    0.63   તહેવાર પેશગી 7057  Festival Advance --  1.50  1.50
--  2.22  --  4.00    1.81   અનાજ પેશગી 7058  Food Grain Advance --  8.00  8.00

 
--  1786.40  --  2564.10  --  1903.61   િોખખો સરિાળો 03  Net Total --  2285.50  2285.50

 



UD & UHD-39

રાગણી નં.:૧૦૨ Demand No.:102
રુખય સદર :૨૨૧૭:શહેરી વિકાસ MAJOR HEAD:2217:Urban Development

(`. લાખ માં) (`. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             UDP-1 ભાવવલક્ષી શહેરી આ્યોજનનો વવકાસ 

અને અમલ 
117310

04  UDP-1 Development and 
Implementation of Perspective Urban 
Planning 
2217 03 001 04

     

             વિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      
             પગાર : 0100  Salaries :      

95.83  --  180.00  --       અવધકારીઓનો પગાર 0101  Pay of Officers 150.00  --   
202.21  --  280.00  --       કમ્ષરારીવગ્ષનો પગાર 0102  Pay of Establishment 250.00  --   
285.37  --  550.00  --       મોંઘવારી ભથથિું 0103  Dearness Allowance 450.00  --   

0.76  --  2.00  --       અન્્ય ભથથિા 0104  Other Allowances 5.00  --   
0.31  --  7.00  --       રજા પ્વાસ રાહત 0105  Leave Travel Concession 5.00  --   
0.62  --  5.00  --       તબીબી ખર્ષની ભરપાઇ 0106  Reimbursement of Medical Charges 1.70  --   
3.86  --  8.00  --       તબીબી ભથથિું 0107  Medical Allowance 6.00  --   
0.35  --  0.30  --       બોનસ 0108  Bonus 0.30  --   

24.94  --  54.00  --       રજાનું રોકડમાં રૂપાંતર 0109  Leave Encashment 36.00  --   
40.76  --  90.00  --       ઘરભાડા ભથથિું 0110  House Rent Allowance 70.00  --   
1.96  --  3.00  --       સથિાવનક વળતર ભથથિું 0111  Compensatory Local Allowance 2.50  --   

11.25  --  25.00  --       પરરવહન ભથથિું 0113  Transport Allowance 20.00  --   
0.02  --  1.00  --       આર.ઓ.પી.એરી્યસ્ષ-રાજ્યપવત્રત 0117  R.O.P. Arrears-Gazetted --  --   
0.14  --  1.00  --       આર.ઓ.પી.એરી્યસ્ષ-વબન રાજ્યપવત્રત 0118  R.O.P. Arrears-Non-Gazetted --  --   

--  --  --  --       મોંઘવારી પગાર-રાજ્યપવત્રત 0119  Dearness Pay-Gazetted --  --   
--  --  --  --       મોંઘવારી પગાર-વબનરાજ્યપવત્રત 0120  Dearness Pay-Non-Gazetted --  --   

6.44  --  5.00  --       વેતન 0200  Wages 2.00  --   
--  --  30.00  --       ઉચ્ચક નાણાકી્ય સહા્ય 0600  Adhoc Financial Assistance 5.00  --   

4.26  --  7.00  --       સથિાવનક પ્વાસ ખર્ષ 1100  Domestic Travel Expenses 7.00  --   
25.17  --  42.00  --       કરેરી ખર્ષ 1300  Office Expenses 40.00  --   
3.63  --  10.00  --       ભાડા,દર અને કર 1400  Rent, Rates and Taxes 10.00  --   

--  --  1.00  --       પ્કાશન 1600  Publication 2.50  --   
0.69  --  230.00  --       જાહેરખબર અને જાહેરાત 2600  Advertising and publicity 10.00  --   

27.73  --  450.00  --       વ્યાવસાવ્યક સેવાઓ 2800  Professional Services 50.00  --   
1.15  --  --  --       અન્્ય કરાર આધારરત સેવાઓ 3000  Other Contractual Services --  --   
1.46  --  55.00  --       આઉટસોસસીગ સેવાઓ (મેન પાવર) 3001  Outsourcing Services (Man Power) 60.00  --   

 



UD & UHD-40

રાગણી નં.:૧૦૨ Demand No.:102
રુખય સદર :૨૨૧૭:શહેરી વિકાસ MAJOR HEAD:2217:Urban Development

(`. લાખ માં) (`. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

97.35  --  600.00  --       સથિાવનક સંસથિાઓને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3133  Grants-in-Aid General to Local Bodies 600.00  --   
39.94  --  363.05  --       અન્્ય ખર્ષ 5000  Other charges 220.00  --   
10.64  --  --  --       મોટર વાહનો 5100  Motor Vehicles --  --   
0.06  --  0.15  --       તહેવાર પેશગી 5700  Festival Advance 0.50  --   
0.15  --  0.50  --       અનાજ પેશગી 5800  Food Grain Advance 1.50  --   

 
887.05  --  3000.00  --  1154.82  --   એકંદર સરિાળો 04  Gross Total 2005.00  --  2005.00

 
             બાદ:વસૂલાત 7000  Deduct:Recoveries      

0.05  --  0.15  --  0.07     તહેવાર પેશગી 7057  Festival Advance 0.50  --  0.50
0.20  --  0.50  --  0.24     અનાજ પેશગી 7058  Food Grain Advance 1.50  --  1.50

 
886.80  --  2999.35  --  1154.51  --   િોખખો સરિાળો 04  Net Total 2003.00  --  2003.00

 
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             UDP-83 વન્યામકશ્ી, અસનિશમન સેવાઓ 

114711
05  UDP-83 Directorate of Fire Services 

2217 03 001 05
     

             વિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      
             પગાર : 0100  Salaries :      
--  --  6.24  --       અવધકારીઓનો પગાર 0101  Pay of Officers 7.00  --   
--  --  1.77  --       કમ્ષરારીવગ્ષનો પગાર 0102  Pay of Establishment 3.00  --   
--  --  7.35  --       મોંઘવારી ભથથિું 0103  Dearness Allowance 10.75  --   
--  --  0.10  --       તબીબી ભથથિું 0107  Medical Allowance 0.10  --   
--  --  1.47  --       ઘરભાડા ભથથિું 0110  House Rent Allowance 1.50  --   
--  --  0.09  --       સથિાવનક વળતર ભથથિું 0111  Compensatory Local Allowance 0.10  --   
--  --  0.29  --       પરરવહન ભથથિું 0113  Transport Allowance 0.30  --   
--  --  --  --       ઉચ્ચક નાણાકી્ય સહા્ય 0600  Adhoc Financial Assistance --  --   
--  --  --  --       સથિાવનક પ્વાસ ખર્ષ 1100  Domestic Travel Expenses --  --   
--  --  23.45  --       કરેરી ખર્ષ 1300  Office Expenses 113.36  --   
--  --  9.24  --       ભાડા,દર અને કર 1400  Rent, Rates and Taxes 9.25  --   
--  --  --  --       મોટર વાહનો 5100  Motor Vehicles 5.00  --   
--  --  --  --       તહેવાર પેશગી 5700  Festival Advance --  --   
--  --  --  --       અનાજ પેશગી 5800  Food Grain Advance --  --   

 
--  --  50.00  --  26.84  --   એકંદર સરિાળો 05  Gross Total 150.36#  --  150.36

 



UD & UHD-41

રાગણી નં.:૧૦૨ Demand No.:102
રુખય સદર :૨૨૧૭:શહેરી વિકાસ MAJOR HEAD:2217:Urban Development

(`. લાખ માં) (`. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

             બાદ:વસૂલાત 7000  Deduct:Recoveries      
--  --  --  --  0.07     તહેવાર પેશગી 7057  Festival Advance --  --   
--  --  --  --  0.24     અનાજ પેશગી 7058  Food Grain Advance --  --   

 
--  --  50.00  --  26.53  --   િોખખો સરિાળો 05  Net Total 150.36  --  150.36

 
887.05  2106.99  3050.00  2969.99  1181.66  2243.79   એકંદર સરિાળો, વનદેશ અને િહીિ્ટ 001  Gross Total, Direction and 

Administration
2155.36  2674.85  4830.21

 
# આમા અનુભાગ-૨ ની (પ્થિમ વખત) નવી બાબત, આ્યોજન બાબત નં. ૧ ના `.૧.૦૦ લાખ ની જોગવાઈ નો સમાવેશ થિા્ય ્છે. # Includes provision of ` 1.00 Lakhs of Section-II New Item, Plan Item No. 1
# આમા અનુભાગ-૨ ની (પ્થિમ વખત) નવી બાબત, આ્યોજન બાબત નં. ૨ ના `.૩૬.૩૬ લાખ ની જોગવાઈ નો સમાવેશ થિા્ય ્છે. # Includes provision of ` 36.36 Lakhs of Section-II New Item, Plan Item No. 2
# આમા અનુભાગ-૨ ની (પ્થિમ વખત) નવી બાબત, આ્યોજન બાબત નં. ૩ ના `.૫.૦૦ લાખ ની જોગવાઈ નો સમાવેશ થિા્ય ્છે. # Includes provision of ` 5.00 Lakhs of Section-II New Item, Plan Item No. 3

UD & UHD 6



UD & UHD-42

રાગણી નં.:૧૦૨ Demand No.:102
રુખય સદર :૨૨૧૭:શહેરી વિકાસ MAJOR HEAD:2217:Urban Development

(`. લાખ માં) (`. In Lakhs) 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

             ગૌણ સદર :   Minor Head :      
             જાહેર સેકટર અને અન્્ય ઉપક્રમોને સહા્ય 190  Assistance to Public Sector and Other 

Undertakings
     

             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             UDP-50 પરર્યોજના તૈ્યારી માટે ગુજરાત શહેરી 

વવકાસ વમશનને સહા્ય 
167360

01  UDP-50 Assistence to Gujarat Urban 
Development Mission for project 
preparation 
2217 03 190 01

     

             વિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      

100.00  --  1.00  --       સથિાવનક સંસથિાઓને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3133  Grants-in-Aid General to Local Bodies 1.00  --   
 

100.00  --  1.00  --  1.00  --   એકંદર સરિાળો 01  Gross Total 1.00  --  1.00
 

             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             UDP-80 પ્વાહી કરરાનું વ્યવસથિાપન 

164710
02  UDP-80 Liquid Waste Management 

2217 03 190 02
     

             વિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      

250.00  --  1.00  --       સથિાવનક સંસથિાઓને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3133  Grants-in-Aid General to Local Bodies 1.00  --   
 

250.00  --  1.00  --  1.00  --   એકંદર સરિાળો 02  Gross Total 1.00  --  1.00
 

             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             UDP-66 સહા્યક અનુદાન ગુજરાત શહેરી 

વવકાસ સંસ્ થિા (ગુડી) 
617375

03  UDP-66 Grant-in-aid for Gujarat Urban 
Devlopment Institute(GUDI) 
2217 03 190 03

     

             વિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      

1.00  --  1.00  --       સથિાવનક સંસથિાઓને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3133  Grants-in-Aid General to Local Bodies 1.00  --   
 

1.00  --  1.00  --  1.00  --   એકંદર સરિાળો 03  Gross Total 1.00  --  1.00
 



UD & UHD-43

રાગણી નં.:૧૦૨ Demand No.:102
રુખય સદર :૨૨૧૭:શહેરી વિકાસ MAJOR HEAD:2217:Urban Development

(`. લાખ માં) (`. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             ઈ-નગર ્યોજના 04  E-Nagar Yojana 

2217 03 190 04
     

             વિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      
--  --  --  --       સથિાવનક સંસથિાઓને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3133  Grants-in-Aid General to Local Bodies 2000.00  --   

 
--  --  --  --  --  --   એકંદર સરિાળો 04  Gross Total 2000.00  --  2000.00

 
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             UDP- મેટ્ો રેલ પ્ોજેકટ માટે ડી.પી.આર. તૈ્યાર 

કરવા મેગા કંપનીને સહા્યક અનુદાન
05  UDP Grant in aid to MEGA Company 

for preparation of DPR for Metro Rails 
2217 03 190 05

     

             વિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      
--  --  --  --       સથિાવનક સંસથિાઓને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3133  Grants-in-Aid General to Local Bodies 200.00  --   

 
--  --  --  --  --  --   એકંદર સરિાળો 05  Gross Total 200.00*  --  200.00

 
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             UDP-શહેરી વવકાસ માટે તકવનકી સંશોધનો માટે 

સહા્યક અનુદાન
06  UDP Grant in aid to Techological 

Innovative solution for Urban 
Development 
2217 03 190 06

     

             વિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      
--  --  --  --       સથિાવનક સંસથિાઓને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3133  Grants-in-Aid General to Local Bodies 500.00  --   

 
--  --  --  --  --  --   એકંદર સરિાળો 06  Gross Total 500.00*  --  500.00

 
* આમા અનુભાગ-૧ ની નવી બાબત, આ્યોજન બાબત નં. ૮ ના `.૨૦૦.૦૦ લાખ ની જોગવાઈ નો સમાવેશ થિા્ય ્છે. * Includes provision of ` 200.00 Lakhs of Section-I New Item, Plan Item No. 8 
* આમા અનુભાગ-૧ ની નવી બાબત, આ્યોજન બાબત નં. ૯ ના `.૫૦૦.૦૦ લાખ ની જોગવાઈ નો સમાવેશ થિા્ય ્છે. * Includes provision of ` 500.00 Lakhs of Section-I New Item, Plan Item No. 9 



UD & UHD-44

રાગણી નં.:૧૦૨ Demand No.:102
રુખય સદર :૨૨૧૭:શહેરી વિકાસ MAJOR HEAD:2217:Urban Development

(`. લાખ માં) (`. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             ્યુડીપી- માવહતી, વશક્ષણ અને પ્સાર માટે સહા્ય 07  Assistance for Information, Education 

and Communication- IEC (Media Plan) 
2217 03 190 07

     

             વિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      
--  --  --  --       સથિાવનક સંસથિાઓને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3133  Grants-in-Aid General to Local Bodies 500.00  --   

 
--  --  --  --  --  --   એકંદર સરિાળો 07  Gross Total 500.00*  --  500.00

 
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             UDP-વા્યબ્ન્ટ સમીટ ૨૦૧૭ 08  Vibrant Summit 2017 

2217 03 190 08
     

             વિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      
--  --  --  --       સથિાવનક સંસથિાઓને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3133  Grants-in-Aid General to Local Bodies 200.00  --   

 
--  --  --  --  --  --   એકંદર સરિાળો 08  Gross Total 200.00*  --  200.00

 
351.00  --  3.00  --  3.00  --   એકંદર સરિાળો, જાહેર સેક્ટર અને અનય 

ઉપક્રરોને સહાય
190  Gross Total, Assistance to Public 

Sector and Other Undertakings
3403.00  --  3403.00

 
* આમા અનુભાગ-૧ ની નવી બાબત, આ્યોજન બાબત નં. ૧૦ ના `.૫૦૦.૦૦ લાખ ની જોગવાઈ નો સમાવેશ થિા્ય ્છે. * Includes provision of ` 500.00 Lakhs of Section-I New Item, Plan Item No. 10 
* આમા અનુભાગ-૧ ની નવી બાબત, આ્યોજન બાબત નં. ૧૧ ના `.૨૦૦.૦૦ લાખ ની જોગવાઈ નો સમાવેશ થિા્ય ્છે. * Includes provision of ` 200.00 Lakhs of Section-I New Item, Plan Item No. 11 



UD & UHD-45

રાગણી નં.:૧૦૨ Demand No.:102
રુખય સદર :૨૨૧૭:શહેરી વિકાસ MAJOR HEAD:2217:Urban Development

(`. લાખ માં) (`. In Lakhs)

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

 
             ગૌણ સદર :   Minor Head :      
             મહાનગર પાવલકાને સહા્ય 191  Assistance to Muncipal Corporation      
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             UDP-25 મહાનગરપાવલકાઓને મનોરંજન 

કરમાંથિી થિ્યેલ પ્ાવતિની ફાળવણી  
117335

07  UDP-25-Allocation of receiptes 
from entertainment tax to Municipal 
Corporations 
2217 03 191 07

     

             વિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      

1620.40  --  1620.40  --       સથિાવનક સંસથિાઓને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3133  Grants-in-Aid General to Local Bodies 1923.74  --   
 

1620.40  --  1620.40  --  1520.40  --   એકંદર સરિાળો 07  Gross Total 1923.74  --  1923.74
 

             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             UDP-7 શહેરી વવકાસવનવધ માટે ફાળો 

117316
08  UDP-7 Contribution towards Urban 

Development Funds 
2217 03 191 08

     

             વિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             UDP-2 વવકાસ ્યોજના અને નગર આ્યોજન 

્યોજનાના રેકડ્ષનું કમ્પ્યુટરીકરણ જી.આઇ.એસ. 
બેઈઝડ ટેકનોલોજી 
117311

19  UDP-2 Computerisation of Development 
Plan and Town Planning Scheme 
records With G.I.S. Baesd Technology 
2217 03 191 19

     

             વિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             UDP-4 વાજપાઇ-નગર વવકાસ ્યોજના 

117313
28  UDP-4 Vajpai Town Development 

Scheme 
2217 03 191 28

     

 



UD & UHD-46

રાગણી નં.:૧૦૨ Demand No.:102
રુખય સદર :૨૨૧૭:શહેરી વિકાસ MAJOR HEAD:2217:Urban Development

(`. લાખ માં) (`. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

             વિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      
             રાિય આયોિન યોિના(૮૦:૨૦) :   State Plan Scheme(80:20) :      
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             UDP-18 નાના અને મધ્યમ નગરો માટેની 

માળખારૂપ વવકાસ ્યોજના (સાગરખેડૂ સવાાંગી 
વવકાસ ્યોજના) 
517327

40  UDP-18 Urban Infrastructure 
Development Scheme for small  
2217 03 191 40

     

             વિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      

364.70  --  1.00  --       સથિાવનક સંસથિાઓને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3133  Grants-in-Aid General to Local Bodies 1.00  --   
 

364.70  --  1.00  --  1.00  --   એકંદર સરિાળો 40  Gross Total 1.00  --  1.00
 

             રાિય આયોિન યોિના(૮૦:૨૦) :   State Plan Scheme(80:20) :      
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             UDP-17 શહેરી ગરીબો માટેની જવાહરલાલ 

નહેરૂ રાષ્ટી્ય શહેરી નવીનીકરણ અવભ્યાન હેઠળ 
પા્યાની સેવાઓ માટેની ્યોજના (ગરીબ સમૃસધધ 
્યોજના)  
517326

41  UDP-17 Scheme for Jawaharlal Nehru 
National Urban Renewal Mission 
(JNNRRM) Basic Service (Garib 
Samruddh Yojana) for Urban Poor 
2217 03 191 41

     

             વિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      

16.70  --  1.00  --       સથિાવનક સંસથિાઓને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3133  Grants-in-Aid General to Local Bodies 1.00  --   
 

16.70  --  1.00  --  1.00  --   એકંદર સરિાળો 41  Gross Total 1.00  --  1.00
 



UD & UHD-47

રાગણી નં.:૧૦૨ Demand No.:102
રુખય સદર :૨૨૧૭:શહેરી વિકાસ MAJOR HEAD:2217:Urban Development

(`. લાખ માં) (`. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

             રાિય આયોિન યોિના(૫૦:૫૦) :   State Plan Scheme(50:50) :      
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             UDP-16 પૂવ્ષ જરૂરર્યાતો અને તેનાં વન્યંત્રણ 

માટે જવાહરલાલ નહેરૂ રાષ્ટી્ય શહેરી 
નવીનીકરણ અવભ્યાન 
517325

42  UDP-16 Jawaharlal Nehru National 
Urban Renewal Mission (JNNRRM) for 
Infrastructure and Goverance Poor 
2217 03 191 42

     

             હેતુ સદર   Object Head      
4243.84  --  1.00  --       સથિાવનક સંસથિાઓને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3133  Grants-in-Aid General to Local Bodies 1.00  --   

 
4243.84  --  1.00  --  668.88  --   એકંદર સરિાળો 42  Gross Total 1.00  --  1.00

 
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             UDP-6 નગરપાવલકાઓની સુશાસન ્યોજના 

117315
45  UDP-6-Good Governance initiate 

Municipalies  
2217 03 191 45

     

             વિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             UDP-5 વનમ્ષળ શહેર 

117314
46  UDP-5-Nirmal Urban 

2217 03 191 46
     

             વિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      

17678.98  --  1.00  --       સથિાવનક સંસથિાઓને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3133  Grants-in-Aid General to Local Bodies 5211.22  --   
 
17678.98  --  1.00  --  2500.00  --   એકંદર સરિાળો 46  Gross Total 5211.22  --  5211.22

 



UD & UHD-48

રાગણી નં.:૧૦૨ Demand No.:102
રુખય સદર :૨૨૧૭:શહેરી વિકાસ MAJOR HEAD:2217:Urban Development

(`. લાખ માં) (`. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             UDP-1 ભાવવલક્ષી શહેરી આ્યોજનનો વવકાસ 

અને અમલ 
117310

47  UDP-1 Development and 
Implementation of Perspective Urban 
Planning 
2217 03 191 47

     

             વિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      
             પગાર : 0100  Salaries :      
--  --  --  --       અવધકારીઓનો પગાર 0101  Pay of Officers --  --   
--  --  --  --       કમ્ષરારીવગ્ષનો પગાર 0102  Pay of Establishment --  --   
--  --  --  --       મોંઘવારી ભથથિું 0103  Dearness Allowance --  --   
--  --  --  --       અન્્ય ભથથિા 0104  Other Allowances --  --   
--  --  --  --       તબીબી ભથથિું 0107  Medical Allowance --  --   
--  --  --  --       ઘરભાડા ભથથિું 0110  House Rent Allowance --  --   
--  --  --  --       સથિાવનક વળતર ભથથિું 0111  Compensatory Local Allowance --  --   
--  --  --  --       પરરવહન ભથથિું 0113  Transport Allowance --  --   
--  --  --  --       સથિાવનક પ્વાસ ખર્ષ 1100  Domestic Travel Expenses --  --   
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             UDP-50 પરર્યોજના તૈ્યારી માટે ગુજરાત શહેરી 

વવકાસ વમશનને સહા્ય  
167360

49  UDP-50 Assistence to Gujarat Urban 
Development Mission for project 
preparation 
2217 03 191 49

     

             વિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             UDP-56 નગરપાવલકાઓને સવવણ્ષમ વસસધધના 

લક્યાંકો અને નમૂનારૂપ શહેરો બનાવવાં માટે 
સહા્ય ( સવવણ્ષમ ગુજરાત)  
167366

53  UDP-56 Assistance to Municipalities for 
Making Model Towns and Achieving 
Swamim Gujarat 
2217 03 191 53

     

             વિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             “સવવણ્ષમ જ્યંવત મુખ્યમંત્રી શહેરી વવકાસ ્યોજના 

હેઠળ નગરોમાં રેલવે ઓવર બ્ીજ/ રેલવે અંડર 
બ્ીજ બાંધકામ માટે સહા્ય ( સવવણ્ષમ ગુજરાત) 
167373

54  Assistance to Urban Local Bodies 
for Development works of Railway 
overbridge / Railway under bridge 
under “Swarnim Jayanti Mukhya Mantri 
Shaheri Vikas Yojana” 
2217 03 191 54

     

 



UD & UHD-49

રાગણી નં.:૧૦૨ Demand No.:102
રુખય સદર :૨૨૧૭:શહેરી વિકાસ MAJOR HEAD:2217:Urban Development

(`. લાખ માં) (`. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

             વિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      

230.00  --  --  --       સથિાવનક સંસથિાઓને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3133  Grants-in-Aid General to Local Bodies --  --   
300.00  --  900.00  --       સથિાવનક સંસથિાઓને મૂડી વમકલતો ઉભી કરવા 

માટે અનુદાન
3563  Grants for creation of Capital Assets to 

Local Bodies
900.00  --   

 
530.00  --  900.00  --  450.00  --   એકંદર સરિાળો 54  Gross Total 900.00  --  900.00

 
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             UDP-62 શહેરી/વવસતાર વવકાસ સત્ામંડળોને 

સહા્યક અનુદાન  
167372

55  UDP-62 Grant-in-aid to Urban / Aera 
Development Authorities 
2217 03 191 55

     

             વિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             UDP-73 મહાનગરપાવલકાઓને સખીમંડળોની 

રરના તેમજ પ્ોતસાહન માટે સહા્ય  
164703

56  UDP-73 Assistance to Municipal 
Corporations for Formation and 
Encouragement of Sakhi Mandals 
2217 03 191 56

     

             વિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      

1186.24  --  182.00  --       સથિાવનક સંસથિાઓને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3133  Grants-in-Aid General to Local Bodies 182.10  --   
 

1186.24  --  182.00  --  182.00  --   એકંદર સરિાળો 56  Gross Total 182.10  --  182.10
 

UD & UHD 7



UD & UHD-50

રાગણી નં.:૧૦૨ Demand No.:102
રુખય સદર :૨૨૧૭:શહેરી વિકાસ MAJOR HEAD:2217:Urban Development

(`. લાખ માં) (`. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

             કેનદ્ર પુરસકકૃત યોિના :   Centrally Sponsored Schemes :      
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             UDP-72 અસનિશમન સેવાઓના આધુવનકરણ 

મુડીકકૃત સાધનો,બાંધકામ અને તાલીમ માટેની 
માળખાકી્ય સુવવધાઓ માટેની સહા્ય 
514702

57  UDP-72 Grant-in-aid to Local 
Bodies for Procurement of capital 
items,construction/upgrdation of 
fire station buildings and training 
infrastructure. 
2217 03 191 57

     

             વિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      

200.00  --  --  --       સથિાવનક સંસથિાઓને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3133  Grants-in-Aid General to Local Bodies --  --   
 

200.00  --  --  --  --  --   એકંદર સરિાળો 57  Gross Total --  --  -- 
 

             ૬૫:૩૫ રાજય આયોિન યોિના :   65:35 State Plan Scheme :      
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             UDP-67 રાજીવ આવાસ ્યોજના હેઠળ ઝૂંપડા 

મુકત નગર આ્યોજન ્યોજના 
517376

58  UDP-67 Slum Free City Planning 
Scheme Under Rajiv Awas Yojna  
2217 03 191 58

     

             વિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      

3540.72  --  --  --       સથિાવનક સંસથિાઓને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3133  Grants-in-Aid General to Local Bodies --  --   
 

3540.72  --  --  --  --  --   એકંદર સરિાળો 58  Gross Total --  --  -- 
 

             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             UDP-66 સહા્યક અનુદાન ગુજરાત શહેરી 

વવકાસ સંસ્ થિા (ગુડી) 
617375

59  UDP-66 Grant-in-aid for Gujarat Urban 
Devlopment Institute(GUDI) 
2217 03 191 59

     

             વિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      
             રાિય આયોિન યોિના(૫૦:૫૦) :   State Plan Scheme(50:50) :      
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             UDP-જવાહરલાલ નહેરુ રાષ્ટી્ય શહેરી 

નવીનીકરણ અવભ્યાન-(ભાગ-2) 
564709

60  UDP-Scheme of Jawaharlal Nehru 
National Urban Renewal Mission-(Part-
II) 
2217 03 191 60

     

 



UD & UHD-51

રાગણી નં.:૧૦૨ Demand No.:102
રુખય સદર :૨૨૧૭:શહેરી વિકાસ MAJOR HEAD:2217:Urban Development

(`. લાખ માં) (`. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

             વિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             UDP-78 સવવણ્ષમ જં્યવત મુખ્યમંત્રી શહેરી 

વવકાસ ્યોજના હેઠળ મહાનગરપાવલકાઓને 
સહા્યક અનુદાન 
114708

61  UDP-78 Grant-in-aid to Municipal 
Corporations under Swarnim Jayanti 
Mukhya Mantri Shaheri Vikas Yojana 
2217 03 191 61

     

             વિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      

217023.64  --  189657.58  --       સથિાવનક સંસથિાઓને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3133  Grants-in-Aid General to Local Bodies 205303.45  --   
--  --  2650.00  --       સથિાવનક સંસથિાઓને મૂડી વમકલતો ઉભી કરવા 

માટે અનુદાન
3563  Grants for creation of Capital Assets to 

Local Bodies
2787.30  --   

 
217023.64  --  192307.58  --  145307.58  --   એકંદર સરિાળો 61  Gross Total 208090.75*  --  208090.75
 

             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             પ્વાહી કરરાનું વ્યવસથિાપન  

164710
62  UDP-Liquid Waste Management  

2217 03 191 62
     

             વિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      
             ૭૦:૩૦ કેનદ્ર પુરસકકૃત યોિના :   70:30 Centrally Sponsored Scheme :      
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             UDP-શહેરી વવકાસ વમશન - સમાટ્ષ સીટી 

564723
63  UDP- Urban Development Mission - 

smart Cities 
2217 03 191 63

     

             વિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      
--  --  43150.00  --       સથિાવનક સંસથિાઓને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3133  Grants-in-Aid General to Local Bodies 29900.00  --   

 
--  --  43150.00  --  33950.00  --   એકંદર સરિાળો 63  Gross Total 29900.00  --  29900.00

 
* આમા અનુભાગ-૧ ની નવી બાબત, આ્યોજન બાબત નં. ૧૨ ના `.૧૪૨૨૧.૦૦ લાખ ની જોગવાઈ નો સમાવેશ થિા્ય ્છે. * Includes provision of ` 14221.00 Lakhs of Section-I New Item, Plan Item No. 12 



UD & UHD-52

રાગણી નં.:૧૦૨ Demand No.:102
રુખય સદર :૨૨૧૭:શહેરી વિકાસ MAJOR HEAD:2217:Urban Development

(`. લાખ માં) (`. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

             ૭૦:૩૦ કેનદ્ર પુરસકકૃત યોિના :   70:30 Centrally Sponsored Scheme :      
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             UDP- નગરોમાં રેલવે ફાટક પહોળા કરવા માટે 

સહા્ય 
164729

64  UDP- Assistance to Works of Widening 
of Railway Crossings in Cities 
2217 03 191 64

     

             વિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      
--  --  20.00  --       સથિાવનક સંસથિાઓને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3133  Grants-in-Aid General to Local Bodies --  --   
--  --  --  --       સથિાવનક સંસથિાઓને મૂડી વમકલતો ઉભી કરવા 

માટે અનુદાન
3563  Grants for creation of Capital Assets to 

Local Bodies
200.00  --   

 
--  --  20.00  --  20.00  --   એકંદર સરિાળો 64  Gross Total 200.00  --  200.00

 
             ૩૩:૬૭ કેનદ્ર પુરુસકકૃત યોિના :   33:67 Centrally Sponsored Scheme :      
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             UDP- શહેરી સવા્ષગી પરરવત્ષન અને 

નવીનીકરણ માટે અટલ વમશન (અમ્ુત ્યોજના) 
હેઠળ મહાનગરપાવલકાઓને સહા્યક અનુદાન 
564726

65  UDP-Grant in aid Municipal 
Corporations for Atal Mission 
for Rejuvenation and Urban 
Transformation(AMRUT) 
2217 03 191 65

     

             વિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      
--  --  --  --       સથિાવનક સંસથિાઓને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3133  Grants-in-Aid General to Local Bodies --  --   
--  --  --  --       સથિાવનક સંસથિાઓને મૂડી વમકલતો ઉભી કરવા 

માટે અનુદાન
3563  Grants for creation of Capital Assets to 

Local Bodies
7750.08  --   

 
--  --  --  --  4455.00  --   એકંદર સરિાળો 65  Gross Total 7750.08  --  7750.08

 
246405.22  --  238183.98  --  189055.86  --   એકંદર સરિાળો, રહાનગર પાવલકાને સહાય 191  Gross Total, Assistance to Muncipal 

Corporation
254160.89  --  254160.89

 



UD & UHD-53

રાગણી નં.:૧૦૨ Demand No.:102
રુખય સદર :૨૨૧૭:શહેરી વિકાસ MAJOR HEAD:2217:Urban Development

(`. લાખ માં) (`. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

             ગૌણ સદર :   Minor Head :      
             નગરપાવલકાઓ/નગરપાવલકા સવમવતને સહા્ય 192  Assistance to Municipalities/Municipal 

Councils
     

             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             UDP-85 નગરપાવલકાઓને મનોરંજન કરમાંથિી 

થિ્યેલ પ્ાવતિની ફાળવણી 
114713

01  UDP-85-Allocation of receiptes from 
entertainment tax to Municipalities 
2217 03 192 01

     

             વિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      

4166.72  --  4166.72  --       સથિાવનક સંસથિાઓને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3133  Grants-in-Aid General to Local Bodies 4614.19  --   
 

4166.72  --  4166.72  --  4069.36  --   એકંદર સરિાળો 01  Gross Total 4614.19  --  4614.19
 

             રાિય આયોિન યોિના(૮૦:૨૦) :   State Plan Scheme(80:20) :      
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             UDP-18 નાના અને મધ્યમ નગરો માટેની 

માળખારૂપ વવકાસ ્યોજના (સાગરખેડૂ સવાાંગી 
વવકાસ ્યોજના) 
517327

02  UDP-18 Urban Infrastructure 
Development Scheme for small  
2217 03 192 02

     

             વિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      

1302.16  --  1.00  --       સથિાવનક સંસથિાઓને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3133  Grants-in-Aid General to Local Bodies 1.00  --   
 

1302.16  --  1.00  --  1.00  --   એકંદર સરિાળો 02  Gross Total 1.00  --  1.00
 

             રાિય આયોિન યોિના(૫૦:૫૦) :   State Plan Scheme(50:50) :      
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             UDP-16 પુવ્ષ જરૂરર્યાતો અને તેના વન્યંત્રણ 

માટે જવાહરલાલ નહેરુ રાર્ ટ્ી્ય શહેરી 
નવીવનકરણ અવભ્યાન 
517325

03  UDP-16 Jawaharlal Nehru National 
Urban Renewal Mission (JNNURM) for 
Infrastructure and Governance Poor 
2217 03 192 03

     

             વિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      

1278.20  --  1.00  --       સથિાવનક સંસથિાઓને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3133  Grants-in-Aid General to Local Bodies 1.00  --   
 

1278.20  --  1.00  --  797.76  --   એકંદર સરિાળો 03  Gross Total 1.00  --  1.00
 



UD & UHD-54

રાગણી નં.:૧૦૨ Demand No.:102
રુખય સદર :૨૨૧૭:શહેરી વિકાસ MAJOR HEAD:2217:Urban Development

(`. લાખ માં) (`. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             UDP-86 વનમ્ષળ શહેર 

164714
04  UDP-86 Niramal Urban 

2217 03 192 04
     

             વિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      

9489.02  --  --  --       સથિાવનક સંસથિાઓને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3133  Grants-in-Aid General to Local Bodies 3108.09  --   
 

9489.02  --  --  --  --  --   એકંદર સરિાળો 04  Gross Total 3108.09  --  3108.09
 

             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             UDP-87 નગરપાવલકાઓને સખીમંડળોની રરના 

તેમજ પ્ોતસાહન માટે સહા્ય 
164715

05  UDP-87 Assistance to Municipalities for 
Formation and Encouragement of Sakhi 
Mandals 
2217 03 192 05

     

             વિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      

1313.76  --  2958.00  --       સથિાવનક સંસથિાઓને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3133  Grants-in-Aid General to Local Bodies 1409.90  --   
 

1313.76  --  2958.00  --  2958.00  --   એકંદર સરિાળો 05  Gross Total 1409.90  --  1409.90
 

             ૬૫:૩૫ રાજય આયોિન યોિના :   65:35 State Plan Scheme :      
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             UDP-67 રાજીવ આવાસ ્યોજના હેઠળ ઝૂંપડા 

મુકત નગર આ્યોજન ્યોજના 
517376

06  UDP-67 Slum Free City Planning 
Scheme Under Rajiv Awas Yojna 
2217 03 192 06

     

             વિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      

1833.30  --  --  --       સથિાવનક સંસથિાઓને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3133  Grants-in-Aid General to Local Bodies --  --   
 

1833.30  --  --  --  --  --   એકંદર સરિાળો 06  Gross Total --  --  -- 
 



UD & UHD-55

રાગણી નં.:૧૦૨ Demand No.:102
રુખય સદર :૨૨૧૭:શહેરી વિકાસ MAJOR HEAD:2217:Urban Development

(`. લાખ માં) (`. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             UDP-88 સવવણ્ષમ જ્યંવત્ મુખ્યમંત્રી શહેરી 

વવકાસ ્યોજના હેઠળ નગરપાવલકાઓને સહા્યક 
અનુદાન 
164716

07  UDP-88 Grant-in-aid to Municipalities 
under Swarnim Jayanti Mukhya Mantri 
Shaheri Vikas Yojana 
2217 03 192 07

     

             વિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      

46421.00  --  62244.95  --       સથિાવનક સંસથિાઓને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3133  Grants-in-Aid General to Local Bodies 77640.04  --   
35066.93  --  66142.55  --       સથિાવનક સંસથિાઓને મૂડી વમકલતો ઉભી કરવા 

માટે અનુદાન
3563  Grants for creation of Capital Assets to 

Local Bodies
67122.54  --   

 
81487.93  --  128387.50  --  193387.50  --   એકંદર સરિાળો 07  Gross Total 144762.58*  --  144762.58

 
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             રુંટણી ખર્ષ માટે સથિાવનક સંસથિાઓને સહા્યક 

અનુદાન
08  Grant-in-aid to Local Bodies for 

Election Expanditure 
2217 03 192 08

     

             વિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      
--  50.00  --  302.80       સથિાવનક સંસથિાઓને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3133  Grants-in-Aid General to Local Bodies --  50.00   

 
--  50.00  --  302.80  --  1287.94   એકંદર સરિાળો 08  Gross Total --  50.00  50.00

 
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             UDP-89 કેબલ ટીવી અને રડસક એન્ટેના પર 

મનોરંજન કર સારુ શહેરી સથિાવનક સંસથિાઓને 
સહા્યક અનુદાન 
164717

09  UDP-89 Grants-in-aid to Urban Local 
Bodies for Entertainment Tax on Cable 
T.V./Disc Antenna 
2217 03 192 09

     

 
* આમા અનુભાગ-૧ ની નવી બાબત, આ્યોજન બાબત નં. ૧૩ ના `.૨૧૯૭૯.૦૦ લાખ ની જોગવાઈ નો સમાવેશ થિા્ય ્છે. * Includes provision of ` 21979.00 Lakhs of Section-I New Item, Plan Item No. 13 



UD & UHD-56

રાગણી નં.:૧૦૨ Demand No.:102
રુખય સદર :૨૨૧૭:શહેરી વિકાસ MAJOR HEAD:2217:Urban Development

(`. લાખ માં) (`. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

             વિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      

320.97  --  1367.57  --       સથિાવનક સંસથિાઓને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3133  Grants-in-Aid General to Local Bodies --  --   
 

320.97  --  1367.57  --  1367.57  --   એકંદર સરિાળો 09  Gross Total --  --  -- 
 

             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             UDP-20 બુવન્યાદી મૂડી અને શહેરી સથિાવનક 

સંસથિાઓને પગાર ભથથિા માટે નગરપાવલકાઓને 
સહા્યક અનુદાન 
117330

10  UDP-20 Grants-in-aid to Municipalities 
for Basic Capital and Pay Allowances to 
the Urban Local Bodies 
2217 03 192 10

     

             વિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      

17200.00  --  12100.00  --       સથિાવનક સંસથિાઓને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3133  Grants-in-Aid General to Local Bodies 14325.00  --   
 
17200.00  --  12100.00  --  12500.00  --   એકંદર સરિાળો 10  Gross Total 14325.00  --  14325.00

 
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             જકાત નાબુદીના વળતર સારુ નગરપાવલકાઓને 

સહા્યક અનુદાન
11  Grant-in-aid to Municipalities to 

Compensate for abolition of Octroi 
2217 03 192 11

     

             વિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      
--  38684.00  --  38684.00       સથિાવનક સંસથિાઓને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3133  Grants-in-Aid General to Local Bodies --  38814.21   

 
--  38684.00  --  38684.00  --  38814.21   એકંદર સરિાળો 11  Gross Total --  38814.21  38814.21

 
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             UDP-90 સવવણ્ષમ જ્યંવત મુખ્યમંત્રી શહેરી 

વવકાસ ્યોજના હેઠળ નગરપાવલકાઓમાં રેલવે 
ઓવર બ્ીજ/ રેલવે અંડર બ્ીજ બાંધકામ માટે 
સહા્ય ( સવવણ્ષમ ગુજરાત) 
164718

12  UDP-90 Assistance to Municipalities 
for Development works of Railway 
overbridge / Railway under bridge 
(Swarnim Gujarat) 
2217 03 192 12

     

 



UD & UHD-57

રાગણી નં.:૧૦૨ Demand No.:102
રુખય સદર :૨૨૧૭:શહેરી વિકાસ MAJOR HEAD:2217:Urban Development

(`. લાખ માં) (`. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

             વિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      

2570.00  --  3100.00  --       સથિાવનક સંસથિાઓને મૂડી વમકલતો ઉભી કરવા 
માટે અનુદાન

3563  Grants for creation of Capital Assets to 
Local Bodies

600.00  --   

 
2570.00  --  3100.00  --  1510.00  --   એકંદર સરિાળો 12  Gross Total 600.00  --  600.00

 
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             UDP-7 શહેરી વવકાસવનવધ માટે ફાળો 

117316
13  UDP-7 Contribution towards Urban 

Development Fund 
2217 03 192 13

     

             વિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      

1.00  --  1.00  --       સથિાવનક સંસથિાઓને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3133  Grants-in-Aid General to Local Bodies 1.00  --   
 

1.00  --  1.00  --  1.00  --   એકંદર સરિાળો 13  Gross Total 1.00  --  1.00
 

             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             UDP-4 વાજપાઇ નગર વવકાસ ્યોજના 

117313
14  UDP-4 Vajpayee Nagar Vikas Yojana 

2217 03 192 14
     

             વિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      

1.00  --  1.00  --       સથિાવનક સંસથિાઓને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3133  Grants-in-Aid General to Local Bodies 1.00  --   
 

1.00  --  1.00  --  1.00  --   એકંદર સરિાળો 14  Gross Total 1.00  --  1.00
 

UD & UHD 8



UD & UHD-58

રાગણી નં.:૧૦૨ Demand No.:102
રુખય સદર :૨૨૧૭:શહેરી વિકાસ MAJOR HEAD:2217:Urban Development

(`. લાખ માં) (`. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             UDP-6 નગરપાવલકાઓની સુશાસન ્યોજના 

117315
15  UDP-6-Good Governance Initiative 

2217 03 192 15
     

             વિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      

16.70  --  1.00  --       સથિાવનક સંસથિાઓને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3133  Grants-in-Aid General to Local Bodies 1.00  --   
 

16.70  --  1.00  --  1.00  --   એકંદર સરિાળો 15  Gross Total 1.00  --  1.00
 

             ૮૦:૨૦ કેનદ્ર પુરસકકૃત યોિના :   80:20 Centrally Sponsored Scheme :      
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             UDP-શહેરી વવકાસ વમશન - સમાટ્ષ સીટી 

564724
16  UDP- Urban Development Mission - 

smart Cities 
2217 03 192 16

     

             વિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      
--  --  6850.00  --       સથિાવનક સંસથિાઓને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3133  Grants-in-Aid General to Local Bodies 100.00  --   

 
--  --  6850.00  --  10200.00  --   એકંદર સરિાળો 16  Gross Total 100.00  --  100.00

 
             ૮૦:૨૦ કેનદ્ર પુરસકકૃત યોિના :   80:20 Centrally Sponsored Scheme :      
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             UDP- નગરોમાં રેલવે ફાટક પહોળા કરવા માટે 

સહા્ય
17  UDP- Assistance to Works of Widening 

of Railway Crossings in Cities 
2217 03 192 17

     

             વિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      
--  --  180.00  --       સથિાવનક સંસથિાઓને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3133  Grants-in-Aid General to Local Bodies --  --   
--  --  --  --       સથિાવનક સંસથિાઓને મૂડી વમકલતો ઉભી કરવા 

માટે અનુદાન
3563  Grants for creation of Capital Assets to 

Local Bodies
100.00  --   

 
--  --  180.00  --  180.00  --   એકંદર સરિાળો 17  Gross Total 100.00  --  100.00

 



UD & UHD-59

રાગણી નં.:૧૦૨ Demand No.:102
રુખય સદર :૨૨૧૭:શહેરી વિકાસ MAJOR HEAD:2217:Urban Development

(`. લાખ માં) (`. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

             ૫૦:૫૦ કેનદ્ર પુરુસકકૃત યોિના :   50:50 Centrally Sponsored Scheme :      
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             UDP- શહેરી સવા્ષગી પરરવત્ષન અને 

નવીનીકરણ માટે અટલ વમશન (અમ્ુત ્યોજના) 
હેઠળ મહાનગરપાવલકાઓને સહા્યક અનુદાન 
564727

18  UDP-Grant in aid Municipalities 
Corporations for Atal Mission 
for Rejuvenation and Urban 
Transformation(AMRUT) 
2217 03 192 18

     

             વિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      
--  --  --  --       સથિાવનક સંસથિાઓને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3133  Grants-in-Aid General to Local Bodies --  --   
--  --  --  --       સથિાવનક સંસથિાઓને મૂડી વમકલતો ઉભી કરવા 

માટે અનુદાન
3563  Grants for creation of Capital Assets to 

Local Bodies
30249.92  --   

 
--  --  --  --  17106.00  --   એકંદર સરિાળો 18  Gross Total 30249.92  --  30249.92

 
             ૧૦૦ % કેનદ્ર પુરસકકૃત યોિના :   100 % Centrally Sponsored Scheme :      
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             રાષ્ટી્ય વવરાસત શહેર વવકાસ અને વધ્ષન ્યોજના 19  National Heritage City Development and 

Augmentation Scheme (HRIDAY) 
2217 03 192 19

     

             વિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      
--  --  --  --       સથિાવનક સંસથિાઓને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3133  Grants-in-Aid General to Local Bodies 1.00  --   

 
--  --  --  --  --  --   એકંદર સરિાળો 19  Gross Total 1.00#  --  1.00

 
120980.76  38734.00  159114.79  38986.80  244080.19  40102.15   એકંદર સરિાળો, નગરપાવલકાઓ/નગરપાવલકા 

સવરવતને સહાય
192  Gross Total, Assistance to 

Municipalities/Municipal Councils
199275.68  38864.21  238139.89

 
# આમા અનુભાગ-૨ ની (પ્થિમ વખત) નવી બાબત, આ્યોજન બાબત નં. ૪ ના `.૧.૦૦ લાખ ની જોગવાઈ નો સમાવેશ થિા્ય ્છે. # Includes provision of ` 1.00 Lakhs of Section-II New Item, Plan Item No. 4



UD & UHD-60

રાગણી નં.:૧૦૨ Demand No.:102
રુખય સદર :૨૨૧૭:શહેરી વિકાસ MAJOR HEAD:2217:Urban Development

(`. લાખ માં) (`. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

             ગૌણ સદર :   Minor Head :      
             શહેરી વવકાસ/વવસતાર સતામંડળોને સહા્ય 193  Assistance to Urban Development 

Authorities
     

             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             UDP-62 શહેરી/વવસતાર વવકાસ સત્ામંડળોને 

સહા્યક અનુદાન 
167372

01  UDP-62 Grant-in-aid to Urban / Aera 
Development Authorities 
2217 03 193 01

     

             વિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      

580.00  --  580.00  --       સથિાવનક સંસથિાઓને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3133  Grants-in-Aid General to Local Bodies 580.00  --   
 

580.00  --  580.00  --  580.00  --   એકંદર સરિાળો 01  Gross Total 580.00  --  580.00
 

             ૬૫:૩૫ રાજય આયોિન યોિના :   65:35 State Plan Scheme :      
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             UDP-67 રાજીવ આવાસ ્યોજના હેઠળ ઝૂંપડા 

મુકત નગર આ્યોજન ્યોજના 
517376

02  UDP-67 Slum Free City Planning 
Scheme Under Rajiv Awas Yojna 
2217 03 193 02

     

             વિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      

2133.35  --  --  --       સથિાવનક સંસથિાઓને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3133  Grants-in-Aid General to Local Bodies --  --   
 

2133.35  --  --  --  --  --   એકંદર સરિાળો 02  Gross Total --  --  -- 
 



UD & UHD-61

રાગણી નં.:૧૦૨ Demand No.:102
રુખય સદર :૨૨૧૭:શહેરી વિકાસ MAJOR HEAD:2217:Urban Development

(`. લાખ માં) (`. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             UDP-91 સવવણ્ષમ જ્યંવત્ મુખ્યમંત્રી શહેરી 

વવકાસ ્યોજના હેઠળ શહેરીવવકાસ/વવસતાર 
સતામંડળોને સહા્યક અનુદાન 
164719

03  UDP-91 Grant-in-aid to Urban/Area 
Development Authorities under Swarnim 
Jayanti Mukhya Mantri Shaheri Vikas 
Yojana 
2217 03 193 03

     

             વિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      

8111.94  --  8063.90  --       સથિાવનક સંસથિાઓને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3133  Grants-in-Aid General to Local Bodies 7211.03  --   
--  --  4650.00  --       સથિાવનક સંસથિાઓને મૂડી વમકલતો ઉભી કરવા 

માટે અનુદાન
3563  Grants for creation of Capital Assets to 

Local Bodies
4645.50  --   

 
8111.94  --  12713.90  --  13213.90  --   એકંદર સરિાળો 03  Gross Total 11856.53  --  11856.53

 
10825.29  --  13293.90  --  13793.90  --   એકંદર સરિાળો, શહેરી વિકાસ/વિસતાર 

સતારંડળોને સહાય
193  Gross Total, Assistance to Urban 

Development Authorities
12436.53  --  12436.53

 
379449.32  40840.99  413645.67  41956.79  448114.61  42345.94   એકંદર સરિાળો, નાનાં અને રધયર નગરોનો 

સંકવલત વિકાસ
03  Gross Total, Integrated Development 

of Small and Medium Towns
471431.46  41539.06  512970.52

 
             પે્ટા રુખય સદર :   Sub Major Head :      
             ગંદા વસવાટ વવસતાર વવકાસ 04  Slum Area Development      
             ગૌણ સદર :   Minor Head :      
             મહાનગર પાવલકાને સહા્ય 191  Assistance to Muncipal Corporation      
             રાિય આયોિન યોિના(૮૦:૨૦) :   State Plan Scheme(80:20) :      
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             UDP-19 સંકવલત આવાસન અને ગંદા વસવાટ 

સુધારણા કા્ય્ષક્રમ (ગરીબ સમૃવધિ ્યોજના) 
517328

02  UDP-19 Integrated Housing and Slum 
Development Programme (Garib 
Samruddhi Yojana) 
2217 04 191 02

     

             વિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      

13.20  --  1.00  --       સથિાવનક સંસથિાઓને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3133  Grants-in-Aid General to Local Bodies 1.00  --   
 

13.20  --  1.00  --  1.00  --   એકંદર સરિાળો 02  Gross Total 1.00  --  1.00
 

13.20  --  1.00  --  1.00  --   એકંદર સરિાળો, રહાનગર પાવલકાને સહાય 191  Gross Total, Assistance to Muncipal 
Corporation

1.00  --  1.00

 



UD & UHD-62

રાગણી નં.:૧૦૨ Demand No.:102
રુખય સદર :૨૨૧૭:શહેરી વિકાસ MAJOR HEAD:2217:Urban Development

(`. લાખ માં) (`. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

             ગૌણ સદર :   Minor Head :      
             નગરપાવલકાઓ/નગરપાવલકાને સહા્ય 192  Assistance to Municipalities/Municipal 

Councils
     

             રાિય આયોિન યોિના(૮૦:૨૦) :   State Plan Scheme(80:20) :      
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             UDP-19 સંકવલત આવાસન અને ગંદા વસવાટ 

સુધારણા કા્ય્ષક્રમ 
517328

01  UDP-19 Integrated Housing and Slum 
Development Programme 
2217 04 192 01

     

             વિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      

387.00  --  1.00  --       સથિાવનક સંસથિાઓને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3133  Grants-in-Aid General to Local Bodies 1.00  --   
 

387.00  --  1.00  --  1.00  --   એકંદર સરિાળો 01  Gross Total 1.00  --  1.00
 

387.00  --  1.00  --  1.00  --   એકંદર સરિાળો, નગરપાવલકાઓ/
નગરપાવલકાને સહાય

192  Gross Total, Assistance to 
Municipalities/Municipal Councils

1.00  --  1.00

 
400.20  --  2.00  --  2.00  --   એકંદર સરિાળો, ગંદા િસિા્ટ વિસતાર વિકાસ 04  Gross Total, Slum Area Development 2.00  --  2.00

 



UD & UHD-63

રાગણી નં.:૧૦૨ Demand No.:102
રુખય સદર :૨૨૧૭:શહેરી વિકાસ MAJOR HEAD:2217:Urban Development

(`. લાખ માં) (`. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

             પે્ટા રુખય સદર :   Sub Major Head :      
             અન્્ય શહેરી વવકાસ ્યોજનાઓ 05  Other Urban Development Schems      
             ગૌણ સદર :   Minor Head :      
             જાહેરક્ષેત્ર અને અન્્ય સંસથિાઓને સહા્ય 190  Assistance to Public Sector and other 

Undertakings
     

             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             UDP-28 ગુજરાત શહેરી વવકાસ કંપનીને સહા્ય 

117338
01  UDP-28 Assistance to Gujarat Urban 

Development Company 
2217 05 190 01

     

             વિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      

1.00  --  1.00  --       સથિાવનક સંસથિાઓને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3133  Grants-in-Aid General to Local Bodies 1.00  --   
 

1.00  --  1.00  --  1.00  --   એકંદર સરિાળો 01  Gross Total 1.00  --  1.00
 

1.00  --  1.00  --  1.00  --   એકંદર સરિાળો, જાહેરક્ષેત્ર અને અનય 
સંસ્ાઓને સહાય 

190  Gross Total, Assistance to Public 
Sector and other Undertakings

1.00  --  1.00

 
1.00  --  1.00  --  1.00  --   એકંદર સરિાળો, અનય શહેરી વિકાસ 

યોિનાઓ
05  Gross Total, Other Urban 

Development Schems
1.00  --  1.00

 



UD & UHD-64

રાગણી નં.:૧૦૨ Demand No.:102
રુખય સદર :૨૨૧૭:શહેરી વિકાસ MAJOR HEAD:2217:Urban Development

(`. લાખ માં) (`. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

             પે્ટા રુખય સદર :   Sub Major Head :      
             સામાન્્ય 80  General      
             ગૌણ સદર :   Minor Head :      
             વનદદેશ અને વહીવટ 001  Direction and Administration      
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             UDP-47 નગરપાવલકા વન્યામકની કરેરી 

167357
01  UDP-47 Directorate of Municipalities 

2217 80 001 01
     

             વિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      
             પગાર : 0100  Salaries :      

16.47  25.85  166.00  36.26       અવધકારીઓનો પગાર 0101  Pay of Officers 70.00  36.00   
--  101.14  230.21  123.60       કમ્ષરારીવગ્ષનો પગાર 0102  Pay of Establishment 90.00  120.00   

17.53  119.19  300.48  183.84       મોંઘવારી ભથથિું 0103  Dearness Allowance 190.40  195.00   
--  0.17  --  0.15       અન્્ય ભથથિા 0104  Other Allowances --  0.15   
--  --  --  1.50       રજા પ્વાસ રાહત 0105  Leave Travel Concession --  1.65   
--  0.81  --  1.50       તબીબી ખર્ષની ભરપાઇ 0106  Reimbursement of Medical Charges --  1.00   

0.20  1.66  11.70  1.00       તબીબી ભથથિું 0107  Medical Allowance 10.40  1.50   
--  0.28  --  --       બોનસ 0108  Bonus --  0.30   
--  11.82  --  3.25       રજાનું રોકડમાં રૂપાંતર 0109  Leave Encashment --  3.25   

2.62  17.39  67.04  28.90       ઘરભાડા ભથથિું 0110  House Rent Allowance 65.00  25.70   
0.11  0.85  --  1.50       સથિાવનક વળતર ભથથિું 0111  Compensatory Local Allowance --  1.50   
0.64  3.67  8.39  3.00       પરરવહન ભથથિું 0113  Transport Allowance 8.40  4.00   

--  --  --  --       આર.ઓ.પી.એરી્યસ્ષ-રાજ્યપવત્રત 0117  R.O.P. Arrears-Gazetted --  --   
--  0.36  --  --       આર.ઓ.પી.એરી્યસ્ષ-વબન રાજ્યપવત્રત 0118  R.O.P. Arrears-Non-Gazetted --  --   
--  --  --  --       મોંઘવારી પગાર-રાજ્યપવત્રત 0119  Dearness Pay-Gazetted --  --   
--  --  --  --       મોંઘવારી પગાર-વબનરાજ્યપવત્રત 0120  Dearness Pay-Non-Gazetted --  --   
--  1.12  --  --       વેતન 0200  Wages --  --   
--  --  4.00  1.00       ઉચ્ચક નાણાકી્ય સહા્ય 0600  Adhoc Financial Assistance 4.00  1.00   

0.37  0.75  2.55  3.25       સથિાવનક પ્વાસ ખર્ષ 1100  Domestic Travel Expenses 3.50  3.50   
--  13.98  8.27  15.75       કરેરી ખર્ષ 1300  Office Expenses 8.30  15.00   
--  1.00  --  --       ભાડા,દર અને કર 1400  Rent, Rates and Taxes --  --   
--  --  --  --       પ્કાશન 1600  Publication --  --   
--  0.51  --  --       જાહેરખબર અને જાહેરાત 2600  Advertising and publicity --  --   

 



UD & UHD-65

રાગણી નં.:૧૦૨ Demand No.:102
રુખય સદર :૨૨૧૭:શહેરી વિકાસ MAJOR HEAD:2217:Urban Development

(`. લાખ માં) (`. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

--  --  --  --       વ્યાવસાવ્યક સેવાઓ 2800  Professional Services --  --   
--  --  --  0.50       આઉટસોસસીગ સેવાઓ (મેન પાવર) 3001  Outsourcing Services (Man Power) --  --   
--  --  --  --       પંરા્યતોને પગાર ભથથિા સંબંધી જનરલ સહા્યક 

અનુદાન
3131  Grants-in-Aid General to Panchayats 

pertaining to pay and allowances
--  --   

--  --  --  --       અન્્યને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3135  Grants-in-Aid General to others --  --   
--  --  --  --       અન્્ય ખર્ષ 5000  Other charges --  --   

11.97  0.05  --  --       મોટર વાહનો 5100  Motor Vehicles --  --   
--  0.96  --  0.04       તહેવાર પેશગી 5700  Festival Advance --  0.15   
--  0.05  --  0.15       અનાજ પેશગી 5800  Food Grain Advance --  0.30   

 
49.91  301.61  798.64  405.19  90.00  443.50   એકંદર સરિાળો 01  Gross Total 450.00  410.00  860.00

 
             બાદ:વસૂલાત 7000  Deduct:Recoveries      
--  0.01  --  0.04       તહેવાર પેશગી 7057  Festival Advance --  0.15  0.15
--  0.07  --  0.15       અનાજ પેશગી 7058  Food Grain Advance --  0.30  0.30

 
49.91  301.53  798.64  405.00  90.00  443.50   િોખખો સરિાળો 01  Net Total 450.00  409.55  859.55

 
49.91  301.61  798.64  405.19  90.00  443.50   એકંદર સરિાળો, વનદદેશ અને િહીિ્ટ 001  Gross Total, Direction and 

Administration
450.00  410.00  860.00

 

UD & UHD 9



UD & UHD-66

રાગણી નં.:૧૦૨ Demand No.:102
રુખય સદર :૨૨૧૭:શહેરી વિકાસ MAJOR HEAD:2217:Urban Development

(`. લાખ માં) (`. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

             ગૌણ સદર :   Minor Head :      
             મહાનગર પાવલકાને સહા્ય 191  Assistance to Muncipal Corporation      
             ૧૦૦ % કેનદ્ર પુરસક્રરુત યોિના :   100% Centrally Sponsored Scheme :      
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             UDP-15 -નાણાં પંરની ભલામણ અનુસાર 

વહીવટના ધોરણની કક્ષા ઊંરી લાવવી. 
367324

04  UDP-15-Upgradation of Standards of 
Administration recommended by Central 
Finance Commission. 
2217 80 191 04

     

             વિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      
--  5230.86  --  5230.86       સથિાવનક સંસથિાઓને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3133  Grants-in-Aid General to Local Bodies --  53098.27   

 
--  5230.86  --  5230.86  --  18159.86   એકંદર સરિાળો 04  Gross Total --  53098.27  53098.27

 
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             UDP-23 ૫0% વ્યવસાવ્યક કર માટે 

મહાનગરપાવલકાઓને સહા્યક અનુદાન 
117333

05  UDP-23 50% Grant-in-aid to Municipal 
Corporation for Professional Tax 
2217 80 191 05

     

             વિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      

3987.83  --  4000.00  --       સથિાવનક સંસથિાઓને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3133  Grants-in-Aid General to Local Bodies 4500.00  --   
 

3987.83  --  4000.00  --  4053.18  --   એકંદર સરિાળો 05  Gross Total 4500.00  --  4500.00
 

             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             UDP-49-મહાનગરપાવલકાઓને વવકાસના કામો 

માટે પ્ોતસાહક અનુદાન 
167359

07  UDP-49-Incentive Grant to Corporation 
for Development Work 
2217 80 191 07

     

             વિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      
--  212471.00  --  212471.00       સથિાવનક સંસથિાઓને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3133  Grants-in-Aid General to Local Bodies --  212471.00   

 
--  212471.00  --  212471.00  --  212471.00   એકંદર સરિાળો 07  Gross Total --  212471.00  212471.00

 



UD & UHD-67

રાગણી નં.:૧૦૨ Demand No.:102
રુખય સદર :૨૨૧૭:શહેરી વિકાસ MAJOR HEAD:2217:Urban Development

(`. લાખ માં) (`. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             UDP-57 મહાનગરપાવલકાઓને સવવણ્ષમ વસસધધ 

અંતગ્ષત વવકાસના કામો માટે સહા્યક અનુદાન  
167367

08  UDP-57 Grant in aid to Corporations 
for Development works under Swarnim 
Siddhi 
2217 80 191 08

     

             વિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             UDP-77 શહેરી સથિાવનક સંસથિાઓ દ્વ્ારા 

સંરાવલત રાત્રી આશ્્યસથિાનોની ઉન્નવત માટે 
સહા્યક અનુદાન 
164707

09  UDP-77 Upgradation of Night Shelters 
run by the Urban Local Bodies 
2217 80 191 09

     

             વિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      

 
3987.83  217701.86  4000.00  217701.86  4053.18  230630.86   એકંદર સરિાળો, રહાનગર પાવલકાને સહાય 191  Gross Total, Assistance to Muncipal 

Corporation
4500.00  265569.27  270069.27

 



UD & UHD-68

રાગણી નં.:૧૦૨ Demand No.:102
રુખય સદર :૨૨૧૭:શહેરી વિકાસ MAJOR HEAD:2217:Urban Development

(`. લાખ માં) (`. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

             ગૌણ સદર :   Minor Head :      
             નગરપાવલકાઓ/નગરપાવલકા સવમવત વગેરેને 

સહા્ય
192  Assistance to Municipalities Municipal 

Council
     

             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             UDP-21 ૫૦% વ્યવસાવ્યક કર માટે મહા 

નગરપાવલકાઓને/નગરપાવલકા સવમવત વગેરેને 
સહા્યક અનુદાન 
117331

01  UDP-21 50% Grant-in-aid to 
Municipallities Professional Tax 
2217 80 192 01

     

             વિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      

3380.32  --  3380.32  --       સથિાવનક સંસથિાઓને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3133  Grants-in-Aid General to Local Bodies 3133.00  --   
 

3380.32  --  3380.32  --  3133.03  --   એકંદર સરિાળો 01  Gross Total 3133.00  --  3133.00
 

             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             રાજ્ય સતરની કેડરના પગાર ભથથિાઓ માટે 

નગરપાવલકાઓને સહા્યક અનુદાન
04  Grant in aid to Municipalities to meet 

the expenditure of salary and wages of 
municipal state cadre 
2217 80 192 04

     

             વિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      
--  178.50  --  178.50       સથિાવનક સંસથિાઓને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3133  Grants-in-Aid General to Local Bodies --  178.50   

 
--  178.50  --  178.50  --  178.50   એકંદર સરિાળો 04  Gross Total --  178.50  178.50

 
             ૧૦૦ % કેનદ્ર પુરસક્રરુત યોિના :   100% Centrally Sponsored Scheme :      
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             UDP-15 -નાણાં પંરની ભલામણ અનુસાર 

વહીવટના ધોરણની કક્ષા ઊંરી લાવવી. 
367324

05  UDP-15-Upgradation of Standards of 
Administration recommended by Finance 
Commission 
2217 80 192 05

     

             વિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      
--  14616.32  --  14769.14       સથિાવનક સંસથિાઓને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3133  Grants-in-Aid General to Local Bodies --  36178.97   

 
--  14616.32  --  14769.14  --  32308.86   એકંદર સરિાળો 05  Gross Total --  36178.97  36178.97

 
3380.32  14794.82  3380.32  14947.64  3133.03  32487.36   એકંદર સરિાળો, નગરપાવલકાઓ/નગરપાવલકા 

સવરવત િગેરેને સહાય
192  Gross Total, Assistance to 

Municipalities Municipal Council
3133.00  36357.47  39490.47

 



UD & UHD-69

રાગણી નં.:૧૦૨ Demand No.:102
રુખય સદર :૨૨૧૭:શહેરી વિકાસ MAJOR HEAD:2217:Urban Development

(`. લાખ માં) (`. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

             ગૌણ સદર :   Minor Head :      
             અન્્ય ખર્ષ 800  Other Expenditure      
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             રૂંટણી ખર્ષ માટે સથિાવનક સંસથિાઓને સહા્યક 

અનુદાન
08  Grants-in-aid to Local Bodies for 

Election Expenditure 
2217 80 800 08

     

             વિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             UDP-8 કેબલ ટીવી અને રડસક એન્ટેના પર 

મનોરંજન કર સારુ શહેરી સથિાવનક સંસથિાઓને 
સહા્યક અનુદાન 
117317

12  UDP-8 Grants-in-aid to Urban Local 
Bodies for Entertainment Tax on Cable 
T.V./Disc Anteena 
2217 80 800 12

     

             વિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      

118.71  --  505.82  --       સથિાવનક સંસથિાઓને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3133  Grants-in-Aid General to Local Bodies --  --   
 

118.71  --  505.82  --  505.82  --   એકંદર સરિાળો 12  Gross Total --  --  -- 
 

             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             UDP-20 બુવન્યાદી મૂડી અને શહેરી સથિાવનક 

સંસથિાઓને પગાર ભથથિાં માટે નગરપાવલકાઓને 
સહા્યક અનુદાન 
117330

13  UDP-20 Grants-in-aid to Municipalities 
for basic capita and Pay Allowances to 
the Urban Local Bodies 
2217 80 800 13

     

             વિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             જકાત નાબૂદીના વળતર સારુ નગરપાવલકાઓને 

સહા્યક અનુદાન
14  Grants-in-aid to Municipalities to 

Compensate for abolition of Octroi 
2217 80 800 14

     

 



UD & UHD-70

રાગણી નં.:૧૦૨ Demand No.:102
રુખય સદર :૨૨૧૭:શહેરી વિકાસ MAJOR HEAD:2217:Urban Development

(`. લાખ માં) (`. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

             વિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             UDP-2 વવકાસ ્યોજના અને નગર આ્યોજન 

્યોજનાના રેકડ્ષનું કમ્પ્યુટરીકરણ જી.આઇ.એસ. 
બેઈઝડ ટેકનોલોજી 
117311

16  UDP-2 Information Technology 
Development Programme with GIS Base 
Technology 
2217 80 800 16

     

             વિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      
             પગાર : 0100  Salaries :      
--  --  --  --       અવધકારીઓનો પગાર 0101  Pay of Officers --  --   
--  --  --  --       કમ્ષરારીવગ્ષનો પગાર 0102  Pay of Establishment --  --   
--  --  --  --       કરેરી ખર્ષ 1300  Office Expenses --  --   
--  --  --  --       જાહેરખબર અને જાહેરાત 2600  Advertising and publicity --  --   

1369.88  --  500.00  --       સથિાવનક સંસથિાઓને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3133  Grants-in-Aid General to Local Bodies --  --   
 

1369.88  --  500.00  --  500.00  --   એકંદર સરિાળો 16  Gross Total --  --  -- 
 

1488.59  --  1005.82  --  1005.82  --   એકંદર સરિાળો, અનય ખિમા 800  Gross Total, Other Expenditure --  --  -- 
 

8906.65  232798.29  9184.78  233054.69  8282.03  263561.72   એકંદર સરિાળો, સારાનય 80  Gross Total, General 8083.00  302336.74  310419.74
 
388757.17  273639.28  422833.45  275011.48  456399.64  305907.66   એકંદર સરિાળો, શહેરી વિકાસ 2217  Gross Total, Urban Development 479517.46  343875.80  823393.26
 

             બાદ:વસૂલાત 7000  Deduct:Recoveries      
0.05  0.88  0.15  1.69  0.14  0.71   તહેવાર પેશગી 7057  Festival Advance 0.50  2.09  2.59
0.20  2.44  0.50  4.65  0.48  1.98   અનાજ પેશગી 7058  Food Grain Advance 1.50  9.20  10.70

 
388756.92  273635.96  422832.80  275005.14  456399.02  305904.97   િોખખો સરિાળો, શહેરી વિકાસ 2217  Net Total, Urban Development 479515.46  343864.51  823379.97
 



UD & UHD-71

શહેરી વિકાસ અને શહેરી ગૃહવનરામાણ વિભાગ Urban Development and Urban Housing Department
રાગણી નં. : ૧૦૪ Demand No. : 104

સેક્ટર : ख-સારાવિક સેિાઓ Sector B-Social Services
પે્ટા સેક્ટર : (િ) સરાિ કલયાણ અને પોષણ Sub Sector : (g) Social Welfare and Nutrition

રુખય સદર : ૨૨૩૫ : સારાવિક સુરક્ષા અને કલયાણ MAJOR HEAD : 2235 : Social Security and Welfare
રતપાત્ર વબન-રતપાત્ર સરિાળો
Voted Charged Total

એકંદર સરવાળો - Gross Total 32.25 -- 32.25
બાદ:વસૂલાત - Deduct:Recoveries 0.15 -- 0.15

 
િોખખો સરિાળો - Net Total 32.10 -- 32.10

 
(`. લાખ માં) (`. In Lakhs)

 
૨૦૧૪-૨૦૧૫નો ૨૦૧૫-૨૦૧૬નો ૨૦૧૫-૨૦૧૬નો ૨૦૧૬-૨૦૧૭નો

વહસાબ અંદાજ સુધારેલા અંદાજ અંદાજ 
Accounts Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates

2014 - 2015 2015 - 2016 2015 - 2016 સારાંશ SUMMARY 2016 - 2017
  
આ્યોજન આ્યોજન 

બહાર 
આ્યોજન આ્યોજન 

બહાર 
આ્યોજન આ્યોજન 

બહાર 
આ્યોજન આ્યોજન 

બહાર 
સરવાળો

Plan Non Plan Plan Non Plan Plan Non Plan Plan Non Plan Total
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

             પે્ટા રુખય સદર :   Sub Major Head :      
             સમાજકલ્યાણ 02  Social Welfare      
             ગૌણ સદર   Minor Head      
--  32.48  --  34.02    33.36   અન્્ય ખર્ષ 800  Other Expenditure --  32.25  32.25

 
--  32.48  --  34.02    33.36   એકંદર સરિાળો, સરાિકલયાણ 02  Gross Total, Social Welfare --  32.25  32.25

 
--  32.48  --  34.02  --  33.36   એકંદર સરિાળો, સારાવિક સુરક્ષા અને 

કલયાણ
2235  Gross Total, Social Security and 

Welfare
--  32.25  32.25

 
             બાદ:વસૂલાત 7000  Deduct:Recoveries      
--  --  --  --       તહેવાર પેશગી 7057  Festival Advance --  0.05  0.05
--  --  --  --       અનાજ પેશગી 7058  Food Grain Advance --  0.10  0.10

 
--  32.48  --  34.02  --  33.36   િોખખો સરિાળો, સારાવિક સુરક્ષા અને 

કલયાણ
2235  Net Total, Social Security and 

Welfare
--  32.10  32.10

 



UD & UHD-72

રાગણી નં.:૧૦૪ Demand No.:104
રુખય સદર :૨૨૩૫:સારાવિક સુરક્ષા અને કલયાણ MAJOR HEAD:2235:Social Security and Welfare

(`. લાખ માં) (`. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

             પે્ટા રુખય સદર :   Sub Major Head :      
             સમાજકલ્યાણ 02  Social Welfare      
             ગૌણ સદર :   Minor Head :      
             અન્્ય ખર્ષ 800  Other Expenditure      
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             શહેરસમૂહ વવકાસ પરર્યોજના 01  Urban Community Development Project 

2235 02 800 01
     

             વિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      
             પગાર : 0100  Salaries :      
--  1.45  --  1.40       અવધકારીઓનો પગાર 0101  Pay of Officers --  1.40   
--  2.37  --  0.75       કમ્ષરારીવગ્ષનો પગાર 0102  Pay of Establishment --  0.80   
--  4.05  --  2.47       મોંઘવારી ભથથિું 0103  Dearness Allowance --  2.75   
--  --  --  --       અન્્ય ભથથિા 0104  Other Allowances --  --   
--  --  --  0.10       રજા પ્વાસ રાહત 0105  Leave Travel Concession --  --   
--  0.07  --  --       તબીબી ભથથિું 0107  Medical Allowance --  0.05   
--  --  --  --       બોનસ 0108  Bonus --  --   
--  6.04  --  --       રજાનું રોકડમાં રૂપાંતર 0109  Leave Encashment --  --   
--  0.76  --  0.20       ઘરભાડા ભથથિું 0110  House Rent Allowance --  1.00   
--  0.05  --  0.10       સથિાવનક વળતર ભથથિું 0111  Compensatory Local Allowance --  0.10   
--  0.22  --  --       પરરવહન ભથથિું 0113  Transport Allowance --  --   
--  --  --  4.00       ઉચ્ચક નાણાકી્ય સહા્ય 0600  Adhoc Financial Assistance --  1.00   
--  17.47  --  25.00       સથિાવનક સંસથિાઓને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3133  Grants-in-Aid General to Local Bodies --  25.00   
--  --  --  --       તહેવાર પેશગી 5700  Festival Advance --  0.05   
--  --  --  --       અનાજ પેશગી 5800  Food Grain Advance --  0.10   

 
--  32.48  --  34.02  --  33.36   એકંદર સરિાળો 01  Gross Total --  32.25  32.25

 



UD & UHD-73

રાગણી નં.:૧૦૪ Demand No.:104
રુખય સદર :૨૨૩૫:સારાવિક સુરક્ષા અને કલયાણ MAJOR HEAD:2235:Social Security and Welfare

(`. લાખ માં) (`. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

             બાદ:વસૂલાત 7000  Deduct:Recoveries      
--  --  --  --       તહેવાર પેશગી 7057  Festival Advance --  0.05  0.05
--  --  --  --       અનાજ પેશગી 7058  Food Grain Advance --  0.10  0.10

 
--  32.48  --  34.02  --  33.36   િોખખો સરિાળો 01  Net Total --  32.10  32.10

 
--  32.48  --  34.02  --  33.36   એકંદર સરિાળો, અનય ખિમા 800  Gross Total, Other Expenditure --  32.25  32.25

 
--  32.48  --  34.02  --  33.36   એકંદર સરિાળો, સરાિકલયાણ 02  Gross Total, Social Welfare --  32.25  32.25

 
--  32.48  --  34.02  --  33.36   એકંદર સરિાળો, સારાવિક સુરક્ષા અને 

કલયાણ
2235  Gross Total, Social Security and 

Welfare
--  32.25  32.25

 
             બાદ:વસૂલાત 7000  Deduct:Recoveries      
--  --  --  --       તહેવાર પેશગી 7057  Festival Advance --  0.05  0.05
--  --  --  --       અનાજ પેશગી 7058  Food Grain Advance --  0.10  0.10

 
--  32.48  --  34.02  --  33.36   િોખખો સરિાળો, સારાવિક સુરક્ષા અને 

કલયાણ
2235  Net Total, Social Security and 

Welfare
--  32.10  32.10

 

UD & UHD 10



UD & UHD-74

શહેરી વિકાસ અને શહેરી ગૃહવનરામાણ વિભાગ Urban Development and Urban Housing Department
રાગણી નં. : ૧૦૦ Demand No. : 100

સેક્ટર : ख-સારાવિક સેિાઓ Sector B-Social Services
પે્ટા સેક્ટર : (ઝ) અનય Sub Sector : (H) Others

રુખય સદર : ૨૨૫૧ : સવિિાલય - સારાવિક સેિાઓ MAJOR HEAD : 2251 : Secretariat-Social Services
રતપાત્ર વબન-રતપાત્ર સરિાળો
Voted Charged Total

એકંદર સરવાળો - Gross Total 559.00 -- 559.00
બાદ:વસૂલાત - Deduct:Recoveries 0.80 -- 0.80

 
િોખખો સરિાળો - Net Total 558.20 -- 558.20

 
(`. લાખ માં) (`. In Lakhs)

 
૨૦૧૪-૨૦૧૫નો ૨૦૧૫-૨૦૧૬નો ૨૦૧૫-૨૦૧૬નો ૨૦૧૬-૨૦૧૭નો

વહસાબ અંદાજ સુધારેલા અંદાજ અંદાજ 
Accounts Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates

2014 - 2015 2015 - 2016 2015 - 2016 સારાંશ SUMMARY 2016 - 2017
  
આ્યોજન આ્યોજન 

બહાર 
આ્યોજન આ્યોજન 

બહાર 
આ્યોજન આ્યોજન 

બહાર 
આ્યોજન આ્યોજન 

બહાર 
સરવાળો

Plan Non Plan Plan Non Plan Plan Non Plan Plan Non Plan Total
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

             પે્ટા રુખય સદર : 00  Sub Major Head :      
             ગૌણ સદર   Minor Head      
--  394.94  --  582.27    456.45   સવરવાલ્ય 090  Secretariat --  559.00  559.00

 
--  394.94  --  582.27  --  456.45   એકંદર સરિાળો, સવિિાલય - સારાવિક 

સેિાઓ
2251  Gross Total, Secretariat-Social 

Services
--  559.00  559.00

 
             બાદ:વસૂલાત 7000  Deduct:Recoveries      
--  0.11  --  0.20    0.40   તહેવાર પેશગી 7057  Festival Advance --  0.20  0.20
--  0.23  --  0.50    0.60   અનાજ પેશગી 7058  Food Grain Advance --  0.60  0.60

 
--  394.60  --  581.57  --  455.45   િોખખો સરિાળો, સવિિાલય - સારાવિક 

સેિાઓ
2251  Net Total, Secretariat-Social Services --  558.20  558.20

 



UD & UHD-75

રાગણી નં.:૧૦૦ Demand No.:100
રુખય સદર :૨૨૫૧:સવિિાલય - સારાવિક સેિાઓ MAJOR HEAD:2251:Secretariat-Social Services

(`. લાખ માં) (`. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

             ગૌણ સદર :   Minor Head :      
             સવરવાલ્ય 090  Secretariat      
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             શહેરી વવકાસ અને શહેરી ગૃહવનમા્ષણ વવભાગ 

114706
01  Urban Development and Urban Housing 

Department 
2251 00 090 01

     

             વિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      
             પગાર : 0100  Salaries :      
--  83.06  --  93.97       અવધકારીઓનો પગાર 0101  Pay of Officers --  96.00   
--  64.39  --  123.43       કમ્ષરારીવગ્ષનો પગાર 0102  Pay of Establishment --  112.20   
--  124.12  --  246.07       મોંઘવારી ભથથિું 0103  Dearness Allowance --  240.00   
--  --  --  0.02       અન્્ય ભથથિા 0104  Other Allowances --  0.06   
--  1.72  --  9.00       રજા પ્વાસ રાહત 0105  Leave Travel Concession --  4.00   
--  4.38  --  0.70       તબીબી ખર્ષની ભરપાઇ 0106  Reimbursement of Medical Charges --  0.70   
--  1.37  --  1.80       તબીબી ભથથિું 0107  Medical Allowance --  1.80   
--  0.47  --  0.30       બોનસ 0108  Bonus --  0.50   
--  34.93  --  14.00       રજાનું રોકડમાં રૂપાંતર 0109  Leave Encashment --  14.00   
--  19.53  --  32.00       ઘરભાડા ભથથિું 0110  House Rent Allowance --  35.04   
--  1.09  --  2.50       સથિાવનક વળતર ભથથિું 0111  Compensatory Local Allowance --  3.10   
--  4.56  --  5.80       પરરવહન ભથથિું 0113  Transport Allowance --  5.80   
--  --  --  --       આર.ઓ.પી.એરી્યસ્ષ-રાજ્યપવત્રત 0117  R.O.P. Arrears-Gazetted --  --   
--  --  --  --       આર.ઓ.પી.એરી્યસ્ષ-વબન રાજ્યપવત્રત 0118  R.O.P. Arrears-Non-Gazetted --  --   
--  0.86  --  --       વેતન 0200  Wages --  --   
--  5.00  --  6.00       ઉચ્ચક નાણાકી્ય સહા્ય 0600  Adhoc Financial Assistance --  1.00   
--  7.94  --  6.00       સથિાવનક પ્વાસ ખર્ષ 1100  Domestic Travel Expenses --  6.00   
--  41.12  --  38.00       કરેરી ખર્ષ 1300  Office Expenses --  38.00   
--  --  --  1.98       આઉટસોસસીગ સેવાઓ (મેન પાવર) 3001  Outsourcing Services (Man Power) --  --   
--  --  --  --       મોટર વાહનો 5100  Motor Vehicles --  --   
--  0.15  --  0.20       તહેવાર પેશગી 5700  Festival Advance --  0.20   
--  0.25  --  0.50       અનાજ પેશગી 5800  Food Grain Advance --  0.60   

 
--  394.94  --  582.27  --  456.45   એકંદર સરિાળો 01  Gross Total --  559.00#  559.00

 



UD & UHD-76

રાગણી નં.:૧૦૦ Demand No.:100
રુખય સદર :૨૨૫૧:સવિિાલય - સારાવિક સેિાઓ MAJOR HEAD:2251:Secretariat-Social Services

(`. લાખ માં) (`. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

             બાદ:વસૂલાત 7000  Deduct:Recoveries      
--  0.11  --  0.20    0.40   તહેવાર પેશગી 7057  Festival Advance --  0.20  0.20
--  0.23  --  0.50    0.60   અનાજ પેશગી 7058  Food Grain Advance --  0.60  0.60

 
--  394.60  --  581.57  --  455.45   િોખખો સરિાળો 01  Net Total --  558.20  558.20

 
--  394.94  --  582.27  --  456.45   એકંદર સરિાળો, સવિિાલય 090  Gross Total, Secretariat --  559.00  559.00

 
--  394.94  --  582.27  --  456.45   એકંદર સરિાળો, સવિિાલય - સારાવિક 

સેિાઓ
2251  Gross Total, Secretariat-Social 

Services
--  559.00  559.00

 
             બાદ:વસૂલાત 7000  Deduct:Recoveries      
--  0.11  --  0.20    0.40   તહેવાર પેશગી 7057  Festival Advance --  0.20  0.20
--  0.23  --  0.50    0.60   અનાજ પેશગી 7058  Food Grain Advance --  0.60  0.60

 
--  394.60  --  581.57  --  455.45   િોખખો સરિાળો, સવિિાલય - સારાવિક 

સેિાઓ
2251  Net Total, Secretariat-Social Services --  558.20  558.20

 
# આમા અનુભાગ-૨ ની (પ્થિમ વખત) નવી બાબત, આ્યોજન બહાર બાબત નં. ૧ ના `.૨.૨૦ લાખ ની જોગવાઈ નો સમાવેશ થિા્ય ્છે. # Includes provision of ` 2.20 Lakhs of Section-II New Item, Non Plan Item No. 1



UD & UHD-77

શહેરી વિકાસ અને શહેરી ગૃહવનરામાણ વિભાગ Urban Development and Urban Housing Department
રાગણી નં. : ૧૦૨ Demand No. : 102

સેક્ટર : ग-આવ્માક સેિાઓ Sector C-Economic Services
પે્ટા સેક્ટર : (્ટ) વિજ્ાન,પ્ૌદ્ોવગકી અને પયામાિરણ Sub Sector : (i) Science, Technology and Environment

રુખય સદર : ૩૪૩૫ : પરરસસ્વત વિજ્ાન અને પયામાિરણ MAJOR HEAD : 3435 : Ecology and Environment
રતપાત્ર વબન-રતપાત્ર સરિાળો
Voted Charged Total

એકંદર સરવાળો - Gross Total 1.00 -- 1.00
બાદ:વસૂલાત - Deduct:Recoveries -- -- -- 

 
િોખખો સરિાળો - Net Total 1.00 -- 1.00

 
(`. લાખ માં) (`. In Lakhs)

 
૨૦૧૪-૨૦૧૫નો ૨૦૧૫-૨૦૧૬નો ૨૦૧૫-૨૦૧૬નો ૨૦૧૬-૨૦૧૭નો

વહસાબ અંદાજ સુધારેલા અંદાજ અંદાજ 
Accounts Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates

2014 - 2015 2015 - 2016 2015 - 2016 સારાંશ SUMMARY 2016 - 2017
  
આ્યોજન આ્યોજન 

બહાર 
આ્યોજન આ્યોજન 

બહાર 
આ્યોજન આ્યોજન 

બહાર 
આ્યોજન આ્યોજન 

બહાર 
સરવાળો

Plan Non Plan Plan Non Plan Plan Non Plan Plan Non Plan Total
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

             પે્ટા રુખય સદર :   Sub Major Head :      
             પ્દુરણનુ વન્યંત્રણ અને વનવારણ 04  Prevention and Control of Pollution      
             ગૌણ સદર   Minor Head      
--  --  --  --  5139.00     રાવષ્ટ્ય નદીઓનું પ્દુરણ વનવારણ 101  Prevention of Pollution of National 

Rivers
1.00  --  1.00

 
--  --  --  --  5139.00     એકંદર સરિાળો, પ્દુષણનુ વનયંત્રણ અને 

વનિારણ
04  Gross Total, Prevention and Control 

of Pollution
1.00  --  1.00

 
--  --  --  --  5139.00  --   એકંદર સરિાળો, પરરસસ્વત વિજ્ાન અને 

પયામાિરણ
3435  Gross Total, Ecology and 

Environment
1.00  --  1.00

 



UD & UHD-78

રાગણી નં.:૧૦૨ Demand No.:102
રુખય સદર :૩૪૩૫:પરરસસ્વત વિજ્ાન અને પયામાિરણ MAJOR HEAD:3435:Ecology and Environment

(`. લાખ માં) (`. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

             પે્ટા રુખય સદર :   Sub Major Head :      
             પ્દુરણનુ વન્યંત્રણ અને વનવારણ 04  Prevention and Control of Pollution      
             ગૌણ સદર :   Minor Head :      
             રાવષ્ટ્ય નદીઓનું પ્દુરણ વનવારણ 101  Prevention of Pollution of National 

Rivers
     

             ૭0:30 કેનદ્ર પુરસકકૃત યોિના :   null :      
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             નેશનલ રરવર કન્સવમેશન ્પલાન 

514728
01  National River Conservation Plan 

3435 04 101 01
     

             વિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      
--  --  --  --       સથિાવનક સંસથિાઓને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3133  Grants-in-Aid General to Local Bodies 1.00  --   

 
--  --  --  --  5139.00  --   એકંદર સરિાળો 01  Gross Total 1.00  --  1.00

 
--  --  --  --  5139.00  --   એકંદર સરિાળો, રાવ્રિય નદીઓનું પ્દુષણ 

વનિારણ
101  Gross Total, Prevention of Pollution 

of National Rivers
1.00  --  1.00

 
--  --  --  --  5139.00  --   એકંદર સરિાળો, પ્દુષણનુ વનયંત્રણ અને 

વનિારણ
04  Gross Total, Prevention and Control 

of Pollution
1.00  --  1.00

 
--  --  --  --  5139.00  --   એકંદર સરિાળો, પરરસસ્વત વિજ્ાન અને 

પયામાિરણ
3435  Gross Total, Ecology and 

Environment
1.00  --  1.00

 



UD & UHD-79

શહેરી વિકાસ અને શહેરી ગૃહવનરામાણ વિભાગ Urban Development and Urban Housing Department
રાગણી નં. : ૧૦૨ Demand No. : 102

સેક્ટર : ग-આવ્માક સેિાઓ Sector C-Economic Services
પે્ટા સેક્ટર : (ઠ)સારાનય આવ્માક સેિાઓ Sub Sector : (j) Other General Economic Services

રુખય સદર : ૩૪૭૫ : અનય સારાનય આવ્માક સેિાઓ MAJOR HEAD : 3475 : Other General Economic Services
રતપાત્ર વબન-રતપાત્ર સરિાળો
Voted Charged Total

એકંદર સરવાળો - Gross Total 2041.17 -- 2041.17
બાદ:વસૂલાત - Deduct:Recoveries -- -- -- 

 
િોખખો સરિાળો - Net Total 2041.17 -- 2041.17

 
(`. લાખ માં) (`. In Lakhs)

 
૨૦૧૪-૨૦૧૫નો ૨૦૧૫-૨૦૧૬નો ૨૦૧૫-૨૦૧૬નો ૨૦૧૬-૨૦૧૭નો

વહસાબ અંદાજ સુધારેલા અંદાજ અંદાજ 
Accounts Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates

2014 - 2015 2015 - 2016 2015 - 2016 સારાંશ SUMMARY 2016 - 2017
  
આ્યોજન આ્યોજન 

બહાર 
આ્યોજન આ્યોજન 

બહાર 
આ્યોજન આ્યોજન 

બહાર 
આ્યોજન આ્યોજન 

બહાર 
સરવાળો

Plan Non Plan Plan Non Plan Plan Non Plan Plan Non Plan Total
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

             પે્ટા રુખય સદર : 00  Sub Major Head :      
             ગૌણ સદર   Minor Head      

7016.35  --  5186.54  --  5172.44     શહેર આ્યોજન રોજગાર કા્ય્ષક્રમ 108  Urban Oriented Employment 
Programme

2041.17  --  2041.17

 
7016.35  --  5186.54  --  5172.44  --   એકંદર સરિાળો, અનય સારાનય આવ્માક 

સેિાઓ
3475  Gross Total, Other General 

Economic Services
2041.17  --  2041.17

 
             બાદ:વસૂલાત 7000  Deduct:Recoveries      
--  --  0.05  --       તહેવાર પેશગી 7057  Festival Advance --  --   
--  --  0.10  --       અનાજ પેશગી 7058  Food Grain Advance --  --   

 
7016.35  --  5186.39  --  5172.44  --   િોખખો સરિાળો, અનય સારાનય આવ્માક 

સેિાઓ
3475  Net Total, Other General Economic 

Services
2041.17  --  2041.17

 



UD & UHD-80

રાગણી નં.:૧૦૨ Demand No.:102
રુખય સદર :૩૪૭૫:અનય સારાનય આવ્માક સેિાઓ MAJOR HEAD:3475:Other General Economic Services

(`. લાખ માં) (`. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

             ગૌણ સદર :   Minor Head :      
             શહેર આ્યોજન રોજગાર કા્ય્ષક્રમ 108  Urban Oriented Employment Programme      
             કેસનદ્રય પુરસકકૃત યોિના (૭૫:૨૫) :   Centrally Sponsored Scheme(75:25) :      
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             UDP-14 સુવણ્ષ જ્યંતી શહેરી રોજગાર ્યોજના 

517323
01  UDP-14, Suvarna Jayanti Shaheri Rojgar 

Yojana 
3475 00 108 01

     

             વિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      
             પગાર : 0100  Salaries :      

1.64  --  --  --       અવધકારીઓનો પગાર 0101  Pay of Officers --  --   
9.74  --  --  --       કમ્ષરારીવગ્ષનો પગાર 0102  Pay of Establishment --  --   

12.03  --  --  --       મોંઘવારી ભથથિું 0103  Dearness Allowance --  --   
0.17  --  --  --       તબીબી ભથથિું 0107  Medical Allowance --  --   
1.71  --  --  --       ઘરભાડા ભથથિું 0110  House Rent Allowance --  --   
0.14  --  --  --       સથિાવનક વળતર ભથથિું 0111  Compensatory Local Allowance --  --   
0.51  --  --  --       પરરવહન ભથથિું 0113  Transport Allowance --  --   

 
25.94  --  --  --  --  --   એકંદર સરિાળો 01  Gross Total --  --  -- 

 
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             UDP-13 સુવણ્ષ જ્યંતી શહેરી રોજગાર 

્યોજનામાં રાજ્ય સહા્ય (ગરીબ સમૃસધધ ્યોજના) 
117322

02  UDP-13-State Assistance to Suvarna 
Jayanti Shaheri Rojgar Yojana Expense 
for implementing the (Garib Samruddhi 
Yojana) 
3475 00 108 02

     

             વિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      

336.70  --  --  --       સથિાવનક સંસથિાઓને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3133  Grants-in-Aid General to Local Bodies --  --   
 

336.70  --  --  --  --  --   એકંદર સરિાળો 02  Gross Total --  --  -- 
 



UD & UHD-81

રાગણી નં.:૧૦૨ Demand No.:102
રુખય સદર :૩૪૭૫:અનય સારાનય આવ્માક સેિાઓ MAJOR HEAD:3475:Other General Economic Services

(`. લાખ માં) (`. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

             ૭૫:૨૫ કેનદ્ર પુરસકકૃત યોિના :   75:25 Centrally Sponsored Scheme :      
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             UDP-84 રાષ્ટી્ય શહેરી આજીવવકા વમશન 

564712
03  UDP-84 National Urban Livelihood 

Mission 
3475 00 108 03

     

             વિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      
             પગાર : 0100  Salaries :      
--  --  4.15  --       અવધકારીઓનો પગાર 0101  Pay of Officers 4.26  --   
--  --  10.96  --       કમ્ષરારીવગ્ષનો પગાર 0102  Pay of Establishment 11.25  --   
--  --  18.14  --       મોંઘવારી ભથથિું 0103  Dearness Allowance 20.01  --   
--  --  0.05  --       અન્્ય ભથથિા 0104  Other Allowances 0.06  --   
--  --  0.30  --       તબીબી ભથથિું 0107  Medical Allowance 0.26  --   
--  --  0.03  --       બોનસ 0108  Bonus --  --   
--  --  3.55  --       ઘરભાડા ભથથિું 0110  House Rent Allowance 3.10  --   
--  --  0.22  --       સથિાવનક વળતર ભથથિું 0111  Compensatory Local Allowance 0.22  --   
--  --  1.35  --       પરરવહન ભથથિું 0113  Transport Allowance 2.01  --   
--  --  --  --       કરેરી ખર્ષ 1300  Office Expenses --  --   

6653.71  --  2375.00  --       સથિાવનક સંસથિાઓને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3133  Grants-in-Aid General to Local Bodies 1900.00  --   
--  --  0.05  --       તહેવાર પેશગી 5700  Festival Advance --  --   
--  --  0.10  --       અનાજ પેશગી 5800  Food Grain Advance --  --   

 
6653.71  --  2413.90  --  2399.80  --   એકંદર સરિાળો 03  Gross Total 1941.17  --  1941.17

 
             બાદ:વસૂલાત 7000  Deduct:Recoveries      
--  --  0.05  --       તહેવાર પેશગી 7057  Festival Advance --  --   
--  --  0.10  --       અનાજ પેશગી 7058  Food Grain Advance --  --   

 
6653.71  --  2413.75  --  2399.80  --   િોખખો સરિાળો 03  Net Total 1941.17  --  1941.17

 

UD & UHD 11



UD & UHD-82

રાગણી નં.:૧૦૨ Demand No.:102
રુખય સદર :૩૪૭૫:અનય સારાનય આવ્માક સેિાઓ MAJOR HEAD:3475:Other General Economic Services

(`. લાખ માં) (`. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             UDP- ગુજરાત શહેરી આજીવવકા વમશન - 

ઉમમીદ 
164725

04  UDP-Gujarat Urban Liveliood Mission-
Umeed 
3475 00 108 04

     

             વિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      
--  --  2772.64  --       સથિાવનક સંસથિાઓને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3133  Grants-in-Aid General to Local Bodies 100.00  --   

 
--  --  2772.64  --  2772.64  --   એકંદર સરિાળો 04  Gross Total 100.00  --  100.00

 
7016.35  --  5186.54  --  5172.44  --   એકંદર સરિાળો, શહેર આયોિન રોિગાર 

કાયમાક્રર
108  Gross Total, Urban Oriented 

Employment Programme
2041.17  --  2041.17

 
7016.35  --  5186.54  --  5172.44  --   એકંદર સરિાળો, અનય સારાનય આવ્માક 

સેિાઓ
3475  Gross Total, Other General Economic 

Services
2041.17  --  2041.17

 
             બાદ:વસૂલાત 7000  Deduct:Recoveries      
--  --  0.05  --       તહેવાર પેશગી 7057  Festival Advance --  --   
--  --  0.10  --       અનાજ પેશગી 7058  Food Grain Advance --  --   

 
7016.35  --  5186.39  --  5172.44  --   િોખખો સરિાળો, અનય સારાનય આવ્માક 

સેિાઓ
3475  Net Total, Other General Economic 

Services
2041.17  --  2041.17

 



UD & UHD-83

શહેરી વિકાસ અને શહેરી ગૃહવનરામાણ વિભાગ Urban Development and Urban Housing Department
રાગણી નં. : ૧૦૩ Demand No. : 103

સેક્ટર : घ-સહાયક અનુદાન અને ફાળા Sector D-Grants-in-aid- and Contributions
પે્ટા સેક્ટર : Sub Sector : 

રુખય સદર : ૩૬૦૪ : સ્ાવનક સંસ્ાઓ અને પંિાયત રાિ સંસ્ાઓને િળતર અને સોંપણી MAJOR HEAD : 3604 : Compensation and Assignments to Local Bodies and Panchayati Raj 
Institutions

રતપાત્ર વબન-રતપાત્ર સરિાળો
Voted Charged Total

એકંદર સરવાળો - Gross Total 820.00 -- 820.00
બાદ:વસૂલાત - Deduct:Recoveries -- -- -- 

 
િોખખો સરિાળો - Net Total 820.00 -- 820.00

 
(`. લાખ માં) (`. In Lakhs)

 
૨૦૧૪-૨૦૧૫નો ૨૦૧૫-૨૦૧૬નો ૨૦૧૫-૨૦૧૬નો ૨૦૧૬-૨૦૧૭નો

વહસાબ અંદાજ સુધારેલા અંદાજ અંદાજ 
Accounts Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates

2014 - 2015 2015 - 2016 2015 - 2016 સારાંશ SUMMARY 2016 - 2017
  
આ્યોજન આ્યોજન 

બહાર 
આ્યોજન આ્યોજન 

બહાર 
આ્યોજન આ્યોજન 

બહાર 
આ્યોજન આ્યોજન 

બહાર 
સરવાળો

Plan Non Plan Plan Non Plan Plan Non Plan Plan Non Plan Total
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

             પે્ટા રુખય સદર : 00  Sub Major Head :      
             ગૌણ સદર   Minor Head      
--  820.00  --  820.00    820.00   જમીન મહેસૂલ 101  Land Revenue --  820.00  820.00

 
--  820.00  --  820.00  --  820.00   એકંદર સરિાળો, સ્ાવનક સંસ્ાઓ અને 

પંિાયત રાિ સંસ્ાઓને િળતર અને સોંપણી
3604  Gross Total, Compensation and 

Assignments to Local Bodies and 
Panchayati Raj Institutions

--  820.00  820.00

 



UD & UHD-84

રાગણી નં.:૧૦૩ Demand No.:103
રુખય સદર :૩૬૦૪:સ્ાવનક સંસ્ાઓ અને પંિાયત રાિ સંસ્ાઓને િળતર અને સોંપણી MAJOR HEAD:3604:Compensation and Assignments to Local Bodies and Panchayati Raj 

Institutions
(`. લાખ માં) (`. In Lakhs)

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

 
             ગૌણ સદર :   Minor Head :      
             જમીન મહેસૂલ 101  Land Revenue      
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             જમીન મહેસૂલ માટે નગરપાવલકાઓ અને 

મહાનગર પાવલકાઓને સહા્યક અનુદાન
01  Grant-in-aid to Municipalties and Muni.

Corporations for Land Revenue 
3604 00 101 01

     

             વિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      
--  500.00  --  500.00       સથિાવનક સંસથિાઓને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3133  Grants-in-Aid General to Local Bodies --  500.00   

 
--  500.00  --  500.00  --  500.00   એકંદર સરિાળો 01  Gross Total --  500.00  500.00

 
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             જમીન મહેસૂલ અને પાણીના દર પરના સથિાવનક 

ઉપકરની રોખખી રકમની નગરપાવલકાઓને 
રુકવણી

02  Payments to Municipalities the net 
amount of local cess on land revenue 
and cess on water rates 
3604 00 101 02

     

             વિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      
--  320.00  --  320.00       સથિાવનક સંસથિાઓને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3133  Grants-in-Aid General to Local Bodies --  320.00   

 
--  320.00  --  320.00  --  320.00   એકંદર સરિાળો 02  Gross Total --  320.00  320.00

 
--  820.00  --  820.00  --  820.00   એકંદર સરિાળો, િરીન રહેસૂલ 101  Gross Total, Land Revenue --  820.00  820.00

 
--  820.00  --  820.00  --  820.00   એકંદર સરિાળો, સ્ાવનક સંસ્ાઓ અને 

પંિાયત રાિ સંસ્ાઓને િળતર અને સોંપણી
3604  Gross Total, Compensation and 

Assignments to Local Bodies and 
Panchayati Raj Institutions

--  820.00  820.00

 



UD & UHD-85

શહેરી વિકાસ અને શહેરી ગૃહવનરામાણ વિભાગ Urban Development and Urban Housing Department
રાગણી નં. : ૧૦૨ Demand No. : 102

સેક્ટર : ख-સારાવિક સરૂહ સેિાઓના રૂડી વહસાબ (િાલુ) Sector B-Capital Account of Social and Community Services
પે્ટા સેક્ટર : (ગ) પાણી પુરિઠો, સિચ્છતા, આિાસન અને શહેરી વિકાસ Sub Sector : (c) Water Supply, Sanitation, Housing and Urban Development

રુખય સદર : ૪૨૧૭ : શહેરી વિકાસ અંગે રૂડી ખિમા જોગિાઇ MAJOR HEAD : 4217 : Capital Outlay on Urban Development
રતપાત્ર વબન-રતપાત્ર સરિાળો
Voted Charged Total

એકંદર સરવાળો - Gross Total 16201.00 -- 16201.00
બાદ:વસૂલાત - Deduct:Recoveries -- -- -- 

 
િોખખો સરિાળો - Net Total 16201.00 -- 16201.00

 
(`. લાખ માં) (`. In Lakhs)

 
૨૦૧૪-૨૦૧૫નો ૨૦૧૫-૨૦૧૬નો ૨૦૧૫-૨૦૧૬નો ૨૦૧૬-૨૦૧૭નો

વહસાબ અંદાજ સુધારેલા અંદાજ અંદાજ 
Accounts Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates

2014 - 2015 2015 - 2016 2015 - 2016 સારાંશ SUMMARY 2016 - 2017
  
આ્યોજન આ્યોજન 

બહાર 
આ્યોજન આ્યોજન 

બહાર 
આ્યોજન આ્યોજન 

બહાર 
આ્યોજન આ્યોજન 

બહાર 
સરવાળો

Plan Non Plan Plan Non Plan Plan Non Plan Plan Non Plan Total
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

             પે્ટા રુખય સદર :   Sub Major Head :      
             અન્્ય શહેરી વવકાસ ્યોજનાઓ 60  Other Urban Development Scheme      
             ગૌણ સદર   Minor Head      

15000.00  --  68600.00  --  23700.00     જાહેરક્ષેત્ર અને અન્્ય સંસથિાઓમાં રોકાણ 190  Investment in Public Sector and Other 
Undertaiking

16201.00  --  16201.00

 
15000.00  --  68600.00  --  23700.00     એકંદર સરિાળો, અનય શહેરી વિકાસ 

યોિનાઓ
60  Gross Total, Other Urban 

Development Scheme
16201.00  --  16201.00

 
15000.00  --  68600.00  --  23700.00  --   એકંદર સરિાળો, શહેરી વિકાસ અંગે રૂડી 

ખિમા જોગિાઇ
4217  Gross Total, Capital Outlay on 

Urban Development
16201.00  --  16201.00

 



UD & UHD-86

રાગણી નં.:૧૦૨ Demand No.:102
રુખય સદર :૪૨૧૭:શહેરી વિકાસ અંગે રૂડી ખિમા જોગિાઇ MAJOR HEAD:4217:Capital Outlay on Urban Development

(`. લાખ માં) (`. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

             પે્ટા રુખય સદર :   Sub Major Head :      
             અન્્ય શહેરી વવકાસ ્યોજનાઓ 60  Other Urban Development Scheme      
             ગૌણ સદર :   Minor Head :      
             જાહેરક્ષેત્ર અને અન્્ય સંસથિાઓમાં રોકાણ 190  Investment in Public Sector and Other 

Undertaiking
     

             ૫૦:૫૦ કેનદ્ર પુરસકકૃત યોિના :   50:50 Centrally Sponsored Scheme :      
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             UDP-65 ગાંધીનગર અને અમદાવાદ માટે મેટ્ો 

લીંક કંપની લીમીટેડ (મેગા) ને શેર ફાળા માટે 
રોકાણ 
617374

02  UDP-65 Share Capital for Metro Link 
Express for Gandhinagar  
4217 60 190 02

     

             વિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      

15000.00  --  61100.00  --       મૂડી રોકાણ 5400  Investments 16200.00  --   
 
15000.00  --  61100.00  --  16200.00  --   એકંદર સરિાળો 02  Gross Total 16200.00  --  16200.00

 
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             UDP-ડા્યમંડ સંશોધન અને મકકેન્ટાઇલ(ડ્ીમ) 

સીટી કંપની લીમીટેડને શેર ફાળા માટે રોકાણ 
114730

03  UDP-Share Capital for Diamond 
Research and Mercantile City Company 
Limited(DreamCCL) 
4217 60 190 03

     

             વિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      
--  --  7500.00  --       મૂડી રોકાણ 5400  Investments 1.00  --   

 
--  --  7500.00  --  7500.00  --   એકંદર સરિાળો 03  Gross Total 1.00  --  1.00

 
15000.00  --  68600.00  --  23700.00  --   એકંદર સરિાળો, જાહેરક્ષેત્ર અને અનય 

સંસ્ાઓરાં રોકાણ
190  Gross Total, Investment in Public 

Sector and Other Undertaiking
16201.00  --  16201.00

 



UD & UHD-87

રાગણી નં.:૧૦૨ Demand No.:102
રુખય સદર :૪૨૧૭:શહેરી વિકાસ અંગે રૂડી ખિમા જોગિાઇ MAJOR HEAD:4217:Capital Outlay on Urban Development

(`. લાખ માં) (`. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

             ગૌણ સદર :   Minor Head :      
             સથિાવનક સંસથિાઓ,વનગમો,શહેર વવકાસ 

તંત્રો,નગર સુધારણા બોડ્ષ વગેરેને સહા્ય
191  Assistance to Local Bodies, 

Corporations, Urban Development 
Authorities, Town Improvement Boards 
etc.

     

             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             UDP-56 નમૂનારૂપ શહેર બનાવવા માટે 

નગરપાવલકાઓને મૂડી સહા્ય અને સવવણ્ષમ 
વસસધધ લક્યાંકો વસધધ કરવા (સવવણ્ષમ ગુજરાત)  
167366

01  UDP-56 Capital Outlay for Municipalties 
for making model town and achieving 
Swarnim Siddhi Goals (Swarnim 
Gujarat) 
4217 60 191 01

     

             વિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      

 
15000.00  --  68600.00  --  23700.00  --   એકંદર સરિાળો, અનય શહેરી વિકાસ 

યોિનાઓ
60  Gross Total, Other Urban 

Development Scheme
16201.00  --  16201.00

 
15000.00  --  68600.00  --  23700.00  --   એકંદર સરિાળો, શહેરી વિકાસ અંગે રૂડી ખિમા 

જોગિાઇ
4217  Gross Total, Capital Outlay on Urban 

Development
16201.00  --  16201.00

 



UD & UHD-88

શહેરી વિકાસ અને શહેરી ગૃહવનરામાણ વિભાગ Urban Development and Urban Housing Department
રાગણી નં. : ૧૦૨ Demand No. : 102

સેક્ટર : छ-લોન અને પેશગીઓ Sector F-Loans And Advances
રુખય સદર : ૬૨૧૭ : શહેરી વિકાસ રા્ટે લોન MAJOR HEAD : 6217 : Loans for Urban Development

રતપાત્ર વબન-રતપાત્ર સરિાળો
Voted Charged Total

એકંદર સરવાળો - Gross Total 56500.00 -- 56500.00
બાદ:વસૂલાત - Deduct:Recoveries -- -- -- 

 
િોખખો સરિાળો - Net Total 56500.00 -- 56500.00

 
(`. લાખ માં) (`. In Lakhs)

 
૨૦૧૪-૨૦૧૫નો ૨૦૧૫-૨૦૧૬નો ૨૦૧૫-૨૦૧૬નો ૨૦૧૬-૨૦૧૭નો

વહસાબ અંદાજ સુધારેલા અંદાજ અંદાજ 
Accounts Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates

2014 - 2015 2015 - 2016 2015 - 2016 સારાંશ SUMMARY 2016 - 2017
  
આ્યોજન આ્યોજન 

બહાર 
આ્યોજન આ્યોજન 

બહાર 
આ્યોજન આ્યોજન 

બહાર 
આ્યોજન આ્યોજન 

બહાર 
સરવાળો

Plan Non Plan Plan Non Plan Plan Non Plan Plan Non Plan Total
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

             પે્ટા રુખય સદર :   Sub Major Head :      
             અન્્ય શહેરી વવકાસ ્યોજનાઓ 60  Other Urban Development Schemes      
             ગૌણ સદર   Minor Head      
--  --  10500.00  --  10500.00     અન્્ય લોન 800  Other Loans 56500.00  --  56500.00

 
--  --  10500.00  --  10500.00     એકંદર સરિાળો, અનય શહેરી વિકાસ 

યોિનાઓ
60  Gross Total, Other Urban 

Development Schemes
56500.00  --  56500.00

 
--  --  10500.00  --  10500.00  --   એકંદર સરિાળો, શહેરી વિકાસ રા્ટે લોન 6217  Gross Total, Loans for Urban 

Development
56500.00  --  56500.00

 



UD & UHD-89

રાગણી નં.:૧૦૨ Demand No.:102
રુખય સદર :૬૨૧૭:શહેરી વિકાસ રા્ટે લોન MAJOR HEAD:6217:Loans for Urban Development

(`. લાખ માં) (`. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

             પે્ટા રુખય સદર :   Sub Major Head :      
             અન્્ય શહેરી વવકાસ ્યોજનાઓ 60  Other Urban Development Schemes      
             ગૌણ સદર :   Minor Head :      
             અન્્ય લોન 800  Other Loans      
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             ્યુડીપી- મેટ્ો લીંક એકસપ્ેસ ગાંધીનગર અને 

અમદાવાદ( મેગા) કંપની લી. ને લોન
08  UDP-Loans to Metro Link Express for 

Gandhinagar and Ahmedabad(MEGA) 
Company Ltd. 
6217 60 800 08

     

             વિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      
--  --  10500.00  --       લોન અને પેશગીઓ 5500  Loans and Advances 56000.00  --   

 
--  --  10500.00  --  10500.00  --   એકંદર સરિાળો 08  Gross Total 56000.00  --  56000.00

 
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             ્યુડીપી- ડા્યમંડ સંશોધન અને મક્કન્ટાઇલ (ડ્ીમ) 

સીટી કંપની લીમીટેડને લોન
09  UDP- Loans to Diamond Research 

and Mercantile City Company 
Limited(DreamCCL) 
6217 60 800 09

     

             વિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      
--  --  --  --       લોન અને પેશગીઓ 5500  Loans and Advances 500.00  --   

 
--  --  --  --  --  --   એકંદર સરિાળો 09  Gross Total 500.00*  --  500.00

 
--  --  10500.00  --  10500.00  --   એકંદર સરિાળો, અનય લોન 800  Gross Total, Other Loans 56500.00  --  56500.00

 
--  --  10500.00  --  10500.00  --   એકંદર સરિાળો, અનય શહેરી વિકાસ 

યોિનાઓ
60  Gross Total, Other Urban 

Development Schemes
56500.00  --  56500.00

 
--  --  10500.00  --  10500.00  --   એકંદર સરિાળો, શહેરી વિકાસ રા્ટે લોન 6217  Gross Total, Loans for Urban 

Development
56500.00  --  56500.00

 
* આમા અનુભાગ-૧ ની નવી બાબત, આ્યોજન બાબત નં. ૧૪ ના `.૫૦૦.૦૦ લાખ ની જોગવાઈ નો સમાવેશ થિા્ય ્છે. * Includes provision of ` 500.00 Lakhs of Section-I New Item, Plan Item No. 14 

UD & UHD 12



UD & UHD-90

શહેરી વિકાસ અને શહેરી ગૃહવનરામાણ વિભાગ Urban Development and Urban Housing Department
રાગણી નં. : ૧૦૪ Demand No. : 104

સેક્ટર : छ-લોન અને પેશગીઓ Sector F-Loans And Advances
રુખય સદર : ૭૬૧૦ : સરકારી કરમાિારીઓ િગેરેને લોન MAJOR HEAD : 7610 : Loans to Government Servants etc.

રતપાત્ર વબન-રતપાત્ર સરિાળો
Voted Charged Total

એકંદર સરવાળો - Gross Total 11.00 -- 11.00
બાદ:વસૂલાત - Deduct:Recoveries -- -- -- 

 
િોખખો સરિાળો - Net Total 11.00 -- 11.00

 
(`. લાખ માં) (`. In Lakhs)

 
૨૦૧૪-૨૦૧૫નો ૨૦૧૫-૨૦૧૬નો ૨૦૧૫-૨૦૧૬નો ૨૦૧૬-૨૦૧૭નો

વહસાબ અંદાજ સુધારેલા અંદાજ અંદાજ 
Accounts Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates

2014 - 2015 2015 - 2016 2015 - 2016 સારાંશ SUMMARY 2016 - 2017
  
આ્યોજન આ્યોજન 

બહાર 
આ્યોજન આ્યોજન 

બહાર 
આ્યોજન આ્યોજન 

બહાર 
આ્યોજન આ્યોજન 

બહાર 
સરવાળો

Plan Non Plan Plan Non Plan Plan Non Plan Plan Non Plan Total
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

             પે્ટા રુખય સદર : 00  Sub Major Head :      
             ગૌણ સદર   Minor Head      
--  0.48  --  10.00       મકાન બાંધકામ માટે પેશગીઓ 201  House Building Advances --  10.00  10.00
--  --  --  1.00       મોટર વાહન ખરીદવા માટે પેશગીઓ 202  Advances for Purchase of Motor 

Conveyances.
--  1.00  1.00

--  --  --  0.01       અન્્ય વાહન ખરીદવા માટે પેશગીઓ 203  Advances for Purchase of Other 
Conveyances.

--  --   

--  --  --  0.01       અન્્ય પેશગીઓ 800  Other Advances --  --   
 

--  0.48  --  11.02  --  --   એકંદર સરિાળો, સરકારી કરમાિારીઓ િગેરેને 
લોન

7610  Gross Total, Loans to Government 
Servants etc.

--  11.00  11.00

 



UD & UHD-91

રાગણી નં.:૧૦૪ Demand No.:104
રુખય સદર :૭૬૧૦:સરકારી કરમાિારીઓ િગેરેને લોન MAJOR HEAD:7610:Loans to Government Servants etc.

(`. લાખ માં) (`. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

             ગૌણ સદર :   Minor Head :      
             મકાન બાંધકામ માટે પેશગીઓ 201  House Building Advances      
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             મકાન બાંધકામ પેશગીઓ 01  House Building Advances 

7610 00 201 01
     

             વિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      
--  0.48  --  10.00       લોન અને પેશગીઓ 5500  Loans and Advances --  10.00   

 
--  0.48  --  10.00  --  --   એકંદર સરિાળો 01  Gross Total --  10.00  10.00

 
--  0.48  --  10.00  --  --   એકંદર સરિાળો, રકાન બાંિકાર રા્ટે 

પેશગીઓ
201  Gross Total, House Building 

Advances
--  10.00  10.00

 
             ગૌણ સદર :   Minor Head :      
             મોટર વાહન ખરીદવા માટે પેશગીઓ 202  Advances for Purchase of Motor 

Conveyances.
     

             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             મોટર વાહન ખરીદવા માટે પેશગીઓ 01  Advances for Purchase of Motor 

Conveyances. 
7610 00 202 01

     

             વિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      
--  --  --  1.00       લોન અને પેશગીઓ 5500  Loans and Advances --  1.00   

 
--  --  --  1.00  --  --   એકંદર સરિાળો 01  Gross Total --  1.00  1.00

 
--  --  --  1.00  --  --   એકંદર સરિાળો, રો્ટર િાહન ખરીદિા રા્ટે 

પેશગીઓ
202  Gross Total, Advances for Purchase 

of Motor Conveyances.
--  1.00  1.00

 



UD & UHD-92

રાગણી નં.:૧૦૪ Demand No.:104
રુખય સદર :૭૬૧૦:સરકારી કરમાિારીઓ િગેરેને લોન MAJOR HEAD:7610:Loans to Government Servants etc.

(`. લાખ માં) (`. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

             ગૌણ સદર :   Minor Head :      
             અન્્ય વાહન ખરીદવા માટે પેશગીઓ 203  Advances for Purchase of Other 

Conveyances.
     

             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             અન્્ય વાહન ખરીદવા માટે પેશગીઓ 01  Advances for Purchase of Other 

Conveyances. 
7610 00 203 01

     

             વિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      
--  --  --  0.01       લોન અને પેશગીઓ 5500  Loans and Advances --  --   

 
--  --  --  0.01  --  --   એકંદર સરિાળો 01  Gross Total --  --  -- 

 
--  --  --  0.01  --  --   એકંદર સરિાળો, અનય િાહન ખરીદિા રા્ટે 

પેશગીઓ
203  Gross Total, Advances for Purchase 

of Other Conveyances.
--  --  -- 

 



UD & UHD-93

રાગણી નં.:૧૦૪ Demand No.:104
રુખય સદર :૭૬૧૦:સરકારી કરમાિારીઓ િગેરેને લોન MAJOR HEAD:7610:Loans to Government Servants etc.

(`. લાખ માં) (`. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

             ગૌણ સદર :   Minor Head :      
             અન્્ય પેશગીઓ 800  Other Advances      
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             પંખાની ખરીદી માટે પેશગીઓ 01  Advances for Purchase of Fan 

7610 00 800 01
     

             વિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      
--  --  --  0.01       લોન અને પેશગીઓ 5500  Loans and Advances --  --   

 
--  --  --  0.01  --  --   એકંદર સરિાળો 01  Gross Total --  --  -- 

 
--  --  --  0.01  --  --   એકંદર સરિાળો, અનય પેશગીઓ 800  Gross Total, Other Advances --  --  -- 

 
--  0.48  --  11.02  --  --   એકંદર સરિાળો, સરકારી કરમાિારીઓ િગેરેને 

લોન
7610  Gross Total, Loans to Government 

Servants etc.
--  11.00  11.00

 



UD & UHD-94



UD & UHD-95

 
શહેરી વિકાસ અને શહેરી ગૃહવનરામાણ વિભાગ હેઠળનાં ખરમાનાં સદરને લગતી સરજૂતી

ભાગ - ક
 

EXPLANATION PERTAINING TO EXPENDITURE HEADS UNDER
URBAN DEVELOPMENT AND URBAN HOUSING DEPARTMENT

PART - A
 

    



UD & UHD-96



UD & UHD-97

શહેરી વિકાસ અને શહેરી ગૃહવનરામાણ વિભાગ URBAN DEVELOPMENT AND URBAN HOUSING DEPARTMENT
રાગણી નં. : ૧૦૦ Demand No. : 100

સેિા નુ નાર: શહેરી વિકાસ અને શહેરી ગૃહવનરામાણ વિભાગ Name of Service: Urban Development and Urban Housing Department
( `. લાખમાં  `. In Lakhs)

 
૨૦૧૪-૨૦૧૫નો ૨૦૧૫-૨૦૧૬નો ૨૦૧૫-૨૦૧૬નો     ૨૦૧૬-૨૦૧૭નો ૨૦૧૬-૨૦૧૭ના

હિસાબ અંદાજ સુધારેલા અંદાજ      અંદાજ  અંદાજપત્રના પૃષ્ઠ નંબર 
Accounts Budget Estimates  Revised Estimates     Budget Estimates  Page No. of Budget 

Estimates 
2014 - 2015 2015 - 2016 2015 - 2016 મુખ્ય સદર  Major Head 2016 - 2017 2016 - 2017 

 
1 2 3 4 5 6 7

 
394.94  582.27  456.45  ૨૨૫૧  સહિવાલ્ય - સામાહજક સેવાઓ   2251  Secretariat-Social Services   559.00  74 

 
394.94 582.27 456.45    એકંદર સરિાળો : રાગણી નં.૧૦૦     Gross Total : Demand No.100   559.00  

 
   

ખરમા  EXPENDITURE
આ માગણી િેઠળના મુખ્ય સદરમાં શિેરી હવકાસ અને શિેરી ગૃિ હનમામાણ હવભાગના સહિવાલ્ય મિેકમ અંગેનું ખિમા 
નોંધવામાં આવશે. 

૨૦૧૬-૨૦૧૭ ના અંદાજની જોગવાઇ ખિમાના િાલના પ્રમાણ મુજબ કરવામાં આવી છે.

 The Major Head under this demand will record expenditure in connection with Secretariat establishment 
of Urban Development and Urban Housing Department. 

Budget Estimates 2016-2017 are provided as per the current level of expenditure. 
 

UD & UHD 13



UD & UHD-98

શહેરી વિકાસ અને શહેરી ગૃહવનરામાણ વિભાગ URBAN DEVELOPMENT AND URBAN HOUSING DEPARTMENT
રાગણી નં. : ૧૦૧ Demand No. : 101

સેિા નુ નાર: શહેરી આિાસન Name of Service: Urban Housing
( `. લાખમાં  `. In Lakhs)

 
૨૦૧૪-૨૦૧૫નો

હિસાબ 
૨૦૧૫-૨૦૧૬નો

અંદાજ 
૨૦૧૫-૨૦૧૬નો
સુધારેલા અંદાજ  

    ૨૦૧૬-૨૦૧૭નો ૨૦૧૬-૨૦૧૭ના
    અંદાજ  અંદાજપત્રના પૃષ્ઠ 

નંબર 
Accounts Budget Estimates  Revised Estimates     Budget Estimates  Page No. of Budget 

Estimates 
2014 - 2015 2015 - 2016 2015 - 2016 મુખ્ય સદર  Major Head 2016 - 2017 2016 - 2017 

 
1 2 3 4 5 6 7

 
21995.63  14504.75  18144.19  ૨૦૪૯  વ્યાજની િુકવણી હબન-

મતપાત્ર 
 2049  Interest Payments Charged  16379.75  7 

26676.66  92981.67  53200.85  ૨૨૧૬  આવાસન   2216  Housing   59437.73   
 

21995.63 14504.75 18144.19    એકંદર સરિાળો : રાગણી નં.૧૦૧ વિન-
રતપાત્ર 

   Gross Total : Demand No.101 Charged  16379.75  17

 
26676.66 92981.67 53200.85    રતપાત્ર    Voted  59437.73  

 
   

ખરમા  EXPENDITURE
આ માગણી િેઠળના મુખ્ય સદરોમાં આવાસન બોરમાના કમમાિારી વગમાના ભહવષ્યહનહધ પરના વ્યાજની િુકવણી અંગેનું ખિમા 
અને મિાનગરપાહલકાઓ અને નગરપાહલકાઓના ભહવષ્યહનહધની થાપણ પરનું વ્યાજ (હબનમતપાત્ર) નોંધવામાં આવશે. 
આ માગણી િેઠળ આવાસન અંગેના ખિમાના આવાસન બોરમા, મિાનગરપાહલકાઓ વગેરેને સિા્ય અંગેનું ખિમા નોંધવામાં 
આવશે. 

૨૦૧૬-૨૦૧૭ ના અંદાજની જોગવાઇ ખિમાના િાલના પ્રમાણ મુજબ કરવામાં આવી છે. 

 The Major Heads under this demand will record expenditure on Payment of Interest on Provident Fund 
of the staff of the Housing Boards and also Interest on Provident Funds of the Deptt. of Municipal 
Corporations and Municipalities (Charged). The expenditure on Housing under this demand will record 
expenditure on assistance to Housing Boards, Municipal Corporations etc. 

Budget Estimates 2016-2017 are provided as per the current level of expenditure. 
 



UD & UHD-99

શહેરી વિકાસ અને શહેરી ગૃહવનરામાણ વિભાગ URBAN DEVELOPMENT AND URBAN HOUSING DEPARTMENT
રાગણી નં. : ૧૦૨ Demand No. : 102

સેિા નુ નાર: શહેરી વિકાસ Name of Service: Urban Development
( `. લાખમાં  `. In Lakhs)

 
૨૦૧૪-૨૦૧૫નો ૨૦૧૫-૨૦૧૬નો ૨૦૧૫-૨૦૧૬નો     ૨૦૧૬-૨૦૧૭નો ૨૦૧૬-૨૦૧૭ના

હિસાબ અંદાજ સુધારેલા અંદાજ      અંદાજ  અંદાજપત્રના પૃષ્ઠ નંબર 
Accounts Budget Estimates  Revised Estimates     Budget Estimates  Page No. of Budget 

Estimates 
2014 - 2015 2015 - 2016 2015 - 2016 મુખ્ય સદર  Major Head 2016 - 2017 2016 - 2017 

 
1 2 3 4 5 6 7

 
5460.00  28044.24  7758.36  ૨૨૧૫  પાણી પુરવઠો અને સવચછતા   2215  Water Supply and Sanitation   8459.32  14 

662396.45  697844.93  747055.80  ૨૨૧૭  શિેરી હવકાસ   2217  Urban Development   823393.26  33 
--   --   5139.00  ૩૪૩૫  પરરસસથહત હવજ્ાન અને પ્યામાવરણ   3435  Ecology and Environment   1.00  77 

7016.35  5186.54  4222.44  ૩૪૭૫  અન્ય સામાન્ય આહથમાક સેવાઓ   3475  Other General Economic Services   2041.17  79 
15000.00  68600.00  23700.00  ૪૨૧૭  શિેરી હવકાસ અંગે મૂરી ખિમા જોગવાઇ   4217  Capital Outlay on Urban 

Development 
  16201.00  85 

--   10500.00  10500.00  ૬૨૧૭  શિેરી હવકાસ માટે લોન   6217  Loans for Urban Development   56500.00  88 
 

689872.80 810175.71 798375.60    એકંદર સરિાળો : રાગણી નં.૧૦૨     Gross Total : Demand No.102   906595.75  
 

   
ખરમા  EXPENDITURE

આ માગણી િેઠળના મુખ્ય સદરોમાં આ હવભાગે અમલમાં મૂકેલી નગર ્યોજનાઓ અંગેની દરખાસત, નગર આ્યોજન 
અને મૂલ્યાંકન ખાતાનું ખિમા નોંધવામાં આવે છે. નગરપાહલકા હન્યામકની કિેરીને લગતું ખિમા અને નગરપાહલકાઓ અને 
મિાનગરપાહલકાઓને આપવામાં આવેલ સિા્યક અનુદાન અંગેનું ખિમા પણ આ મુખ્ય સદરો િેઠળ નોંધવામાં આવે છે. 
આ માગણી િેઠળ શિેરી હવકાસ માટેની લોનમાં પરિૂરણ હવકાસલક્ી પ્રવૃહતિઓ માટે નગરપાહલકાઓને િૂકવવા પાત્ર 
લોન, હવકાસ નકશાઓ દરખાસતોના અમલ માટેની લોન તેમજ શિેરી હવકાસ તંત્રમાં જરૂરી મૂરી માટેની લોન અંગેના 
ખિમાની જોગવાઇ કરવામાં આવી છે. 

૨૦૧૬-૨૦૧૭ ના અંદાજ વરમા દરહમ્યાન હવભાગની અપેહક્ત જરૂરર્યાતો પર આધારરત છે. 

 The Major Heads under this demand will record the expenditure on Town Planning and Valuation 
Department along with the expenditure on Town Planning Schemes implemented by the department. 
Expenditure relating to Directorate of Municipalities and grants-in-aid to Municipalities and Municipal 
Corporations is also booked under these Major Heads. Loans for Urban Development under this demand 
provides expenditure for loans payable to Municipalities for miscellaneous development activities, 
loans for implementation of proposals of Development plans and loans for seed capital Urban Area 
Development Authorities. 

Budget Estimates 2016-2017 are based on the anticipated requirement of expenditure of Department 
during the year 

 



UD & UHD-100

શહેરી વિકાસ અને શહેરી ગૃહવનરામાણ વિભાગ URBAN DEVELOPMENT AND URBAN HOUSING DEPARTMENT
રાગણી નં. : ૧૦૩ Demand No. : 103

સેિા નુ નાર: િળતર, સોંપણી અને કર િસુલાત અંગે ખરમા Name of Service: Compensation, Assignment and Tax Collection Charges
( `. લાખમાં  `. In Lakhs)

 
૨૦૧૪-૨૦૧૫નો ૨૦૧૫-૨૦૧૬નો ૨૦૧૫-૨૦૧૬નો     ૨૦૧૬-૨૦૧૭નો ૨૦૧૬-૨૦૧૭ના

હિસાબ અંદાજ સુધારેલા અંદાજ      અંદાજ  અંદાજપત્રના પૃષ્ઠ 
નંબર 

Accounts Budget Estimates  Revised Estimates     Budget Estimates  Page No. of 
Budget Estimates 

2014 - 2015 2015 - 2016 2015 - 2016 મુખ્ય સદર  Major Head 2016 - 2017 2016 - 2017 
 

1 2 3 4 5 6 7
 

3000.00  3000.00  3000.00  ૨૨૦૨  સામાન્ય હશક્ણ હબન-
મતપાત્ર 

 2202  General Education Charged  3000.00  11 

13000.00  14000.00  14000.00    મતપાત્ર     Voted  15000.00  83 
820.00  820.00  820.00  ૩૬૦૪  સથાહનક સંસથાઓ અને પંિા્યત રાજ 

સંસથાઓને વળતર અને સોંપણી 
  3604  Compensation and Assignments 

to Local Bodies and Panchayati 
Raj Institutions 

  820.00   

 
3000.00 3000.00 3000.00    એકંદર સરિાળો : રાગણી નં.૧૦૩ વિન-

રતપાત્ર 
   Gross Total : Demand No.103 Charged  3000.00  

 
13820.00 14820.00 14820.00    રતપાત્ર    Voted  15820.00  

 
   

ખરમા  EXPENDITURE
આ માગણી સથાહનક સંસથાઓને અનુદાનની િુકવણી અને સથાહનક સંસથાઓએ વસૂલ કરેલા હશક્ણ ઉપકરની બાબતમાં 
અનામત હનહધમાં કરેલી તબદીલી દશામાવે છે. વળી આ માગણી બીજી સથાહનક-સંસથાઓને, એમના સંબંહધત હવસતારોમાં 
વસૂલ કરેલ જમીનમિેસૂલને બદલે વળતર અને સોંપણીની િુકવણી માટે કરવામાં આવેલી જોગવાઇ દશામાવે છે. સથાહનક 
સંસથાઓ માટે ૧૯૫૮ ના મુંબઇ મોટર વાિન કર અહધહન્યમની કલમ ૧૧(૨)િેથળ પણ જોગવાઇ કરવામાં આવી છે. 

૨૦૧૬-૨૦૧૭ ના અંદાજની જોગવાઇ ખિમાના િાલના પ્રમાણ મુજબ કરવામાં આવી છે.

 This demand represents the payment of grants to local bodies and transfer to reserve fund in respect of 
education cess collected by the local bodies. Further the provisions made for payment of compensation 
and assignments to other local bodies in lieu of land revenue collected in their respective areas. Provision 
has also been made for the local bodies under Section 11 (2) of the Bombay Motor Vehicles Tax Act, 
1958. 

Budget Estimates 2016-2017 are provided as per the current level of expenditure 
 



UD & UHD-101

શહેરી વિકાસ અને શહેરી ગૃહવનરામાણ વિભાગ URBAN DEVELOPMENT AND URBAN HOUSING DEPARTMENT
રાગણી નં. : ૧૦૪ Demand No. : 104

સેિા નુ નાર: શહેરી વિકાસ અને શહેરી ગૃહવનરામાણ વિભાગને લગતું અન્ય ખરમા Name of Service: Other Expenditure Pertaining to Urban Development and Uraban Housing 
Department

( `. લાખમાં  `. In Lakhs)
 

૨૦૧૪-૨૦૧૫નો
હિસાબ 

૨૦૧૫-૨૦૧૬નો
અંદાજ 

૨૦૧૫-૨૦૧૬નો     ૨૦૧૬-૨૦૧૭નો ૨૦૧૬-૨૦૧૭ના
સુધારેલા અંદાજ      અંદાજ  અંદાજપત્રના પૃષ્ઠ 

નંબર 
Accounts 

2014 - 2015 
Budget Estimates  

2015 - 2016 
Revised Estimates  

2015 - 2016 
   Budget Estimates  Page No. of 

Budget Estimates 
મુખ્ય સદર  Major Head 2016 - 2017 2016 - 2017 

 
1 2 3 4 5 6 7

 
32.48  34.02  33.36  ૨૨૩૫  સામાહજક સુરક્ા અને કલ્યાણ   2235  Social Security and Welfare   32.25  71 
0.48  11.02  --   ૭૬૧૦  સરકારી કમમાિારીઓ વગેરેને લોન   7610  Loans to Government Servants 

etc. 
  11.00  90 

 
32.96 45.04 33.36    એકંદર સરિાળો : રાગણી નં.૧૦૪     Gross Total : Demand No.104   43.25  

 
   

ખરમા  EXPENDITURE
આ માગણી િેઠળના મુખ્ય સદરોમાં નાગપુરની નેશનલ ફા્યર સહવમાસ કોલેજમાં ગુજરાતમાંથી તાલીમ માટે મોકલવામાં 
આવેલ તાલીમાથથી અંગેનું અને સરકારી કમમાિારીઓને લોન અને પેશગીઓ અંગેનું ખિમા નોંધવામાં આવે છે. આ માગણીમાં 
શિેર સમૂિ હવકાસ પરર્યોજના અંગેના ખિમા માટે પણ જોગવાઇ કરવામાં આવે છે. 

૨૦૧૬-૨૦૧૭ ના અંદાજની જોગવાઇ ખિમાના િાલના પ્રમાણ મુજબ કરવામાં આવી છે.

 The Major-Heads under this demand record the expenditure in connection with the exposal on National 
Fire Services College, Nagpur where the trainees from Gujarat are deputed for training and expenditure 
on loans and advances to Government Servants. The provision has also been made under this demand is 
for expenditure of Urban Community Development Projects. 

Budget Estimates 2016-2017 are provided as per the current level of expenditure. 
 



UD & UHD-102



UD & UHD-103

 
ભાગ - ખ

નિી િાિતો
 

PART B
NEW ITEMS

 



UD & UHD-104



UD & UHD-105

 
અનુભાગ - ૨ ( આ્યોજન િહાર )

પ્રથરિાર આિતી નિી િાિતો
 

SECTION - II ( NON-PLAN )
COMING FOR THE FIRST TIME NEW ITEMS

 

UD & UHD 14



UD & UHD-106



UD & UHD-107

શહેરી વિકાસ અને શહેરી ગૃહવનરામાણ વિભાગ
Urban Development and Urban Housing Department

અનુભાગ - ૨ ની નિી િાિતો પ્રથરિાર આિતી આ્યોજન િહારની વિષ્ય-સૂવર
Contents of Section-II New Item (C. F. T.) NonPlan

પાંરરી ગુજરાત વિધાનસભાની અંદાજ સવરવતએ એના નિરાં અહેિાલરાં કરેલી અને સરકારે સિીકા્યામા પ્રરાણેની ભલારણો અનુસાર રાજ્ય વિધાનસભા સરક્ષ રજૂ કરિાની િાિતો દશામાિતુ પત્રક
Statement Showing the items required to be reported to the State legislature in pursuance of their recommendation made by the estimates committee of Fifth Legislative Assembly in its Ninteen report 

as accepted by the Government
(`. લાખમાં `. In Lakhs)

 
ક્રમ નં.  મુખ્ય સદર બાબતની હવગત-વણમાન  જોગવાઈ કરવામાં આવેલ રકમ હિસાબનું મુખ્ય/ગૌણ/પેટાસદર

 
આવતમાક અનાવતમાક કુલ

Recurrent Non-Recurrent Total
 

  ૨૨૫૧ - સવરિાલ્ય - સારાવજક સેિાઓ   
  2251 - Secretariat-Social Services   

(૧)  New Post of Office Assistance   
(1)  New Post of Office Assistance  2.20  --  2.20  2251(090)(01)

 
  સરવાળો :         
  Total :  2.20  --  2.20   

 

 



UD & UHD-108



UD & UHD-109

 
અનુભાગ - ૨ ( આ્યોજન )

પ્રથરિાર આિતી નિી િાિતો 
 

SECTION - II ( PLAN )
COMING FOR THE FIRST TIME NEW ITEMS

 



UD & UHD-110



UD & UHD-111

શહેરી વિકાસ અને શહેરી ગૃહવનરામાણ વિભાગ
Urban Development and Urban Housing Department

અનુભાગ-2ની નિી િાિતો પ્રથરિાર આિતી આ્યોજનની વિષ્ય-સૂવર
Contents of Section-II New Item (C. F. T.) Plan

પાંરરી ગુજરાત વિધાનસભાની અંદાજ સવરવતએ એના નિરાં અહેિાલરાં કરેલી અને સરકારે સિીકા્યામા પ્રરાણેની ભલારણો અનુસાર રાજ્ય વિધાનસભા સરક્ષ રજૂ કરિાની િાિતો દશામાિતુ પત્રક
Statement Showing the items required to be reported to the State legislature in pursuance of their recommendation made by the estimates committee of Fifth Legislative Assembly in its Ninteen report 

as accepted by the Government
( `. લાખમાં `. In Lakhs)

 
ક્રમ નં.  મુખ્ય સદર બાબતની હવગત-વણમાન  જોગવાઈ કરવામાં આવેલ રકમ હિસાબનું મુખ્ય/ગૌણ/પેટાસદર
Sr No. Major Head and Description of Items Amount provided Major/Minor and Sub-Head 

(in short) 
આવતમાક અનાવતમાક કુલ

Recurrent Non-Recurrent Total
 

  ૨૨૧૭ - શહેરી વિકાસ   
  2217 - Urban Development   

(૧)  Derectorate of Fire Services   
(1)  Derectorate of Fire Services  1.00  --  1.00  2217(001)(05)
(૨)  Derectorate of Fire Services   
(2)  Derectorate of Fire Services  --   36.36  36.36  2217(001)(05)
(૩)  Derectorate of Fire Services   
(3)  Derectorate of Fire Services  --   5.00  5.00  2217(001)(05)
(૪)  National Heritage City Development and Augmentation Scheme (Hriday)   
(4)  National Heritage City Development and Augmentation Scheme (Hriday)  --   1.00  1.00  2217(192)(19)

 
  સરવાળો :         
  Total  1.00  42.36  43.36   

 



UD & UHD-112



UD & UHD-113

 
અનુભાગ - ૧ નિી િાિતો

( આ્યોજન )
 

SECTION - I NEW ITEMS
PLAN
 

UD & UHD 15



UD & UHD-114



UD & UHD-115

શહેરી વિકાસ અને શહેરી ગૃહવનરામાણ વિભાગ
વિષ્યસૂવર

CONTENTS
( `. લાખમાં (`. In Lakhs)

 
 આવતમાક અનાવતમાક કુલ

ક્રમ નં. બાબતનું મુખ્ય સદર સંહક્પ્ત હવગત-વણમાન Major Head and Description of Items in short Recurrent Non-
Recurrent

Total Page 
No.

 
૧ ૨ ૩ ૪ ૫ ૬ ૭
1 2 3 4 5 6 7

 
 ૨૨૧૬ - આિાસન 2216 - Housing  
(1) સુધારણા અને અન્ય ખિમા માટે ગુજરાત િાઉસનસંગ બોરમાને સિા્ય Assistance to Gujarat Housing Board for Betterment and Other 

Charges
-- 1000.00 1000.00 117

(2) Assistance to Municipal Corporations Under Housing for all Assistance to Municipal Corporations Under Housing for all -- 9360.00 9360.00 118
(3) િાઉહસંગ ફોર ઓલ” અનવ્યે મિાનગરપાહલકાઓને સિા્ય Assistance to Municipal Corporations Under Housing for all -- 6240.00 6240.00 119
(4) િાઉહસંગ ફોર ઓલ” અનવ્યે શિેરી/હવસતાર હવકાસ સતિામંરળોને સિા્ય. Assistance to Municipalities Under Housing for all -- 2760.00 2760.00 120
(5) િાઉહસંગ ફોર ઓલ” સિુને મકાન ્યોજના િેઠળ નગરપાહલકાઓને સિા્ય. Assistance to Municipalities Under Housing for all -- 1840.00 1840.00 121
(6) િાઉહસંગ ફોર ઓલ” િેઠળ શિેરી હવસતાર હવકાસ સતિાતંત્રને સિા્ય. Assistance to Urban/Aria Development Authorities Under Housing 

for all
-- 3000.00 3000.00 122

(7) િાઉહસંગ ફોર ઓલ” અનવ્યે શિેરી/હવસતાર હવકાસ સતિામંરળોને સિા્ય. Assistance to Urban/Aria Development Authorities Under Housing 
for all

-- 2000.00 2000.00 123

 
 ૨૨૧૭ - શહેરી વિકાસ 2217 - Urban Development  
(8) મેટ્ો રેલવે માટે રીપીઆર તૈ્યાર કરવા માટે મેટ્ોહલંક એકસપ્રેસ ફોર ગાંધીનગર એનર અમદાવાદ (MEGA) 

કંપનીને સિા્યક અનુદાન
Grant in aid to MAGA Company for Preparation of DPR for Metro 
Rails

-- 200.00 200.00 124

(9) શિેરી હવકાસ માટે નવીન પ્રૌધોહગક ઉકેલ માટે સિા્યક અનુદાન. Grant in aid to Technological Innovative solution for Urban 
Development

-- 500.00 500.00 125

(10) માહિતી, હશક્ણ અને સંદેશા વ્યવિાર આઈ.ઈ.સી (મીરર્યા આ્યોજન) માટે સિા્ય. Assistance for Information, Education and Communication – IEC 
(Media Plan)

-- 500.00 500.00 126

(11) વા્યબ્રનટ સમીટ ૨૦૧૭ Vibrant Summit 2017 -- 200.00 200.00 127
(12) નગરપાહલકાઓ માટે મુખ્યમંત્રી શિેરી સરક ્યોજના Mukhya Mantri Shaheri Sadak Yojana for Municipal Corporations -- 14221.00 14221.00 128
(13) નગરપાહલકાઓ માટે મુખ્યમંત્રી શિેરી સરક ્યોજના Mukhya Mantri Shaheri Sadak Yojana for Municipalities -- 21979.00 21979.00 129

 
 ૬૨૧૭ - શહેરી વિકાસ રાટે લોન 6217 - Loans for Urban Development  

(14) રા્યમંર રરસિમા એનર મક્કનટાઈલ હસટી કંપની હલહમટેર (ડ્ીમ સી.સી.એલ)ને લોન. Loans to Diamond Research and Mercantile City Company Limited 
(DreamCCL)

-- 500.00 500.00 130

 
 સરવાળો :  
 Total : -- 64300.00 64300.00  

 



UD & UHD-116



UD & UHD-117

શહેરી વિકાસ અને શહેરી ગૃહવનરામાણ વિભાગ  URBAN DEVELOPMENT AND URBAN HOUSING DEPARTMENT 

રંત્રી : શ્ી શંકરભાઈ રૌધરી  MINISTER-IN-CHARGE : SHRI SHANKARBHAI LAGDHIRBHAI CHAUDHARI

રુખ્ય સદર : ૨૨૧૬-આવાસન  Major Head : 2216 - Housing

( `. લાખમાં `. In Lakhs)

પેટા રુખ્ય સદર : ૦૨ -શિેરી ગૃિહનમામાણ  Sub Major Head : 02 -Urban Housing 

ગૌણ સદર : ૧૦૩-ગૃિહનમામાણ બોરમાને સિા્ય  Minor Head : 103 - Assistance to Housing Boards 

પેટા સદર : ૦૩ - સુધારણા અને અન્ય િાજમા માટે ગુજરાત િાઉસીંગ બોરમાને સિા્ય  Sub Head : 03 - Assistance to Gujarat Housing Board for Betterment and Other Charges 

િાિત નંિર : ( ૧ ) સુધારણા અને અન્ય ખિમા માટે ગુજરાત િાઉસનસંગ બોરમાને સિા્ય  Item No : ( 1 ) Assistance to Gujarat Housing Board for Betterment and Other Charges 

( `. લાખમાં `. In Lakhs)

આિતમાક રકર : શુન્ય અનાિતમાક રકર : ૧૦૦૦.૦૦  સરિાળો : ૧૦૦૦.૦૦ આખરી િાવષમાક આિતમાક રકર : શુન્ય

Recurrent Amount : Nil Non Recurrent Amount : 1000.00  Total : 1000.00 Ultimate Annual Recurrent Amount : Nil

વિશેષ નોંધ :-  Remarks :- 
સરકાર લોકોને પરવરે તેવાં પૂરાં પારવા માટે જુદી જુદી આવાસન ્યોજનાઓનો અમલ કરે છે. બાંધકામ માટે મંજુરી (રજ્જ 
હિઠ્ી વગેરે) મેળવતી વખતે સંબંહધત સથાહનક સતિાતંત્રો ગુજરાત િાઉસનસંગ બોરમા પાસેથી હવકસ ખિમા અને પ્રહક્રણમા ખિમા વસૂલ 
કરે છે. આ ખિમા ઘરની રકંમતમાં ઉમેરીને લોકો પર નાખી શકાતો નથી. તેથી આવા ખિમાની ભરપાઈ કરવા આ નવી બાબત 
રજૂ કરી છે. 
આ િેતુસર, વરમા ૨૦૧૬-૧૭ના અંદાજપત્રમાં રૂ. ૧૦૦૦.૦૦ લાખની રકમ જરૂરી બનશે. 
તદ્દનુસાર, વરમા ૨૦૧૬-૧૭ના અંદાજપત્રમાં, આ માટે રૂરૂ. ૧૦૦૦.૦૦ લાખની રકમની જોગવાઈની દરખાસત છે. જે માટે 
નવી બાબત રજૂ કરી છે. 

 

Government is implementing various housing schemes for providing affordable houses to people. At the 
time of getting approval (Raja Chitthi, etc.) for construction concerned local authorities charge, development 
charges and other miscellaneous charges from Gujarat Housing Board. These charges cannot be loaded to 
cost of house and in turn to the public. So, in order to reimburse such expenses the new item is placed. 
For this purpose an amount of Rs. 1000.00 lakhs required during the year 2016-17. 
Accordingly it is proposed to provide an amount ofRs. 1000.00 lakhs in the Budget estimates of the year 
2016-17 for which this new item is presented. 

  
Statement - I - 1 Statement - II - 2 

( `. લાખમાં `. In Lakhs)

Sr. 
No જગ્યાનો હોદ્ો Designation of the 

Post. 
No. of 
Posts 

Pay-scale of the 
post (Rupees) 

Pay-
Grade  Sr. 

No Details Of Head Recurrent Amount 
for11 months 

Non-
Recurrent 
Amount 

Ultimate Annual Recurrent 
Amount 

Budget 
Estimates 

1 0 0 0 ૦ ૦  1
સિા્યકી (ખ) સથાહનક 
સંસથાઓને- 3353 - 
Subsidies (b) To 
Local Bodies 

-- 1000.00 -- 1000.00

 Total 0    Total -- 1000.00 -- 1000.00



UD & UHD-118

શહેરી વિકાસ અને શહેરી ગૃહવનરામાણ વિભાગ  URBAN DEVELOPMENT AND URBAN HOUSING DEPARTMENT 

રંત્રી : શ્ી શંકરભાઈ રૌધરી  MINISTER-IN-CHARGE : SHRI SHANKARBHAI LAGDHIRBHAI CHAUDHARI

રુખ્ય સદર : ૨૨૧૬-આવાસન  Major Head : 2216 - Housing

( `. લાખમાં `. In Lakhs)

પેટા રુખ્ય સદર : ૦૨ -શિેરી ગૃિહનમામાણ  Sub Major Head : 02 -Urban Housing 

ગૌણ સદર : ૧૯૧-મિાનગરપાહલકાને સિા્ય  Minor Head : 191 - Assistance to Municipal Corporation 

પેટા સદર : ૦૪ - સિુને માટે મકાન િેઠળ મિાનગરપાહલકાઓને સિા્ય  Sub Head : 04 - Assitance to Municipal Corporation Under Housing for all 

િાિત નંિર : ( ૨ ) સિુને માટે મકાન િેઠળ મિાનગરપાહલકાઓને સિા્ય  Item No : ( 2 ) Assistance to Municipal Corporations Under Housing for all 

( `. લાખમાં `. In Lakhs)
આિતમાક રકર : શુન્ય અનાિતમાક રકર : ૯૩૬૦.૦૦  સરિાળો : ૯૩૬૦.૦૦ આખરી િાવષમાક આિતમાક રકર : શુન્ય
Recurrent Amount : Nil Non Recurrent Amount : 9360.00  Total : 9360.00 Ultimate Annual Recurrent Amount : Nil
વિશેષ નોંધ :-  Remarks :- 
-જાિેરક્ેત્ર તથા ખાનગી ક્ેત્ર ભાગીદારી દ્ારા ‘સિુને મકાન’ ના ઉદ્દેશ સાથે કેનદ્ર સરકાર દ્ારા આવાસોની ્યોજના માટે 
સિા્ય કરવાની જાિેરાત કરી છે. આ ્યોજના અંતગમાત જુદા જુદા િેતુસર લાભાથથી દીઠ/આવાસ દીઠ સિા્ય િુકવવાની થા્ય. 
શિેરી હવસતારમાં જુદા જુદા િાર ઘટકો માટે થનાર સંભહવત કામગીરી માટે કેનદ્ર તથા રાજ્ય સિા્ય. 
આ િેતુ માટે વરમા ૨૦૧૬-૧૭ના વરમા દરહમ્યાન રૂ. ૯૩૬૦.00 લાખ ની રકમ જરૂરી છે. 
તદનુસાર વરમા ૨૦૧૬-૧૭ના અંદાજપત્રમાં આ રૂ. ૯૩૬૦.૦૦ લાખની રકમની જોગવાઇ કરવાની દરખાસત છે. જે માટે 
આ નવી બાબત રજુ કરી છે. 

 

-Central Government has declared the schemes for assistance under affordable housing in partnership 
projects with an aim to promote “Housing for All” mission. Under this scheme, it is proposed to give 
assistance for different objectives to per beneficiary/per Unit. Assistance to be given by Central and State 
Government for the possibilities of achievements under various components to be undertaken in urban areas. 
For this purpose an amount of Rs. 9360.00 lakhs required during the year 2016-17. 
Accordingly it is proposed to provide an amount of Rs. 9360.00 lakhs in the Budget estimates of the year 
2016-17 for which this new item is presented. 

  
Statement - I - 1 Statement - II - 2 

( `. લાખમાં `. In Lakhs)

Sr. 
No જગ્યાનો હોદ્ો Designation of the 

Post. 
No. of 
Posts 

Pay-scale of the 
post (Rupees) 

Pay-
Grade  Sr. 

No Details Of Head Recurrent Amount 
for11 months 

Non-
Recurrent 
Amount 

Ultimate Annual Recurrent 
Amount 

Budget 
Estimates 

1 0 0 0 ૦ ૦  1
સિા્યકી (ખ) સથાહનક 
સંસથાઓને- 3353 - 
Subsidies (b) To 
Local Bodies 

-- 9360.00 -- 9360.00

 Total 0    Total -- 9360.00 -- 9360.00



UD & UHD-119

શહેરી વિકાસ અને શહેરી ગૃહવનરામાણ વિભાગ  URBAN DEVELOPMENT AND URBAN HOUSING DEPARTMENT 

રંત્રી : શ્ી શંકરભાઈ રૌધરી  MINISTER-IN-CHARGE : SHRI SHANKARBHAI LAGDHIRBHAI CHAUDHARI

રુખ્ય સદર : ૨૨૧૬-આવાસન  Major Head : 2216 - Housing

( `. લાખમાં `. In Lakhs)

પેટા રુખ્ય સદર : ૦૨ -શિેરી ગૃિહનમામાણ  Sub Major Head : 02 -Urban Housing 
ગૌણ સદર : ૧૯૧-મિાનગરપાહલકાને સિા્ય  Minor Head : 191 - Assistance to Municipal Corporation 
પેટા સદર : ૦૪- સિુને માટે મકાન િેઠળ મિાનગરપાહલકાઓને સિા્ય  Sub Head : 04 - Assitance to Municipal Corporation Under Housing for all 
િાિત નંિર : ( ૩ ) િાઉહસંગ ફોર ઓલ” અનવ્યે મિાનગરપાહલકાઓને સિા્ય  Item No : ( 3 ) Assistance to Municipal Corporations Under Housing for all 

( `. લાખમાં `. In Lakhs)
આિતમાક રકર : શુન્ય અનાિતમાક રકર : ૬૨૪૦.૦૦  સરિાળો : ૬૨૪૦.૦૦ આખરી િાવષમાક આિતમાક રકર : શુન્ય
Recurrent Amount : Nil Non Recurrent Amount : 6240.00  Total : 6240.00 Ultimate Annual Recurrent Amount : Nil
વિશેષ નોંધ :-  Remarks :- 
િાઉહસંગ ફોર ઓલ” હમશનને ઉતિેજન આપવાના િેતુથી કેંદ્ર સરકારે ભાગીદારી પ્રોજેકટ અંતગમાત એફોરડેબલ િાઉહસંગ 
અનવ્યે સિા્ય માટેની ્યોજનાઓ જાિેર કરી છે. આ ્યોજના િેઠળ, લાભાથથી દીઠ/એકમ દીઠ જુદા જુદા િેતુઓ માટે સિા્ય 
આપવાની દરખાસત છે. શિેરી હવસતારોમાં િાથ ધરવામાં આવનાર જુદા જુદા ઘટકો અનવ્યે હસસ્ધઓ માટે કેંદ્ર અને રાજ્ય 
સરકાર દ્રારા સિા્ય આપવામાં આવશે. 
આ િેતુસર, વરમા ૨૦૧૬-૧૭ના અંદાજપત્રમાં રૂ. ૬૨૪૦.૦૦ લાખની રકમ જરૂરી બનશે. 
તદ્દનુસાર, વરમા ૨૦૧૬-૧૭ના અંદાજપત્રમાં, આ માટે રૂ. ૬૨૪૦.૦૦ લાખની રકમની જોગવાઈની દરખાસત છે. જે માટે 
નવી બાબત રજૂ કરી છે. 

 

-Central Government has declared the schemes for assistance under affordable housing in partnership 
projects with an aim to promote “Housing for All” mission. Under this scheme, it is proposed to give 
assistance for different objectives to per beneficiary/per Unit. Assistance to be given by Central and State 
Government for the possibilities of achievements under various components to be undertaken in urban areas. 

For this purpose an amount of Rs. 6240.00 lakhs required during the year 2016-17. 

Accordingly it is proposed to provide an amount of Rs. 6240.00 lakhs in the Budget estimates of the year 
2016-17 for which this new item is presented. 

  
Statement - I - 1 Statement - II - 2 

(`. લાખ માં)

Sr. 
No જગ્યાનો હોદ્ો Designation of the 

Post. 
No. of 
Posts 

Pay-scale of the 
post (Rupees) 

Pay-
Grade  Sr. 

No Details Of Head Recurrent Amount 
for11 months 

Non-
Recurrent 
Amount 

Ultimate Annual Recurrent 
Amount 

Budget 
Estimates 

1 0 0 0 ૦ ૦  1
સિા્યકી (ખ) સથાહનક 
સંસથાઓને- 3353 - 
Subsidies (b) To 
Local Bodies 

-- 6240.00 -- 6240.00

 Total 0    Total -- 6240.00 -- 6240.00



UD & UHD-120

શહેરી વિકાસ અને શહેરી ગૃહવનરામાણ વિભાગ  URBAN DEVELOPMENT AND URBAN HOUSING DEPARTMENT 

રંત્રી : શ્ી શંકરભાઈ રૌધરી  MINISTER-IN-CHARGE : SHRI SHANKARBHAI LAGDHIRBHAI CHAUDHARI

રુખ્ય સદર : ૨૨૧૬-આવાસન  Major Head : 2216 - Housing

( `. લાખમાં `. In Lakhs)

પેટા રુખ્ય સદર : ૦૨ -શિેરી ગૃિહનમામાણ  Sub Major Head : 02 -Urban Housing 
ગૌણ સદર : ૧૯૨-નગરપાહલકાઓ/નગરપાહલકાને સિા્ય  Minor Head : 192 - Assistance to Municipalities/Municipal Councils 
પેટા સદર : ૦૨ - સિુને માટે મકાન િેઠળ નગરપાહલકાઓને સિા્ય  Sub Head : 02 - Assitance to Municipalities Under Housing for all 
િાિત નંિર : ( ૪ ) િાઉહસંગ ફોર ઓલ” અનવ્યે શિેરી/હવસતાર હવકાસ સતિામંરળોને સિા્ય.  Item No : ( 4 ) Assistance to Municipalities Under Housing for all 

( `. લાખમાં `. In Lakhs)
આિતમાક રકર : શુન્ય અનાિતમાક રકર : ૨૭૬૦.૦૦  સરિાળો : ૨૭૬૦.૦૦ આખરી િાવષમાક આિતમાક રકર : શુન્ય
Recurrent Amount : Nil Non Recurrent Amount : 2760.00  Total : 2760.00 Ultimate Annual Recurrent Amount : Nil
વિશેષ નોંધ :-  Remarks :- 
-કેંદ્ર સરકારે “િાઉહસંગ ફોર ઓલ” હમશનને ઉતિેજન આપવાના િેતુથી ભાગીદારી પ્રોજેકટમાં એફોરડેબલ િાઉહસંગ અનવ્યે 
સિા્ય માટેની ્યોજનાઓની જાિેરાત કરેલ છે. આ ્યોજના િેઠળ, લાભાથથી દીઠ/એકમ દીઠ જુદા જુદા િેતુઓ માટે સિા્ય 
આપવાની દરખાસત છે. શિેરી હવસતારોમાં િાથ ધરવામાં આવનાર જુદા જુદા ઘટકો અનવ્યે સંભંહવત હસસ્ધઓ માટે કેંદ્ર અને 
રાજ્ય સરકાર દ્રારા સિા્ય આપવામાં આવશે. 

આ િેતુસર, વરમા ૨૦૧૬-૧૭ના અંદાજપત્રમાં રૂ. ૨૭૬૦.૦૦ લાખ ની રકમ જરૂરી બનશે. 

તદ્દનુસાર, વરમા ૨૦૧૬-૧૭ના અંદાજપત્રમાં, આ માટે રૂ. ૨૭૬૦.૦૦લાખ ની રકમની જોગવાઈની દરખાસત છે. જે માટે 
નવી બાબત રજૂ કરી છે. 

 

-Central Government has declared the schemes for assistance under affordable housing in partnership 
projects with an aim to promote “Housing for All” mission. Under this scheme, it is proposed to give 
assistance for different objectives to per beneficiary/per Unit. Assistance to be given by Central and State 
Government for the possibilities of achievements under various components to be undertaken in urban areas. 

For this purpose an amount of Rs. 2760.00 required during the year 2016-17. 

Accordingly it is proposed to provide an amount of Rs. 2760.00 in the Budget estimates of the year 2016-17 
for which this new item is presented. 

  
Statement - I - 1 Statement - II - 2 

( `. લાખમાં `. In Lakhs)

Sr. 
No જગ્યાનો હોદ્ો Designation of the 

Post. 
No. of 
Posts 

Pay-scale of the 
post (Rupees) 

Pay-
Grade  Sr. 

No Details Of Head Recurrent Amount 
for11 months 

Non-
Recurrent 
Amount 

Ultimate Annual Recurrent 
Amount 

Budget 
Estimates 

1 0 0 0 ૦ ૦  1
સિા્યકી (ખ) સથાહનક 
સંસથાઓને- 3353 - 
Subsidies (b) To 
Local Bodies 

-- 2760.00 -- 2760.00

 Total 0    Total -- 2760.00 -- 2760.00



UD & UHD-121

શહેરી વિકાસ અને શહેરી ગૃહવનરામાણ વિભાગ  URBAN DEVELOPMENT AND URBAN HOUSING DEPARTMENT 

રંત્રી : શ્ી શંકરભાઈ રૌધરી  MINISTER-IN-CHARGE : SHRI SHANKARBHAI LAGDHIRBHAI CHAUDHARI

રુખ્ય સદર : ૨૨૧૬-આવાસન  Major Head : 2216 - Housing

( `. લાખમાં `. In Lakhs)
પેટા રુખ્ય સદર : ૦૨ -શિેરી ગૃિહનમામાણ  Sub Major Head : 02 -Urban Housing 
ગૌણ સદર : ૧૯૨-નગરપાહલકાઓ/નગરપાહલકાને સિા્ય  Minor Head : 192 - Assistance to Municipalities/Municipal Councils 
પેટા સદર : ૦૨-HSG- સિુને માટે મકાન િેઠળ નગરપાહલકાઓને સિા્ય  Sub Head : 02 - HSG- Assitance to Municipalities Under Housing for all 
િાિત નંિર : ( ૫ ) િાઉહસંગ ફોર ઓલ” સિુને મકાન ્યોજના િેઠળ નગરપાહલકાઓને સિા્ય.  Item No : ( 5 ) Assistance to Municipalities Under Housing for all 

( `. લાખમાં `. In Lakhs)
આિતમાક રકર : શુન્ય અનાિતમાક રકર : ૧૮૪૦.૦૦  સરિાળો : ૧૮૪૦.૦૦ આખરી િાવષમાક આિતમાક રકર : શુન્ય
Recurrent Amount : Nil Non Recurrent Amount : 1840.00  Total : 1840.00 Ultimate Annual Recurrent Amount : Nil
વિશેષ નોંધ :-  Remarks :- 
િાઉહસંગ ફોર ઓલ” હમશનને ઉતિેજન આપવાના િેતુથી કેંદ્ર સરકારે ભાગીદારી પ્રોજેકટ અંતગમાત એફોરડેબલ િાઉહસંગ 
(પોસા્ય તેવા મકાન) િેઠળ સિા્ય માટેની ્યોજનાઓ જાિેર કરી છે. આ ્યોજના િેઠળ લાભાથથી દીઠ/ ્યુહનટના જુદા જુદા 
િેતુઓ માટે સિા્ય આપવાની દરખાસત કરી છે. શિેરી હવસતારોમાં િાથ ધરવામાં આવનાર જુદા જુદા ઘટકો િેઠળ હસસ્ધઓ 
માટે કેંદ્ર અને રાજ્ય સરકાર દ્રારા સિા્ય આપવામાં આવશે. 

આ િેતુસર, વરમા ૨૦૧૬-૧૭ના અંદાજપત્રમાં રૂ. ૧૮૪૦.૦૦ લાખની રકમ જરૂરી બનશે. 

તદ્દનુસાર, વરમા ૨૦૧૬-૧૭ના અંદાજપત્રમાં, આ માટે રૂ. ૧૮૪૦.૦૦ લાખની રકમની જોગવાઈની દરખાસત છે. જે માટે 
નવી બાબત રજૂ કરી છે. 

 

-Central Government has declared the schemes for assistance under affordable housing in partnership 
projects with an aim to promote “Housing for All” mission. Under this scheme, it is proposed to give 
assistance for different objectives to per beneficiary/per Unit. Assistance to be given by Central and State 
Government for the possibilities of achievements under various components to be undertaken in urban areas. 

For this purpose an amount of Rs. 1840.00 lakhs required during the year 2016-17. 

Accordingly it is proposed to provide an amount of Rs. 1840.00 lakhs in the Budget estimates of the year 
2016-17 for which this new item is presented. 

  
Statement - I - 1 Statement - II - 2 

( `. લાખમાં `. In Lakhs)

Sr. 
No જગ્યાનો હોદ્ો Designation of the 

Post. 
No. of 
Posts 

Pay-scale of the 
post (Rupees) 

Pay-
Grade  Sr. 

No Details Of Head
Recurrent 

Amount for11 
months 

Non-
Recurrent 
Amount 

Ultimate Annual Recurrent 
Amount 

Budget 
Estimates 

1 0 0 0 ૦ ૦  1
સિા્યકી (ખ) સથાહનક 
સંસથાઓને- 3353 - 
Subsidies (b) To 
Local Bodies 

-- 1840.00 -- 1840.00

 Total 0    Total -- 1840.00 -- 1840.00

UD & UHD 16



UD & UHD-122

શહેરી વિકાસ અને શહેરી ગૃહવનરામાણ વિભાગ  URBAN DEVELOPMENT AND URBAN HOUSING DEPARTMENT 
રંત્રી : શ્ી શંકરભાઈ રૌધરી  MINISTER-IN-CHARGE : SHRI SHANKARBHAI LAGDHIRBHAI CHAUDHARI

રુખ્ય સદર : ૨૨૧૬-આવાસન  Major Head : 2216 - Housing

( `. લાખમાં `. In Lakhs)

પેટા રુખ્ય સદર : ૦૨ -શિેરી ગૃિહનમામાણ  Sub Major Head : 02 -Urban Housing 
ગૌણ સદર : ૧૯૩-શિેરી હવકાસ/હવસતાર સતામંરળોને સિા્ય  Minor Head : 193 - Assistance to Urban Development Authorities 
પેટા સદર : ૦૪-HSG- સિુને માટે મકાન િેઠળ શિેરી હવકાસ/હવસતાર સતિામંરળોને સિા્ય  Sub Head : 04 - HSG- Assitance to Urban/Aria Development Authorities Under Housing for all 
િાિત નંિર : ( ૬ ) િાઉહસંગ ફોર ઓલ” િેઠળ શિેરી હવસતાર હવકાસ સતિાતંત્રને સિા્ય.  Item No : ( 6 ) Assistance to Urban/Aria Development Authorities Under Housing for all 

( `. લાખમાં `. In Lakhs)
આિતમાક રકર : શુન્ય અનાિતમાક રકર : ૩૦૦૦.૦૦  સરિાળો : ૩૦૦૦.૦૦ આખરી િાવષમાક આિતમાક રકર : શુન્ય
Recurrent Amount : Nil Non Recurrent Amount : 3000.00  Total : 3000.00 Ultimate Annual Recurrent Amount : Nil
વિશેષ નોંધ :-  Remarks :- 
-“િાઉહસંગ ફોર ઓલ” હમશનને ઉતિેજન આપવાના િેતુથી ભાગીદારી પરર્યોજનામાં એફોરડેબલ િાઉહસંગ િેઠળ કેંદ્ર સરકારે 
સિા્ય જાિેર કરી છે. આ ્યોજના િેઠળ,હવહવધ િેતુ માટે લાભાથથી દીઠ/એકમ દીઠ સિા્ય આપવાનું હવિારા્યું છે. શિેરી 
હવસતારોમાં િાથ ધરવામાં આવનાર જુદા જુદા ઘટકો િેઠળ હસસ્ધઓ માટે કેંદ્ર અને રાજ્ય સરકાર દ્રારા સિા્ય આપવામાં 
આવશે. 

આ િેતુસર, વરમા ૨૦૧૬-૧૭ના અંદાજપત્રમાં રૂ. ૩૦૦૦.૦૦ લાખની રકમ જરૂરી બનશે. 

તદ્દનુસાર, વરમા ૨૦૧૬-૧૭ના અંદાજપત્રમાં, આ માટે રૂ. ૩૦૦૦.૦૦ લાખની રકમની જોગવાઈની દરખાસત છે. જે માટે 
નવી બાબત રજૂ કરી છે. 

 

-Central Government has declared the schemes for assistance under affordable housing in partnership 
projects with an aim to promote “Housing for All” mission. Under this scheme, it is proposed to give 
assistance for different objectives to per beneficiary/per Unit. Assistance to be given by Central and State 
Government for the possibilities of achievements under various components to be undertaken in urban 
areas. 

For this purpose an amount of Rs. 3000.00 lakhs required during the year 2016-17. 

Accordingly it is proposed to provide an amount of Rs. 3000.00 lakhs in the Budget estimates of the year 
2016-17 for which this new item is presented. 

  
Statement - I - 1 Statement - II - 2 

( `. લાખમાં `. In Lakhs)

Sr. 
No જગ્યાનો હોદ્ો Designation of the 

Post. 
No. of 
Posts 

Pay-scale of the 
post (Rupees) 

Pay-
Grade  Sr. 

No Details Of Head Recurrent Amount 
for11 months 

Non-
Recurrent 
Amount 

Ultimate Annual Recurrent 
Amount 

Budget 
Estimates 

1 0 0 0 ૦ ૦  1
સિા્યકી (ખ) સથાહનક 
સંસથાઓને- 3353 - 
Subsidies (b) To 
Local Bodies 

-- 3000.00 -- 3000.00

 Total 0    Total -- 3000.00 -- 3000.00



UD & UHD-123

શહેરી વિકાસ અને શહેરી ગૃહવનરામાણ વિભાગ  URBAN DEVELOPMENT AND URBAN HOUSING DEPARTMENT 

રંત્રી : શ્ી શંકરભાઈ રૌધરી  MINISTER-IN-CHARGE : SHRI SHANKARBHAI LAGDHIRBHAI CHAUDHARI

રુખ્ય સદર : ૨૨૧૬-આવાસન  Major Head : 2216 - Housing

( `. લાખમાં `. In Lakhs)

પેટા રુખ્ય સદર : ૦૨ -શિેરી ગૃિહનમામાણ  Sub Major Head : 02 -Urban Housing 
ગૌણ સદર : ૧૯૩-શિેરી હવકાસ/હવસતાર સતામંરળોને સિા્ય  Minor Head : 193 - Assistance to Urban Development Authorities 
પેટા સદર : ૦૪-HSG- સિુને માટે મકાન િેઠળ શિેરી હવકાસ/હવસતાર સતિામંરળોને સિા્ય  Sub Head : 04 - HSG- Assitance to Urban/Aria Development Authorities Under Housing for all 
િાિત નંિર : ( ૭ ) િાઉહસંગ ફોર ઓલ” અનવ્યે શિેરી/હવસતાર હવકાસ સતિામંરળોને સિા્ય.  Item No : ( 7 ) Assistance to Urban/Aria Development Authorities Under Housing for all 

( `. લાખમાં `. In Lakhs)
આિતમાક રકર : શુન્ય અનાિતમાક રકર : ૨૦૦૦.૦૦  સરિાળો : ૨૦૦૦.૦૦ આખરી િાવષમાક આિતમાક રકર : શુન્ય
Recurrent Amount : Nil Non Recurrent Amount : 2000.00  Total : 2000.00 Ultimate Annual Recurrent Amount : Nil
વિશેષ નોંધ :-  Remarks :- 
-જાિેરક્ેત્ર તથા ખાનગી ક્ેત્ર ભાગીદારી દ્ારા ‘સિુને મકાન’ ના ઉદ્દેશ સાથે કેનદ્ર સરકાર દ્ારા આવાસોની ્યોજના માટે 
સિા્ય કરવાની જાિેરાત કરી છે. આ ્યોજના અંતગમાત જુદા જુદા િેતુસર લાભાથથી દીઠ/આવાસ દીઠ સિા્ય િુકવવાની થા્ય. 
શિેરી હવસતારમાં જુદા જુદા િાર ઘટકો માટે થનાર સંભહવત કામગીરી માટે કેનદ્ર તથા રાજ્ય સિા્ય. 

આ િેતુ માટે વરમા ૨૦૧૬-૧૭ના વરમા દરહમ્યાન રૂ. ૨૦૦૦.૦૦લાખ ની રકમ જરૂરી છે. 

તદનુસાર વરમા ૨૦૧૬-૧૭ના અંદાજપત્રમાં આ રૂ. ૨૦૦૦.૦૦લાખ ની રકમની જોગવાઇ કરવાની દરખાસત છે. જે માટે 
આ નવી બાબત રજુ કરી છે. 

 

-Central Government has declared the schemes for assistance under affordable housing in partnership 
projects with an aim to promote “Housing for All” mission. Under this scheme, it is proposed to give 
assistance for different objectives to per beneficiary/per Unit. Assistance to be given by Central and State 
Government for the possibilities of achievements under various components to be undertaken in urban areas. 

For this purpose an amount of Rs. 2000.00 required during the year 2016-17. 

Accordingly it is proposed to provide an amount of Rs. 2000.00 in the Budget estimates of the year 2016-17 
for which this new item is presented. 

  
Statement - I - 1 Statement - II - 2 

( `. લાખમાં `. In Lakhs)

Sr. 
No જગ્યાનો હોદ્ો Designation of the 

Post. 
No. of 
Posts 

Pay-scale of the 
post (Rupees) 

Pay-
Grade  Sr. 

No Details Of Head Recurrent Amount 
for11 months 

Non-
Recurrent 
Amount 

Ultimate Annual Recurrent 
Amount 

Budget 
Estimates 

1 0 0 0 ૦ ૦  1
સિા્યકી (ખ) સથાહનક 
સંસથાઓને- 3353 - 
Subsidies (b) To 
Local Bodies 

-- 2000.00 -- 2000.00

 Total 0    Total -- 2000.00 -- 2000.00



UD & UHD-124

શહેરી વિકાસ અને શહેરી ગૃહવનરામાણ વિભાગ  URBAN DEVELOPMENT AND URBAN HOUSING DEPARTMENT 

રંત્રી : શ્ીરતી આનંદીિેન પટેલ  MINISTER-IN-CHARGE : SMT. ANANDIBEN PATEL

રુખ્ય સદર : ૨૨૧૭-શિેરી હવકાસ  Major Head : 2217 - Urban Development

( `. લાખમાં `. In Lakhs)
પેટા રુખ્ય સદર : ૦૩ -નાનાં અને મ્્યમ નગરોનો સંકહલત હવકાસ  Sub Major Head : 03 -Integrated Development of Small and Medium Towns 
ગૌણ સદર : ૧૯૦-જાિેર સેકટર અને અન્ય ઉપક્રમોને સિા્ય  Minor Head : 190 - Assistance to Public Sector and Other Undertakings 
પેટા સદર : ૦૫-UDP- મેટ્ો રેલ પ્રોજેકટ માટે રી.પી.આર. તૈ્યાર કરવા મેગા કંપનીને સિા્યક અનુદાન  Sub Head : 05 - UDP Grant in aid to MEGA Company for preparation of DPR for Metro Rails 
િાિત નંિર : ( ૮ ) મેટ્ો રેલવે માટે રીપીઆર તૈ્યાર કરવા માટે મેટ્ોહલંક એકસપ્રેસ ફોર ગાંધીનગર એનર અમદાવાદ 
(MEGA) કંપનીને સિા્યક અનુદાન  Item No : ( 8 ) Grant in aid to MAGA Company for Preparation of DPR for Metro Rails 

( `. લાખમાં `. In Lakhs)
આિતમાક રકર : શુન્ય અનાિતમાક રકર : ૨૦૦.૦૦  સરિાળો : ૨૦૦.૦૦ આખરી િાવષમાક આિતમાક રકર : શુન્ય
Recurrent Amount : Nil Non Recurrent Amount : 200.00  Total : 200.00 Ultimate Annual Recurrent Amount : Nil
વિશેષ નોંધ :-  Remarks :- 
મેટ્ો રેલવે શિેરી હવસતારોમાં પરરવિન માટેનો સૌથી વધુ અસરકારક રસતો છે. અમદાવાદ મેટ્ો રેલ પ્રોજેકટ તબક્ો-૧ 
ની કામગીરી િાલુ છે. િવે મેગા (MEGA) કંપની ગાંધીનગરથી ગીફટસીટી સુધી રૂટ લંબાવવાનું અને બીજા તબક્ામાં 
િવાઈમથક સાથે જોરવાનું આ્યોજન કરી રિી છે તેમજ સુરત શિેરમાં પણ મેટ્ો રેલવેની કામગીરી શરૂ કરવાનું આ્યોજન 
છે. અમદાવાદ મેટ્ો રેલ પ્રોજેકટ તબક્ો-૨ અને સુરત શિેર માટે રદલિી મેટ્ો રેલ કોપપોરેશન લી. દ્રારા ડ્ાફટ પ્રોજેકટ રીપોટમા 
(રી.પી.આર) તૈ્યાર કરવા માટે વરમા ૨૦૧૬-૧૭મં રૂ. ૨૦૦.૦૦ લાખની રકમની જરૂર રિેશે. 
આ િેતુસર, વરમા ૨૦૧૬-૧૭ના અંદાજપત્રમાં રૂ. ૨૦૦.૦૦ લાખની રકમ જરૂરી બનશે. 
તદ્દનુસાર, વરમા ૨૦૧૬-૧૭ના અંદાજપત્રમાં, આ માટે રૂ. ૨૦૦.૦૦ લાખની રકમની જોગવાઈની દરખાસત છે. જે માટે નવી 
બાબત રજૂ કરી છે. 

 

-The Metro Rail is the most effective way for transportation in urban areas. Ahmedabad Metro Rail Project 
Phase –I is in progress. Now MEGA Company is planning to expand the route from Gandhinagar to GIFT 
City and connected to Airport in the Phase _II and also planning to Metro Rail in Surat City. To prepare 
Draft Project Report (DPR) through Delhi Metro Rail Corporation Limited (DMRC) for Ahmedabad Metro 
Rail Project Phase II and Surat City. 
For this purpose an amount of Rs. 200.00 lakhs is required foduring the year 2016-17. 
Accordingly it is proposed to provide an amount of Rs. 200.00 lakhs in the Budget estimates of the year 
2016-17 for which this new item is presented. 

  
Statement - I - 1 Statement - II - 2 

( `. લાખમાં `. In Lakhs)

Sr. 
No જગ્યાનો હોદ્ો Designation of the 

Post. 
No. of 
Posts 

Pay-scale of the 
post (Rupees) 

Pay-
Grade  Sr. 

No Details Of Head Recurrent Amount 
for11 months 

Non-
Recurrent 
Amount 

Ultimate Annual Recurrent 
Amount 

Budget 
Estimates 

1 0 0 0 ૦ ૦  1

સથાહનક સંસથાઓને 
જનરલ સિા્યક 
અનુદાન - 3133 
- Grants-in-Aid 
General to Local 
Bodies 

-- 200.00 -- 200.00

 Total 0    Total -- 200.00 -- 200.00



UD & UHD-125

શહેરી વિકાસ અને શહેરી ગૃહવનરામાણ વિભાગ  URBAN DEVELOPMENT AND URBAN HOUSING DEPARTMENT 

રંત્રી : શ્ીરતી આનંદીિેન પટેલ  MINISTER-IN-CHARGE : SMT. ANANDIBEN PATEL

રુખ્ય સદર : ૨૨૧૭-શિેરી હવકાસ  Major Head : 2217 - Urban Development

( `. લાખમાં `. In Lakhs)
પેટા રુખ્ય સદર : ૦૩ -નાનાં અને મ્્યમ નગરોનો સંકહલત હવકાસ  Sub Major Head : 03 -Integrated Development of Small and Medium Towns 
ગૌણ સદર : ૧૯૦-જાિેર સેકટર અને અન્ય ઉપક્રમોને સિા્ય  Minor Head : 190 - Assistance to Public Sector and Other Undertakings 
પેટા સદર : ૦૬-UDP-શિેરી હવકાસ માટે તકહનકી સંશોધનો માટે સિા્યક અનુદાન  Sub Head : 06 - UDP Grant in aid to Techological Innovative solution for Urban Development 
િાિત નંિર : ( ૯ ) શિેરી હવકાસ માટે નવીન પ્રૌધોહગક ઉકેલ માટે સિા્યક અનુદાન.  Item No : ( 9 ) Grant in aid to Technological Innovative solution for Urban Development 

( `. લાખમાં `. In Lakhs)
આિતમાક રકર : શુન્ય અનાિતમાક રકર : ૫૦૦.૦૦  સરિાળો : ૫૦૦.૦૦ આખરી િાવષમાક આિતમાક રકર : શુન્ય
Recurrent Amount : Nil Non Recurrent Amount : 500.00  Total : 500.00 Ultimate Annual Recurrent Amount : Nil
વિશેષ નોંધ :-  Remarks :- 
શિેરી હવકાસ માટે નવીન પ્રૌધોહગક ઉકેલ” દ્રારા સૌર મોટર પંપ, ગેરકા્યદે પાક્ક કરા્યેલ વાિન ટોઈંગ સાધન/વાિન જેવી 
નવી નાની-મોટી નવીન પ્રૌધોહગકીના ઉપ્યોગથી રાજ્યના શિેરી હવસતારોમાં બિેતર હવકાસ પ્રહક્ર્યા પ્રાપ્ત થા્ય છે. 

આ િેતુસર, વરમા ૨૦૧૬-૧૭ના અંદાજપત્રમાં રૂ. ૫૦૦.૦૦લાખ ની રકમ જરૂરી બનશે. 

તદ્દનુસાર, વરમા ૨૦૧૬-૧૭ના અંદાજપત્રમાં, આ માટે રૂ. ૫૦૦.૦૦લાખ ની રકમની જોગવાઈની દરખાસત છે. જે માટે નવી 
બાબત રજૂ કરી છે. 

 

In State urban areas through “ innovative technical solutions for Urban development “ better development 
process is achieved with use of new small & big innovative technologies such as solar motor pump, illegally 
parked vehicles toeing tool/vehicle etc. 

For this purpose an amount of Rs. 500.00 lakhs is required during the year 2016-17. 

Accordingly it is proposed to provide an amount of Rs. 500.00 lakhs in the Budget estimates of the year 
2016-17 for which this new item is presented. 

  
Statement - I - 1 Statement - II - 2 

( `. લાખમાં `. In Lakhs)

Sr. 
No જગ્યાનો હોદ્ો Designation of the 

Post. 
No. of 
Posts 

Pay-scale of the 
post (Rupees) 

Pay-
Grade  Sr. 

No Details Of Head Recurrent Amount 
for11 months 

Non-
Recurrent 
Amount 

Ultimate Annual Recurrent 
Amount 

Budget 
Estimates 

1 0 0 0 ૦ ૦  1

સથાહનક સંસથાઓને 
જનરલ સિા્યક 
અનુદાન - 3133 
- Grants-in-Aid 
General to Local 
Bodies 

-- 500.00 -- 500.00

 Total 0    Total -- 500.00 -- 500.00



UD & UHD-126

શહેરી વિકાસ અને શહેરી ગૃહવનરામાણ વિભાગ  URBAN DEVELOPMENT AND URBAN HOUSING DEPARTMENT 

રંત્રી : શ્ીરતી આનંદીિેન પટેલ  MINISTER-IN-CHARGE : SMT. ANANDIBEN PATEL

રુખ્ય સદર : ૨૨૧૭-શિેરી હવકાસ  Major Head : 2217 - Urban Development

( `. લાખમાં `. In Lakhs)
પેટા રુખ્ય સદર : ૦૩ -નાનાં અને મ્્યમ નગરોનો સંકહલત હવકાસ  Sub Major Head : 03 -Integrated Development of Small and Medium Towns 
ગૌણ સદર : ૧૯૦-જાિેર સેકટર અને અન્ય ઉપક્રમોને સિા્ય  Minor Head : 190 - Assistance to Public Sector and Other Undertakings 
પેટા સદર : ૦૭-્યુરીપી- માહિતી, હશક્ણ અને પ્રસાર માટે સિા્ય  Sub Head : 07 - Assistance for Information, Education and Communication- IEC (Media Plan) 
િાિત નંિર : ( ૧૦ ) માહિતી, હશક્ણ અને સંદેશા વ્યવિાર આઈ.ઈ.સી (મીરર્યા આ્યોજન) માટે સિા્ય.  Item No : ( 10 ) Assistance for Information, Education and Communication – IEC (Media Plan) 

( `. લાખમાં `. In Lakhs)
આિતમાક રકર : શુન્ય અનાિતમાક રકર : ૫૦૦.૦૦  સરિાળો : ૫૦૦.૦૦ આખરી િાવષમાક આિતમાક રકર : શુન્ય
Recurrent Amount : Nil Non Recurrent Amount : 500.00  Total : 500.00 Ultimate Annual Recurrent Amount : Nil
વિશેષ નોંધ :-  Remarks :- 
શિેરી હવસતારોમાં હવહવધ હવકાસની ્યોજનાઓ િેઠળ શિેરી હવકાસના કામો િાથ ધરવા માટે શિેરી સથાહનક સંસથાઓને 
રાજ્ય સરકારે સિા્ય પૂરી પારેલ છે. શિેરી હવસતારોનાં હવહવધ કામો જેવાં કે, પાણી, ગટર, માગમા –સટ્ીટ લાઈટ વગેરે જેવા 
જુદા જુદા કામોની સિા્યની રકમમાંથી કરવામાં આવે છે.આ કામોના પ્રિાર અને જાગૃહત માટે શિેરી સથાહનક સંસથાઓને 
જાિેર સિ્ય આપવાની જરૂર છે. 
આ િેતુસર, વરમા ૨૦૧૬-૧૭ના અંદાજપત્રમાં રૂ. ૫૦૦.૦૦લાખ ની રકમ જરૂરી બનશે. 
તદ્દનુસાર, વરમા ૨૦૧૬-૧૭ના અંદાજપત્રમાં, આ માટે રૂ. ૫૦૦.૦૦લાખ ની રકમની જોગવાઈની દરખાસત છે. જે માટે નવી 
બાબત રજૂ કરી છે. 

 

-In Urban areas, the State Government has provided assistance to Urban local Bodies to carry out urban 
development works under various development schemes. The amount of assistance from the various works 
in urban areas, is conducted in water, sewage, roads, street lights, etc. are carried out. For publicity of this 
works and awareness in public assistance to ULBs is required. 
For this purpose an amount of Rs. 500.00/- required during the year 2016-17. 
Accordingly it is proposed to provide an amount of Rs. 500.00/- in the Budget estimates of the year 2016-17 
for which this new item is presented. 

  
Statement - I - 1 Statement - II - 2 

( `. લાખમાં `. In Lakhs)

Sr. 
No જગ્યાનો હોદ્ો Designation of the 

Post. 
No. of 
Posts 

Pay-scale of the 
post (Rupees) 

Pay-
Grade  Sr. 

No Details Of Head Recurrent Amount 
for11 months 

Non-
Recurrent 
Amount 

Ultimate Annual Recurrent 
Amount 

Budget 
Estimates 

1 0 0 0 ૦ ૦  1

સથાહનક સંસથાઓને 
જનરલ સિા્યક 
અનુદાન - 3133 
- Grants-in-Aid 
General to Local 
Bodies 

-- 500.00 -- 500.00

 Total 0    Total -- 500.00 -- 500.00



UD & UHD-127

શહેરી વિકાસ અને શહેરી ગૃહવનરામાણ વિભાગ  URBAN DEVELOPMENT AND URBAN HOUSING DEPARTMENT 

રંત્રી : શ્ીરતી આનંદીિેન પટેલ  MINISTER-IN-CHARGE : SMT. ANANDIBEN PATEL

રુખ્ય સદર : ૨૨૧૭-શિેરી હવકાસ  Major Head : 2217 - Urban Development

( `. લાખમાં `. In Lakhs)
પેટા રુખ્ય સદર : ૦૩ -નાનાં અને મ્્યમ નગરોનો સંકહલત હવકાસ  Sub Major Head : 03 -Integrated Development of Small and Medium Towns 
ગૌણ સદર : ૧૯૦-જાિેર સેકટર અને અન્ય ઉપક્રમોને સિા્ય  Minor Head : 190 - Assistance to Public Sector and Other Undertakings 
પેટા સદર : ૦૮-UDP-વા્યબ્રનટ સમીટ ૨૦૧૭  Sub Head : 08 - Vibrant Summit 2017 
િાિત નંિર : ( ૧૧ ) વા્યબ્રનટ સમીટ ૨૦૧૭  Item No : ( 11 ) Vibrant Summit 2017 

( `. લાખમાં `. In Lakhs)
આિતમાક રકર : શુન્ય અનાિતમાક રકર : ૨૦૦.૦૦  સરિાળો : ૨૦૦.૦૦ આખરી િાવષમાક આિતમાક રકર : શુન્ય
Recurrent Amount : Nil Non Recurrent Amount : 200.00  Total : 200.00 Ultimate Annual Recurrent Amount : Nil
વિશેષ નોંધ :-  Remarks :- 
ગુજરાત સરકાર ૨૦૦૩ થી રદ્વાહરમાક ઇનવે નટ તરીકે વા્યબ્રનટ ગુજરાત સમીટનું આ્યોજન કરે છે. અત્યાર સુધી ્યોજા્યેલી 
૭ સહમટને ઘણી સફળતા મળી છે. આ શ્ેણીમાં વા્યબ્રનટ ગુજરાત ૨૦૧૭- ૮મી ઇવેનટ ગાંધીનગર ખાતે તા. ૧૧ થી ૧૩ 
જાન્યુઆરી, ૨૦૧૭ દરહમ્યાન ્યોજવાનું નક્ી કરવામાં આવ્યું છે. વા્યબ્રનટ ગુજરાત ૨૦૧૭ સમીટના ભાગરૂપે સમગ્ર વરમા 
દરહમ્યાન જુદી જુદી સહમટના ભાગરૂપે સમગ્ર વરમા દરહમ્યાન જુદી જુદી ઇવેનટ ્યોજવામાં આવશે. આવા કા્યમાક્રમને આવરી 
લેતા જુદા જુદા પાસાઓને લગતો ખિમા સંબંહધત સરકારે કરવાના રિેશે. 
આ િેતુસર, વરમા ૨૦૧૬-૧૭ના અંદાજપત્રમાં રૂ. ૨૦૦.૦૦ લાખની રકમ જરૂરી બનશે. 
તદ્દનુસાર, વરમા ૨૦૧૬-૧૭ના અંદાજપત્રમાં, આ માટે રૂ. ૨૦૦.૦૦ લાખની રકમની જોગવાઈની દરખાસત છે. જે માટે નવી 
બાબત રજૂ કરી છે. 

 

-Government of Gujarat organizes Vibrant Gujarat Summit as a biennial event since 2003. The 7 Summits 
held so far have been a resounding success. Vibrant Gujarat 2017 – 8th in the series is scheduled to be 
held during 11-13 January 2017 at Gandhinagar. various events are to be organised throughout the year as 
part of Vibrant Gujarat 2017 Summit. Various aspects covering such event including the expenses will be 
borne by the respective department. 
For this purpose an amount of Rs. 200.00 lakh is required during the year 2016-17. 
Accordingly it is proposed to provide an amount of Rs. 200.00 lakhs- in the Budget estimates of the year 
2016-17 for which this new item is presented. 

  
Statement - I - 1 Statement - II - 2 

( `. લાખમાં `. In Lakhs)

Sr. 
No જગ્યાનો હોદ્ો Designation of the 

Post. 
No. of 
Posts 

Pay-scale of the 
post (Rupees) 

Pay-
Grade  Sr. 

No Details Of Head Recurrent Amount 
for11 months 

Non-
Recurrent 
Amount 

Ultimate Annual Recurrent 
Amount 

Budget 
Estimates 

1 0 0 0 ૦ ૦  1

સથાહનક સંસથાઓને 
જનરલ સિા્યક 
અનુદાન - 3133 
- Grants-in-Aid 
General to Local 
Bodies 

-- 200.00 -- 200.00

 Total 0    Total -- 200.00 -- 200.00



UD & UHD-128

શહેરી વિકાસ અને શહેરી ગૃહવનરામાણ વિભાગ  URBAN DEVELOPMENT AND URBAN HOUSING DEPARTMENT 

રંત્રી : શ્ીરતી આનંદીિેન પટેલ  MINISTER-IN-CHARGE : SMT. ANANDIBEN PATEL

રુખ્ય સદર : ૨૨૧૭-શિેરી હવકાસ  Major Head : 2217 - Urban Development

( `. લાખમાં `. In Lakhs)
પેટા રુખ્ય સદર : ૦૩ -નાનાં અને મ્્યમ નગરોનો સંકહલત હવકાસ  Sub Major Head : 03 -Integrated Development of Small and Medium Towns 
ગૌણ સદર : ૧૯૧-મિાનગર પાહલકાને સિા્ય  Minor Head : 191 - Assistance to Muncipal Corporation 
પેટા સદર : ૬૧-UDP-78 સવહણમામ જં્યહત મુખ્યમંત્રી શિેરી હવકાસ ્યોજના િેઠળ મિાનગરપાહલકાઓને સિા્યક અનુદાન  Sub Head : 61 - UDP-78 Grant-in-aid to Municipal Corporations under Swarnim Jayanti Mukhya 

Mantri Shaheri Vikas Yojana 
િાિત નંિર : ( ૧૨ ) મિાનગરપાહલકાઓ માટે મુખ્યમંત્રી શિેરી સરક ્યોજના  Item No : ( 12 ) Mukhya Mantri Shaheri Sadak Yojana for Municipal Corporations 

( `. લાખમાં `. In Lakhs)
આિતમાક રકર : શુન્ય અનાિતમાક રકર : ૧૪૨૨૧.૦૦  સરિાળો : ૧૪૨૨૧.૦૦ આખરી િાવષમાક આિતમાક રકર : શુન્ય
Recurrent Amount : Nil Non Recurrent Amount : 14221.00  Total : 14221.00 Ultimate Annual Recurrent Amount : Nil
વિશેષ નોંધ :-  Remarks :- 
-નગરપાહલકાઓ માટે મુખ્યમંત્રી શિેરી સરક ્યોજના ભૂગભમા ગટર, પાણીના કામો તથા અન્ય કામોને લીધે રસતાઓને થતા 
નુકશાનને દૂર કરી શિેરી રસતાઓનું રીસટફેસીંગ તથા હનમામાણ માટે “મુખ્યમંત્રી શિેરી સરક ્યોજના” અંગે હવિારા્યું છે. 
આ િેતુસર, વરમા ૨૦૧૬-૧૭ના અંદાજપત્રમાં રૂ. ૧૪૨૨૧.૦૦ કરોરની રકમ જરૂરી બનશે. 
તદ્દનુસાર, વરમા ૨૦૧૬-૧૭ના અંદાજપત્રમાં, આ માટે રૂ. ૧૪૨૨૧.૦૦ કરોરની રકમની જોગવાઈની દરખાસત છે. જે માટે 
નવી બાબત રજૂ કરી છે. 

 

Mukhyamantri Shaheri Sadak Yojana is envisaged for Construction of Urban roads and resurfacing of roads 
damaged due to sewage, drainage and other works.  
For this purpose an amount of Rs. 14221.00 lakhs is required for the year 2016-17. 
Accordingly it is proposed to provide an amount of Rs. 14221.00 lakhs in the Budget estimates of the year 
2016-17 for which this new item is presented. 

  
Statement - I - 1 Statement - II - 2 

( `. લાખમાં `. In Lakhs)

Sr. 
No જગ્યાનો હોદ્ો Designation of the 

Post. 
No. of 
Posts 

Pay-scale of the 
post (Rupees) 

Pay-
Grade  Sr. 

No Details Of Head Recurrent Amount 
for11 months 

Non-
Recurrent 
Amount 

Ultimate Annual Recurrent 
Amount 

Budget 
Estimates 

1 0 0 0 ૦ ૦  1

સથાહનક સંસથાઓને 
જનરલ સિા્યક 
અનુદાન - 3133 
- Grants-in-Aid 
General to Local 
Bodies 

-- 14221.00 -- 14221.00

 Total 0    Total -- 14221.00 -- 14221.00



UD & UHD-129

શહેરી વિકાસ અને શહેરી ગૃહવનરામાણ વિભાગ  URBAN DEVELOPMENT AND URBAN HOUSING DEPARTMENT 

રંત્રી : શ્ીરતી આનંદીિેન પટેલ  MINISTER-IN-CHARGE : SMT. ANANDIBEN PATEL

રુખ્ય સદર : ૨૨૧૭-શિેરી હવકાસ  Major Head : 2217 - Urban Development

(`. લાખ માં (`. In Lakhs)

પેટા રુખ્ય સદર : ૦૩ -નાનાં અને મ્્યમ નગરોનો સંકહલત હવકાસ  Sub Major Head : 03 -Integrated Development of Small and Medium Towns 
ગૌણ સદર : ૧૯૨-નગરપાહલકાઓ/નગરપાહલકા સહમહતને સિા્ય  Minor Head : 192 - Assistance to Municipalities/Municipal Councils 
પેટા સદર : ૦૭-UDP-88 સવહણમામ જ્યંહતિ મુખ્યમંત્રી શિેરી હવકાસ ્યોજના િેઠળ નગરપાહલકાઓને સિા્યક અનુદાન  Sub Head : 07 - UDP-88 Grant-in-aid to Municipalities under Swarnim Jayanti Mukhya Mantri Shaheri 

Vikas Yojana 
િાિત નંિર : ( ૧૩ ) નગરપાહલકાઓ માટે મુખ્યમંત્રી શિેરી સરક ્યોજના  Item No : ( 13 ) Mukhya Mantri Shaheri Sadak Yojana for Municipalities 

(`. લાખ માં (`. In Lakhs)
આિતમાક રકર : શુન્ય અનાિતમાક રકર : ૨૧૯૭૯.૦૦  સરિાળો : ૨૧૯૭૯.૦૦ આખરી િાવષમાક આિતમાક રકર : શુન્ય
Recurrent Amount : Nil Non Recurrent Amount : 21979.00  Total : 21979.00 Ultimate Annual Recurrent Amount : Nil
વિશેષ નોંધ :-  Remarks :- 
શિેરી હવસતારોમાં ભૂગભમા ગટર, પાણીના કામો તથા અન્ય કામોને લીધે રસતાઓને થતા નુકશાનને દૂર કરી શિેરી હવસતારના 
રસતાઓનું રીસટફેસીંગ કરવા માટે “મુખ્યમંત્રી શિેરી સરક ્યોજના” અંગે હવિારા્યું છે. 
આ િેતુસર, વરમા ૨૦૧૬-૧૭ના અંદાજપત્રમાં રૂ. ૨૧૯.૭૯ કરોરની રકમ જરૂરી બનશે. 
તદ્દનુસાર, વરમા ૨૦૧૬-૧૭ના અંદાજપત્રમાં, આ માટે રૂ.૨૧૯.૭૯ કરોરની રકમની જોગવાઈની દરખાસત છે. જે માટે નવી 
બાબત રજૂ કરી છે. 

 

Mukhyamantri Shaheri Sadak Yojana is envisaged for Construction of Urban 
roads and resurfacing of roads damaged due to sewage, drainage and other works.  
For this purpose an amount of Rs. 219.79 Crore is required for the year 2016-17. 
Accordingly it is proposed to provide an amount of Rs. 219.79 Crore in the Budget estimates of the year 
2016-17 for which this new item is presented. 

  
Statement - I - 1 Statement - II - 2 

(`. લાખ માં (`. In Lakhs)

Sr. 
No જગ્યાનો હોદ્ો Designation of the 

Post. 
No. of 
Posts 

Pay-scale of the 
post (Rupees) 

Pay-
Grade  Sr. 

No Details Of Head Recurrent Amount 
for11 months 

Non-
Recurrent 
Amount 

Ultimate Annual Recurrent 
Amount 

Budget 
Estimates 

1 0 0 0 ૦ ૦  1

સથાહનક સંસથાઓને 
જનરલ સિા્યક 
અનુદાન - 3133 
- Grants-in-Aid 
General to Local 
Bodies 

-- 21979.00 -- 21979.00

 Total 0    Total -- 21979.00 -- 21979.00

UD & UHD 17



UD & UHD-130

શહેરી વિકાસ અને શહેરી ગૃહવનરામાણ વિભાગ  URBAN DEVELOPMENT AND URBAN HOUSING DEPARTMENT 

રંત્રી : શ્ીરતી આનંદીિેન પટેલ  MINISTER-IN-CHARGE : SMT. ANANDIBEN PATEL

રુખ્ય સદર : ૬૨૧૭-શિેરી હવકાસ માટે લોન  Major Head : 6217 - Loans for Urban Development

( `. લાખ માં (`. In Lakhs)
પેટા રુખ્ય સદર : ૬૦ -અન્ય શિેરી હવકાસ ્યોજનાઓ  Sub Major Head : 60 -Other Urban Development Schemes 
ગૌણ સદર : ૮૦૦-અન્ય લોન  Minor Head : 800 - Other Loans 
પેટા સદર : ૦૯-્યુરીપી- રા્યમંર સંશોધન અને મક્કનટાઇલ (ડ્ીમ) સીટી કંપની લીમીટેરને લોન  Sub Head : 09 - UDP- Loans to Diamond Research and Mercantile City Company Limited(DreamCCL) 
િાિત નંિર : ( ૧૪ ) રા્યમંર રરસિમા એનર મક્કનટાઈલ હસટી કંપની હલહમટેર (ડ્ીમ સી.સી.એલ)ને લોન.  Item No : ( 14 ) Loans to Diamond Research and Mercantile City Company Limited (DreamCCL) 

(`. લાખ માં (`. In Lakhs)
આિતમાક રકર : શુન્ય અનાિતમાક રકર : ૫૦૦.૦૦  સરિાળો : ૫૦૦.૦૦ આખરી િાવષમાક આિતમાક રકર : શુન્ય
Recurrent Amount : Nil Non Recurrent Amount : 500.00  Total : 500.00 Ultimate Annual Recurrent Amount : Nil
વિશેષ નોંધ :-  Remarks :- 

ગુજરાત સરકાર સુરત ખાતે રા્યમંર રરસિમા એનર મક્કનટાઈલ હસટી કંપની હલહમટેરની સથાપના કરવાની છે.  
સુરત ખાતે ડ્ીમ હસટીને સમાટમા હસટી તરીકે પણ હવકસાવવામાં આવશે, તેમાંથી િીરાના ક્ેત્રમાં કૌશલ્યો હવકસાવવામાં પણ 
મદદ મળશે અને શિેરને સંકહલત રીતે આંતરરાષ્ટી્ય રા્યમંર મેન્યુફેકિરીંગ અને ટ્ેરીંગ િબ તરીકે હવકસાવવામાં આવશે. 
આ િેતુસર, વરમા ૨૦૧૬-૧૭ના અંદાજપત્રમાં રૂ. ૫૦૦.૦૦ લાખ ની રકમ જરૂરી બનશે. 
તદ્દનુસાર, વરમા ૨૦૧૬-૧૭ના અંદાજપત્રમાં, આ માટે રૂ. ૫૦૦.૦૦ લાખ ની રકમની જોગવાઈની દરખાસત છે. જે માટે 
નવી બાબત રજૂ કરી છે. 

 

Government of Gujarat is to establish a Diamond Research and Mercantile (DREAM) City Company at Surat.  
The DREAM City at Surat would also be developed as Smart City. This would also help in developing 
skills in the diamond sector and the city may be developed as an International Diamond Manufacturing and 
Trading Hub in an integrated manner. 
For this purpose an amount of Rs. 500.00 lakhs required during the year 2016-17. 
Accordingly it is proposed to provide an amount of Rs. 500.00 lakhs in the Budget estimates of the year 
2016-17 for which this new item is presented. 

  
Statement - I - 1 Statement - II - 2 

(`. લાખ માં (`. In Lakhs)

Sr. 
No જગ્યાનો હોદ્ો Designation of the 

Post. 
No. of 
Posts 

Pay-scale of the 
post (Rupees) 

Pay-
Grade  Sr. 

No Details Of Head Recurrent Amount 
for11 months 

Non-
Recurrent 
Amount 

Ultimate Annual Recurrent 
Amount 

Budget 
Estimates 

1 0 0 0 ૦ ૦  1
લોન અને પેશગીઓ 
- 5500 - Loans and 
Advances 

-- 500.00 -- 500.00

 Total 0    Total -- 500.00 -- 500.00
 



UD & UHD-131

 
 

પરરવશષ્ો
APPENDICES

 

 



UD & UHD-132



UD & UHD-133

પરરવશષ્-૧  Appendix-1
Statement showing details of Scheme Wise provision made for Grant-in-Aid to Panchayats

પંરા્યતોને સહા્યક અનુદાન રાટેની ્યોજનાિાર જોગિાઇઓની વિગતો દશામાિતુ પત્રક.
(`. લાખ માં (`. In Lakhs)

 
૨૦૧૪-૨૦૧૫નો ૨૦૧૫-૨૦૧૬નો ૨૦૧૫-૨૦૧૬નો   ૨૦૧૬-૨૦૧૭નો જોગવાઈ જેને લગતી

હિસાબ અંદાજ સુધારેલા અંદાજ અંદાજ િો્ય તે હિસાબનું 
સદર

Accounts Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates Head of account 
for which 

2014 - 2015 2015 - 2016 2015 - 2016 સારાંશ SUMMARY 2016 - 2017 Provisions is 
made

  
આ્યોજન આ્યોજન 

બિાર 
આ્યોજન આ્યોજન 

બિાર 
આ્યોજન આ્યોજન 

બિાર 
આ્યોજન આ્યોજન 

બિાર 
 

Plan Non Plan Plan Non Plan Plan Non Plan Plan Non Plan  
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 



UD & UHD-134

પરરવશષ્-૨  Appendix-2
Statement showing details of Scheme Wise provision made for Centrally Sponsored/Central Plan Schemes.

કેનદ્ર પુરસકકૃત/કેનદ્રી્ય આ્યોજન ્યોજના રાટે કરેલી ્યોજનાિાર જોગિાઇઓની વિગતો દશામાિતુ પત્રક.
(`. લાખ માં (`. In Lakhs)

 
૨૦૧૪-૨૦૧૫નો ૨૦૧૫-૨૦૧૬નો ૨૦૧૫-૨૦૧૬નો   ૨૦૧૬-૨૦૧૭નો જોગવાઈ જેને લગતી

હિસાબ અંદાજ સુધારેલા અંદાજ અંદાજ િો્ય તે હિસાબનું 
સદર

Accounts Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates Head of account 
for which 

2014 - 2015 2015 - 2016 2015 - 2016 સારાંશ SUMMARY 2016 - 2017 Provisions is made
  
આ્યોજન આ્યોજન 

બિાર 
આ્યોજન આ્યોજન 

બિાર 
આ્યોજન આ્યોજન 

બિાર 
આ્યોજન આ્યોજન 

બિાર 
 

Plan Non Plan Plan Non Plan Plan Non Plan Plan Non Plan  
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

--  --  5666.42  --  4800.10    ૧  UDP-મિાતમા ગાંધી સવચછતા હમશન િેઠળ 
મિાનગરપાહલકાને સિા્યક અનુદાન

1  UDP-Grant in Aid to Municipal 
Corporation under Mahatma Gandhi 
Swachhata Mission

3170.66  --  2215 (02) (105) 
(01)

--  --  9784.94  --  2958.26    ૨  UDP-મિાતમા ગાંધી સવચછતા હમશન િેઠળ 
નગરપાહલકાને સિા્યક અનુદાન

2  UDP-Grant in Aid to Municipalities 
under Mahatma Gandhi Swachhata 
Mission

1891.06  --  2215 (02) (105) 
(02)

--  --  5583.40  --      ૩  UDP-મિાતમા ગાંધી સવચછતા હમશન િેઠળ 
શિેરી હવકાસ/હવસતાર સતિમંરળોને સિા્યક 
અનુદાન

3  UDP-Grant in Aid to Urban/Area 
Development Authorities under 
Mahatma Gandhi Swachhata Mission

--  --  2215 (02) (105) 
(03)

--  --  20267.12  --  9809.80    ૪  HSG-75 રાજીવ આવાસ ્યોજના િેઠળ 
ઝૂંપરા મુક્ત નગર આ્યોજન ્યોજના માટે 
મિાનગરપાલીકાઓને સિા્ય

4  HSG-75 Slum Free City Planning 
Scheme Under Rajiv Awas Yojana 
for Muncipal Corporations

5236.76  --  2216 (02) (191) 
(03)

--  --  --  --  5652.02    ૫  HSG- સિુને માટે મકાન િેઠળ 
મિાનગરપાહલકાઓને સિા્ય

5  HSG- Assitance to Municipal 
Corporation Under Housing for all

9360.00  --  2216 (02) (191) 
(04)

--  --  7990.51  --  3868.15    ૬  HSG-76 રાજીવ આવાસ ્યોજના િેઠળ 
ઝૂંપરા મુક્ત નગર આ્યોજન ્યોજના માટે 
નગરપાલીકાઓને સિા્ય

6  HSG-76 Slum Free City Planning 
Scheme Under Rajiv Awas Yojana 
for Muncipalities

1492.74  --  2216 (02) (192) 
(01)

--  --  --  --  1034.28    ૭  HSG- સિુને માટે મકાન િેઠળ 
નગરપાહલકાઓને સિા્ય

7  HSG- Assitance to Municipalities 
Under Housing for all

2760.00  --  2216 (02) (192) 
(02)

 



UD & UHD-135

પરરવશષ્-૨  Appendix-2
Statement showing details of Scheme Wise provision made for Centrally Sponsored/Central Plan Schemes.

કેનદ્ર પુરસકકૃત/કેનદ્રી્ય આ્યોજન ્યોજના રાટે કરેલી ્યોજનાિાર જોગિાઇઓની વિગતો દશામાિતુ પત્રક.
(`. લાખ માં (`. In Lakhs)

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

 
--  --  2663.50  --  1391.00    ૮  HSG-77 રાજીવ આવાસ ્યોજના િેઠળ ઝૂંપરા 

મુક્ત નગર આ્યોજન ્યોજના માટે શિેરી 
હવકાસ/હવસતાર સતિામંરળોને સિા્ય

8  HSG-77 Slum Free City Planning 
Scheme Under Rajiv Awas Yojana for 
Urben/Area Development Authorities

1257.04  --  2216 (02) (193) 
(03)

--  --  --  --  472.84    ૯  HSG- સિુને માટે મકાન િેઠળ શિેરી હવકાસ/
હવસતાર સતિામંરળોને સિા્ય

9  HSG- Assitance to Urban/Aria 
Development Authorities Under 
Housing for all

3000.00  --  2216 (02) (193) 
(04)

--  --  0.80  --  0.80    ૧૦  UDP-18 નાના અને મ્્યમ નગરો માટેની 
માળખારૂપ હવકાસ ્યોજના (સાગરખેરૂ સવાાંગી 
હવકાસ ્યોજના)

10  UDP-18 Urban Infrastructure 
Development Scheme for small 

0.80  --  2217 (03) (191) 
(40)

--  --  0.80  --  0.80    ૧૧  UDP-17 શિેરી ગરીબો માટેની જવાિરલાલ 
નિેરૂ રાષ્ટી્ય શિેરી નવીનીકરણ અહભ્યાન 
િેઠળ પા્યાની સેવાઓ માટેની ્યોજના (ગરીબ 
સમૃસ્ધ ્યોજના) 

11  UDP-17 Scheme for Jawaharlal Nehru 
National Urban Renewal Mission 
(JNNRRM) Basic Service (Garib 
Samruddh Yojana) for Urban Poor

0.50  --  2217 (03) (191) 
(41)

--  --  0.50  --  668.38    ૧૨  UDP-16 પૂવમા જરૂરર્યાતો અને તેનાં હન્યંત્રણ 
માટે જવાિરલાલ નિેરૂ રાષ્ટી્ય શિેરી 
નવીનીકરણ અહભ્યાન

12  UDP-16 Jawaharlal Nehru National 
Urban Renewal Mission (JNNRRM) 
for Infrastructure and Goverance Poor

0.50  --  2217 (03) (191) 
(42)

--  --  30205.00  --  5750.00    ૧૩  UDP-શિેરી હવકાસ હમશન - સમાટમા સીટી 13  UDP- Urban Development Mission - 
smart Cities

14950.00  --  2217 (03) (191) 
(63)

--  --  --  --  2460.00    ૧૪  UDP- શિેરી સવામાગી પરરવતમાન અને 
નવીનીકરણ માટે અટલ હમશન (અમ્ુત 
્યોજના) િેઠળ મિાનગરપાહલકાઓને સિા્યક 
અનુદાન

14  UDP-Grant in aid Municipal 
Corporations for Atal Mission 
for Rejuvenation and Urban 
Transformation(AMRUT)

3875.04  --  2217 (03) (191) 
(65)

--  --  0.80  --  0.80    ૧૫  UDP-18 નાના અને મ્્યમ નગરો માટેની 
માળખારૂપ હવકાસ ્યોજના (સાગરખેરૂ સવાાંગી 
હવકાસ ્યોજના)

15  UDP-18 Urban Infrastructure 
Development Scheme for small 

0.80  --  2217 (03) (192) 
(02)

--  --  0.50  --  797.76    ૧૬  UDP-16 પુવમા જરૂરર્યાતો અને તેના હન્યંત્રણ 
માટે જવાિરલાલ નિેરુ રાર્ ટ્ી્ય શિેરી 
નવીહનકરણ અહભ્યાન

16  UDP-16 Jawaharlal Nehru National 
Urban Renewal Mission (JNNURM) 
for Infrastructure and Governance 
Poor

0.50  --  2217 (03) (192) 
(03)

--  --  4795.00  --      ૧૭  UDP-શિેરી હવકાસ હમશન - સમાટમા સીટી 17  UDP- Urban Development Mission - 
smart Cities

50.00  --  2217 (03) (192) 
(16)

--  --  --  --  9601.00    ૧૮  UDP- શિેરી સવામાગી પરરવતમાન અને 
નવીનીકરણ માટે અટલ હમશન (અમ્ુત 
્યોજના) િેઠળ મિાનગરપાહલકાઓને સિા્યક 
અનુદાન

18  UDP-Grant in aid Municipalities 
Corporations for Atal Mission 
for Rejuvenation and Urban 
Transformation(AMRUT)

15124.96  --  2217 (03) (192) 
(18)

 



UD & UHD-136

પરરવશષ્-૨  Appendix-2
Statement showing details of Scheme Wise provision made for Centrally Sponsored/Central Plan Schemes.

કેનદ્ર પુરસકકૃત/કેનદ્રી્ય આ્યોજન ્યોજના રાટે કરેલી ્યોજનાિાર જોગિાઇઓની વિગતો દશામાિતુ પત્રક.
(`. લાખ માં (`. In Lakhs)

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

 
--  --  --  --      ૧૯  રાષ્ટી્ય હવરાસત શિેર હવકાસ અને વધમાન 

્યોજના
19  National Heritage City Development 

and Augmentation Scheme (HRIDAY)
1.00  --  2217 (03) (192) 

(19)
--  --  0.80  --  0.80    ૨૦  UDP-19 સંકહલત આવાસન અને ગંદા 

વસવાટ સુધારણા કા્યમાક્રમ (ગરીબ સમૃહધિ 
્યોજના)

20  UDP-19 Integrated Housing and Slum 
Development Programme (Garib 
Samruddhi Yojana)

0.50  --  2217 (04) (191) 
(02)

--  --  0.80  --  0.80    ૨૧  UDP-19 સંકહલત આવાસન અને ગંદા 
વસવાટ સુધારણા કા્યમાક્રમ

21  UDP-19 Integrated Housing and Slum 
Development Programme

0.50  --  2217 (04) (192) 
(01)

--  --  --  5230.86    18159.86  ૨૨  UDP-15 -નાણાં પંિની ભલામણ અનુસાર 
વિીવટના ધોરણની કક્ા ઊંિી લાવવી.

22  UDP-15-Upgradation of Standards 
of Administration recommended by 
Central Finance Commission.

--  53098.27  2217 (80) (191) 
(04)

--  --  --  14769.14    32308.86  ૨૩  UDP-15 -નાણાં પંિની ભલામણ અનુસાર 
વિીવટના ધોરણની કક્ા ઊંિી લાવવી.

23  UDP-15-Upgradation of Standards 
of Administration recommended by 
Finance Commission

--  36178.97  2217 (80) (192) 
(05)

--  --  --  --  5139.00    ૨૪  નેશનલ રરવર કનસવડેશન પલાન 24  National River Conservation Plan 0.70  --  3435 (04) (101) 
(01)

--  --  1781.25  --  1425.00    ૨૫  UDP-84 રાષ્ટી્ય શિેરી આજીહવકા હમશન 25  UDP-84 National Urban Livelihood 
Mission

1140.00  --  3475 (00) (108) 
(03)

--  --  100.00  --      ૨૬  UDP-65 ગાંધીનગર અને અમદાવાદ માટે 
મેટ્ો લીંક કંપની લીમીટેર (મેગા) ને શેર ફાળા 
માટે રોકાણ

26  UDP-65 Share Capital for Metro Link 
Express for Gandhinagar 

--  --  4217 (60) (190) 
(02)

 
              સરવાળો કેનદ્ર પુરસક્રરૂત ્યોજનાઓ       
--  --  88842.14  20000.00  55831.59  50468.72    Total Central Sponsored Scheme   63314.06  89277.24  

 

સરકારી મુદ્રણાલ્ય અને લેખનસામગ્રી, રાજકોટ.


	UD & UHD_I-IV_1-94 (Print)
	UD & UHD_95-136 (Print)

